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Rolandas PAKSAS - 
merem Wilna

W czoraj Rada 
M iejska m. Wilna 
nowej kadencji z. 
trzech zgłoszonych  
kandydatów na sta
nowisko mera drogą 
tajnego głosowania 

■ wybrała 41-letniego 
Rolandasa Paksasa.

Szersza relacja w  
następnym- numerze 
„K. W.”.
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Z  konferencji prasowych

E. Biczkauskas nie może się 
jeszcze zdecydować

Starosta .sejmowej Frakcji Cen
trum , p rzew o d n iczący  zarządu  
Związku Centrum Egidijus Biczkau
skas jeszcze nie może powiedzieć, 
czy wystawi swą kandydaturę w wy
borach prezydenckich. „Naprawdę 
nie mogę powiedzieć, ani tak, ani nie. 
Chociaż wspominałem, że wybory 
prezydenckie zbliżająsię, jest jeszcze 
dużo czasu. Partia chciałaby, by uwi
doczniło  się  m ożliw ie najszersze 
spektrum wszystkich kandydatów”, 
mówił dziennikarzom.

E.Biczkauskas na razie nie pro
gnozuje, czy Sejm uchwali zainicjo
w aną przez Frakcję Centrum popraw
kę do artykułu 78 Konstytucji o moż
liwości uczestniczenia wychodźstwa 
w  w yborach  prezydenckich . Pod 
względem prawnym kwestia ta, jego 
zdaniem, jes t dość dobize opracowa-

Z Sejmu 3 Urząd prezydenta dostępny dla każdegô
Wczoraj Sejm zaaprobował prze

prowadzenie dyskusji nad projektem 
nowelizacji artykułu 78 Konstytucji RL, 
która, jeżeli zostanie wprowadzona, 
ułatwi przedstawicielom wychodźstwa 
kandydowanie na stanowisko prezyden
ta.

Za dalszym omawianiem projek
tu głosowało 42 posłów, przeciwko 
opowiedziało s ię  18, siedm iu się

wstrzymało.
Artykuł 78 Konstytucji litewskiej 

stosuje wobec kandydata na prezyden
ta następujące ograniczenia: kandydat 
musi mieć skończone 40 lat, co naj
mniej 3 lata przedswyborami powinien 
mieszkać na Litwie oraz zrezygnować 
z obywatelstwa innego państwa, jeże
li je  posiada.

Jeżeli nowelizacja zostanie wpro

w adzona, powyższe ograniczenia, 
poza cenzusem wiekowym, będą znie
sione.

Projekt omawianej nowelizacji 
przewiduje też, że na urząd prezydenta 
będąmogli kandydować również oby
watele, skazani za przestępstwa, na
wet jeżeli nie skończyli odbywania 
Kary, a także osoby uznane za niepo
czytalne.

„LDPP odbudowuje pozytywny obraz”
Podczas wczorajszej konferencji, 

prasowej w  Sejmie, członek frakcji 
LDPP Povilas Gylys oświadczył, że 
obecnie trwa proces odbudowy pozy
tywnego obrazu tej partii. Poseł zazna
czył, ze będąc w opozycji bardzo łatwo 
jest zdobywać pozytywne oceny, tym 
bardziej, że temu procesowi sprzyja nie
przygotowanie rządzącej koalicji do 
sprawowania władzy i jeX codzienna 
dyskredytacja.

Jednocześnie P. Gylys przyznał, iż

budow aniu  pozytyw nego obrazu" 
LDPP nie sprzyja wycofanie się z  za
rządu partii' Gediminasa Kirkilasa i 
głoszona przez niego krytyka. Były 
minister spraw zagranicznych ubole
wał, że pośeł Kirkilas, który jest do
świadczonym politykiem, nie wyko
rzystał możliwości dyskusji wewnątrz
partyjnej, a od razu podjął ją n a  forum 
publicznym.

Povilas Gylys nie ukrywał, że na 
najbliższym posiedzeniu rady LDPP

zostanie omówiona strategia Umocnie
nia prestiżu partii, lecz dodał, że we
wnętrzne niesnaski nie są obce rów
nież koalicji rządzącej. Przewodniczą
cego Związku Ojczyzny Vytautasa 
Landsbergisa poseł Povilas Gylys 
określił jako „lidera intfyg” politycz
nych, a także jako ̂ polityka przeszło
ści” , którego główną zasadą jest szu
kanie wrogów.

Lucyna DO WDO

U profil wiosennego siewu Gromadzą środki

❖

I  Rolnik zawsze oczekuje wiosny. 
Czeka go bowiem trudna, a zarazem 
przyjemna praca. Rolnicy wszak mó
wią, że dzień wiosenny cały rok karmi.

Inżynier naczelny spółki rolnej 
„Baliuliai” Edward-Szabłowski wspo
mina, że do niedawna jeszcze, ćhćąc 
przygotować sprzęt do siewu, należało 
przemierzyć nieraz tysiące kilometrów 
w poszukiwaniu niezbędnych części 
zamiennych. Obecnie w dowolnej hur
towni, sklepie aż oczy się rozbiegają od 
mnóstwa towarów. A ceny, oczywiście, 
są astronomiczne, nieosiągalne. E. Sza
błowski mówi, że natomiast ceny zło
mu metalowego są po prostu śmieszne: 
jedna tona złomu metali żelaznych 
kosztuje obecnie 150 Lt. Za .ciężarów
kę złomu, dostarczonego państwowe
mu przedsiębiorstwu „Antrimeta” moż
na było nabyć części, które się zmie
ściły w torbie podróżnej. Według obli
czeń gł. księgowej Haliny Krywosz 
siew pochłonie co najmniej- 50 tys. Lt. 
Chcąc uzyskać taką sumę, należy wy

korzystać wszystkie możliwości.
W okresie siewu wiosennego rze

czą najważnięjsząjest przygotowanie 
sprzętu. Należy tu zastosować niepo
żądaną, lecz niezbędną metodę- Sprzęt 
remontuje się kosztem już spisanego 
na straty. Z dwóch ciągników komple
tuje się jeden sprawny. W  taki właśnie 
sposób praktycznie przygotowano już 
własne traktory T-150, którymi na pola 
wyruszą niebawem mechanizatorzy 
Edmund Wamo, Józef Biegański, Wik
tor Andrejew i Piotr Zanów. A pod 
siew wiosenny zbóż i okopowych jesz- 
cze z jesieni przygotowano 350 ha zie
mi.

Wszelkimi sposobami starannie i 
oszczędnie gromadzi się środki. Go
spodarstwo ma też rezerwy. W ciągu 
wielu lat trwał proces sądowy między 
spółką „Baliuliai-’ i Samorządem 
Święciańskim w sprawie zbudowane
go jeszcze przez sowchoz hotelu ro
botniczego. Wreszcie postawiono 
kropkę. Po licznych rozprawach sądo

wych zapadła ostastecznie decyzja - 
przekazać budynek na własność S a-‘ 
morządu Święciańskiego. Samorząd 
natomiast powinien wypłacić spółce 
90 tys. Lt. Zwleka jednak z wypłatą 
pieniędzy, których brakuje w budże
cie rejonowym. A zdaniem członków 
spółki „Baliuliai”, wyjściem z tej sy- 
tuacji może być sprzedaż mieszkań. 
Właśnie sprzedaż, nie zaś oddanie za 
darmo, co robiono podczas prywaty
zacji mieszkań. Byłyby środki na roz
liczenie się ze spółką, z ludźmi, któ
rzy budowali to pomieszczenie które 
było własnościąudziałowców spółki. 
Po długim procesie prawnicy rozstrzy
gnęli jednak sprawę inaczej. Gospo
darzem został inny podmiot.

- ... Nadeszła długo oczekiwana 
wiosna. Cieszy budzącą się przyrodą. 
Ale dla rolnika, który jest niepewny 
jutra, przyjście jej niesie nowe niepo
koje i troski.

Zenon SAMULEWICZ

na. E.Biczkauskas uważa, że potrze
ba tu raczej decyzji politycznej, poli
tycznej woli. Wspomnianą inicjatywę 
wykazano po to, jak  powiedział, by. 
zachęciła siły polityczne do dyskusji 
na ten tem at

Zastępca przewodniczącego Sej
mu starosta frakcji Związku Oczyzny 
(Konserwatystów Litwy) Arvydas Vi- 
dżiunas powiedział agencji ELTA, że 
frakcja rządząca dotychczas nie oma- I 
wiała projektu tej poprawki do Kon- | 
stytucj i. Przeanalizuje ją  jednak w za
leżności od tego, w jaki sposób Zwią
zek Centrum „zaprosi do konsultacji” . 
Frakcja Związku Ojczyzny (Konser
watystów Litwy) jak  stwierdził jej sta
rosta, zaaprobowała projekt popraw
ki do Konstytucji po jego zgłoszeniu, 
aprobując tym samym jego omawia
nie.

A.Vidżiunas powiedział, że oso
biście jes t kategorycznie przeciwko 
podanej redakcji zgłoszonej popraw
ki. „Jestem przeciwko temu, by kan
dydat na stanowisko prezydenta miał 
spełniać mniej warunków, niż kandy
dat na radnego samorządów, że teo
retycznie może być uznany przez sąd 
za ubezwłasnowolnionego” - powie
dział A.Vidżiunas.

(ELTA)

Czeka nas 
kolejna 

podwyżka
Wczoraj podczas konferencji pra

sowej w  rządzie RL, premier G. Va- 
gnorius powiedział, że osobiście jest 
rów nież niezadowolony z powodu 
wzrostu akcyzy. Oznacza to, że w naj
bliższym czasie .zdrożeje benzyna (1 
litr o 20 .centów) i alkohol (o 2,5 Lt 
półlitra). Zrozumiałe, że wraz z tym 
czeka nas podwyżka cen na przejazdy 
w  komunikacji publicznej, odzież,le- 
ki, artykuły spożywcze. Zdaniem pre
miera s ą tó  dość niepopularne posu- 
nięcia,ale nie ma.innego wyjścia.Na- 
tomiast od 1 maja minimalna miesięcz
na pensją zwiększy się do 400 Lt (do
tąd wynosiła ona 330 Lt).

Pieniądze uzyskane z akcyzy pój
dą wyłącznie na podwyżki płac dla 
pracowników służby zdrowia.G. Va- 
gnorius nadmienił, że nie jest to w tym 
roku jeszcze ostatnia podwyżka akcy-
|zy-;

Podwyżka cen na energię elek
tryczną i ogrzewanie, to również po
sunięcie konieczne, gdyż Litwa nie 
może już dłużej korzystać na te cele z 
kredytów. Jeszcze w tym roku planuje 
s ię  rozpoczęcie nowego sezonu 
ogrzewczego bez długów.

W bieżącym tygodniu przyjęto 
szereg poprawek do ustaw oraz no-. 
wych Ustaw dotyczących osób, które 
unikają płacenia podatków. Wobec 
osób i organizacji, które świadomie nie 
płacą podatków,pro wadzą podwójną 
księgowość, bądź wypłacają swoim 
pracownikom pieniądze bez listy płac, 
będą również stosowane bardzo suro
we kary.

(Dokończenie na str. 2)

Sprzedaje się na raty:
✓  Telewizory
✓  Wideo-audio aparaturę
✓ Sprzęt gospodarstwa 

domowego
✓  Maszyny do szycia
✓  Różne meble
✓  Drzwi filingowe i okna z 

szybami zespolonymi
✓  Wykładzinę podłogową, 

dywany
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Wiadomości w kilku zdaniach
W Wilnie - ciąg dalszy rozmów litewsko-łotewskich 

Delegacje Litwy i Łotwy, które w czwartek spotkały się w Wilnie, konty
nuują dwustronne negocjacje w sprawie granicy morskiej.

Przerwane jeszcze jesień iąub. roku rozmowy w Rydze, wznowione zosta-l 
ty dopiero miesiąc temu. Wtedy jednak szef delegacji litewskiej Rimantas Szi-I 
dlauskas powiedział, że nie sądzi, iż „można mówić o wielkim optymizmie w 
sprawie rychłego porozumienia”.

Na spotkaniu w stolicy Łotwy w zasadzie osiągnięto porozumienie co do 
oddzielenia interesów ekonomicznych od negocjacji w sprawie granicy mor-1 
skiej i delimitacji strefy gospodarczej. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Li
twy niejednokrotnie stwierdzało, że „po prawidłowym odgraniczeniu wyjątko
wej strefy ekonomicznej i szelfu kontynentalnego, strony mogłyby skuteczniej 
omówić oraz zrealizować projekty współpracy, gospodarczej”. Jak wiadomo, 
kilkuletnie dwustronne-negocjacje komplikuje konflikt w związku.ze złożami 
naftowymi w tej częścr szelfu bałtyckiego, której dotychczas oba państwa nie 
Ipodzieliły. Nieporozumienie spowodowała łotewska decyzja zawarciaze spół
ką USA „Amoco" oraz szwedzką OPAB umowy licencyjnej w celu badania i 
eksploatacji tych złóż naftowych.'

Liberałowie będą agitowali od nowa
 J Decyzję Głównej Komisji Wyborczej o anulowaniu wyników głosowania
Iw Święciańskim Okręgu Wyborczym nr 47 sąd uznał za „słuszną i uzasadnio
ną". Kolegium Spraw Cywilnych Wileńskiego Sądu Okręgowego ogłosiło o 
tym po 9-godzinnym posiedzeniu.

Wszystkie wyniki głosowania w okręgu w ciągu sześciu lat istnienia nic- 
I podległej Litwy anulowane zostały po raz pierwszy. Sąd wysłuchał przedsta- 
wicieli Głównej Komisji Wyborczej, członków Litewskiego Związku Libera
łów, który złożył skargę oraz 13 świadków. Stwierdzono, że „w Święciańskim 
Okręgu Wyborczym rażąco łamano Ordynację Wyborczą do rad samorządów, 

[co miało decydujący wpływ na wyniki wyborów”.
Szef liberałów E. Gentvilas - merem Kłajpedy 

(.Przewodniczący Litewskiego Związku Liberałów Eugenijus Gęntvilas 
wybrany został na mera Kłajpedy.

W środę na pierwszym posiedzeniu Kłajpedzkiej Rady Miejskiej kandy- 
daturę E. Gentvilasa zaaprobowało 19 członków, jeszcze 5 głosów zdobył je 
dyny jego konkurent -  były mer miasta konserwatysta Silverijus Szukys. Sie
dem kart do głosowania uznano za nieważne.
W ciągu miesiąca elektryczność bądź ciepło odłączono blisko 

17 tys. użytkowników 
Elektryczność i energia cieplna jest takim samym towarem, jak i inne, więc 

użytkownik powinien za niego płacić; Jeśli nie płacącym odmówiono wydania 
towaru, jest to normalne i nie powinno nikogo irytować. Takiego zdania jest 
kierownik wydziału -zbytu energii cieplnej SA „Lietuvos eneigija” Vytenis 
Daunoravicżius. . .  . -  - - W *

Rząd zezwolił spółce na stosowanie sankcji woSec swych użytkowników, 
których dług za zużyte zasoby energii po 1 stycznia br. niespłacony został przez 
okres ponad 30 dni. V. Daunoraviczius powiedział, że w ciągu kwietnia spółka 

powodu zadłużenia przestała zaopatrywać w  energię elektryczną 15 tys.^854 
użytkowników. Lwią ich część stanowią mieszkańcy - 14 tys. 900. Zaopatrze
nie w ciepło w ciągu miesiąca przerwano 923 użytkownikom, a dla 109 - ogra
niczono.

Połacy wspierają rodaków na Litwie 
Z Wrocławia do Wilna w środę odprawiono drugą partię pomocy humani

tarnej dla Polaków na Litwie.
Niezamożne rodziny polskie w Wilnie i okolicach otrzymają odzież i obu

wie. Tę akcję pomocy zorganizował „Caritas Polska".
.Caritas Stowarzyszenie”, społeczna Telewizja Polska i  dziennik „Rzecz

pospolita” już ód pewnego czasu wspólnie organizują tę akcję pomocy Pola
kom na Litwie. Pierwszą partię dostarczono 24 marca i już rozdano niezamoż
nym rodzinom polskim.

Wizyta szefa grupy łączności parlamentu niemieckiego z 
Litwą

Na Litwę z 4-dniową wizytą przybył członek niemieckiego Bundestagu, 
przewodniczący Niemiecko-Litewskiej Grupy Łączności Parlamentarnej Wolf
gang von Stetten.

Parlamentarzysta niemiecki przywiózł pomoc finansową Bractwu 13 Stycz
nia, Wspólnocie Żydów Litewskich oraz regionalnym grupom dzieci, zagubio
nych w latach wojny z Wilna, Kowna, Szawel, Taurogów i Jurborku.

W. von Stetten weźmie też udział w imprezach, poświęconych pamięci 
otwarcia Teatru Wileńskiego Getta. |

Rejon trocki jeszcze nie wybrał mera 
Wczoraj odbyło siępierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Samorzą

du rejonu trockiego. Kandydatami na stanowisko mera byli wysunięty przez 
socjaldemokratów V. Makaliauskas, oraz z ramienia utworzonej tam koalicji 
konserwatystów i centrystów V. Kapoczhis. AWPL ma tu 6 mandatów spośród 
27 i należy do największych frakcji

W wyniku tajnego głosowania żaden z kandydatów nie otrzymał niezbędnej 
ilości głosów. Następne posiedzenie nowo wybranej Rady odbędzie się 22 kwietnia.

Opinie

Da j  B o ż e ,  p a r y t e t
Ostatnio w związku z wizytą de

legacji Zgromadzenia Parlamentarne
go RE w mediach dużo się mówi o 
mniejszościach.

Przy okazji przypomina się jak 
nam jest dobrze, jak dba się o szkol
nictwo polskie i narzeka się na sytu
ację szkolnictwa. litewskiego w Pol
sce.

Ile to sięwydaje pieniędzy na podręcz
niki i jakie sąone drogie dla szkół polskich.

U rzędnicy litewscy -(różnych~ 
szczebli) żądają parytetu w sprawach 
oświaty mnięjszośck

Trzeba się cieszyć i poprzeć tę 
Jnicjatywę, dotyczącą parytetu, ale we 
wszystkich dziedzinach życia. - -.

Jak wiem, dotacje na potrzeby 
kulturalne mniejszości litewskiej (25- 
30 tys. osób) w roku bieżącym w  po
równaniu z rokiem 1996 zwiększyły 
się o 29 proc. i  wynoszą 322Jys, zł. .

czyli ponad 1Ó7 tys. USD (na jedną 
osobę - 3 3  dolara).

Byłoby pięknie, aby hasze wła
dze dla swoich obywateli przydzieli
ły również po te 3,5 dolara. Mielibyś
my ponad-1 min dolarów na oświatę, 
na kulturę...

Marzenie, ale chciałoby się, by 
stało się rzeczywistością.

Andrzej RUDZIŃSKI

W Instytucie Polskim w Wilnie

Fotografia prasowa-96
N ie w szystk im  tow arzyszy 

św iadom ość, że fotografia p o tra 
fi jednym  obrazem pokazać skom
plikow ane wydarzenie, przenieśćr 
czytelnika w  odległe m iejsce, po
kazać rzeczy niedostępne, uchwy
cić gest, grymas twarzy, jakże cza
sem trudne do opisania słowem. 
Fotografia pokonuje bariery jęz y 
kow e i kulturow e, pozw ala na od
czytan ie w iadom ości w  sposób  
najprostszy, bo  poprzez wspólny, 
n iem al d la  w szystk ich , system  
k odów  i sym boli -  tak  nap isał 
Andrzej. Zygm untow icz - p rezes 
Fundacji K onkurs Polskiej F o to 
grafii Prasowej. .

F undację tę  pow ołano do ży
cia w  Polsce w  1992 r. Założyli j ą  
fotoreporterzy,.mając na celu pro
m ow anie n a jlepszych , najw aż
n iejszych prac. Sw ój cel Funda
cja realizuje poprzez organizowa
nie konkursów. O dbyw ają s ię  one 
co  roku  i  są  o tw arte d la w szyst
k ich  fotografujących. Jedyny w a
runek - obyw atelstw o polskte.

K onkurs przebiega w  sześciu 
kategoriach: w ydarzenia, ludzie, 
życie codzienne, św iat, w  którym  
żyjemy, sport, ku ltura. Im preza 
„chwyciła*. Np.: w  1994roku 313 
au torów  nadesła ło  3 tys. zdjęć. 
T rzecia edyc ja  konkursu  m iała 
2294  zd jęc ia , w ykonane p rzez  
248 fotografów- W  roku m inio
nym  napłynęło znów  ponad 2  tys. 
fo tografii, zrobionych przez  pra
w ie 300 fotoreporterów . W łaśnie 
z  tej serii w ybrano  zdjęcia na w i
leńską w ystaw ę, która czynna je s t 
S^lństytucie Polskim .

Ju ry  m iało  tru d n e zadanie. 
Spośród w ielu , bardzo  dobrych  
fo tografii, m usiało w ybrać do  za
prezentow ania na w ystaw ie tylko 
drobną ich część. N a  ekspozycję 
złożyło się  150 -  najlepszych prac, 
blisko 40  autorów.

Jeszcze raz  w róćm y do  w y
pow iedzi Andrzeja Zygm untow i
cza: N asi fotografow ie docie ra ją  
w szędzie, by  pokazać ciekaw ość 
i  bogactw o św iata, ra d o ść  oraz 
sm utki i tragedie łudził.. Z djęcia 
te  ukazują p iękno i dram aty, dy
nam iczne dążenia do celu i rezy
gnację, g łębokąduchow ość i  chu
ligańskie ekscesy  - św iat w  całej 
swej wielobarw ności, fascynujący 
i jednocześn ie odpychający.

W  słow ach tych  zaw arta je s t 
ca ła praw da o  fotografii prasowej. 
Tylko dziennikarze a  konkre tn ie - 
fotoreporterzy w iedzą, i le  w ysiłku 
i nerw ów  w ym aga do tarc ie do  te
m atu, sfotografow anie dosłow nie 
w  u łam k u  sek u n d y  teg o , co  w  
p rzyszłości będzie św iadectw em  
historiL M y, piszący, zdajem y so
b ie  spraw ę, że  n ie  zaw sze  słow em  
potrafim y przekazać nastrój, gest, 
g rym as tw arzy. F o to rep o rte r to  
potrafi. O czyw iście, dobry  facho
w iec.

Z djęcia , k tóre m am y okazję 
oglądać w  Insty tucie Polsk im  w  
W iln ie , s ą  m arzen iem  k ażdego  
dziennikarza piszącego. Inspirują, 
p o d p o w ia d a ją , p o b u d z a ją  w y -

o b ra źn ię  do  rozw ijan ia  tem atu. 
Z resztą, najczęściej n ie  w ym aga-1 
j ą  kom entarza słow nego.' S ą  po 
p r o s tu  u n iw e r s a ln e ,  p o p rz e z  
w spólny  n iem al d la  w szystk ich  
zrozum iały  system  kodów  i sym 
boli, które, ja k  zaznaczono pow y
żej, pokonu ją  bariery językoW e i 
kulturow e.

N ieprzypadkow o więc, otwie
ra jąc w ystaw ę dyrek to r Intytutu 
Polsk iego  w  W ilnie pan W ojciech 
W róblewski szczególnie zaakcen
tow ał obecność licznych fotore
porterów  prasy litewskiej i polsko
języczne j n a  Litw ie. M am  w raże
n ie, że  pow inni oni być w dzięcz
ni Instytutow i oraz Fundacji Kon
kurs Polskiej Fotografii Prasow ej 
za  udostępnienie tak  w yszukanej 
kolekcji zd jęć najznakom itszych 
p o lsk ich  m istrzów  kam ery.

W ystaw ę sw ą  obecnością za
szczyciła pani am basador Eufemia 
Teichm ann. *

H a lin a  JO T K IA Ł Ł O  
N A  Z D J Ę C I U :  p o d c z a s  

o tw arc ia  w  In sty tu cie  Polsk im  w  
W iln ie  w y staw y  p o lsk ie j fo to
g ra fi i  p raso w ej-9 6 .

F o t  M a r ia n  P aluszk iew icz

C zek a  n as k o le jn a  p o d w y żk a
(D okończenie ze  s t r . l )  

P rem ier m a nadzieję, że  po 
sunięcia te pozw olą dodatkow o 
uzyskać 310 m in  litów. O znacza 

to, że  będzie m ożna podjąć zarob
ki budżetowcom  oraz renty i em e
rytury.

N ow e ustaw y p rzew idu ją tak
ż e  sankcje w obec pracodaw ców , 
którzy  b ęd ą  zatrudniać ludzi „na 
czarno” , b ąd ź  n ie  w yp łacać  im 
należnych w ynagrodzeń.

G . V ag n o riu s  k i lk a k ro tn ie  
podkreślał, że  w szystk ie te  dra
styczne posun ięc ia  m a ją  służyć

poprawie sytuacji materialnej oby
w atel i.Z daniem  prem iera, obecna 
p o d w y ż k a  ak c y z y  b a rd zo  n ie 
znacznie w p łyn ie  na ceny. Wyda
j e  s ię , że  tym  razem , optym izm  
p re m ie ra  p rz ek ro c zy ł w szelk ie  
oczekiw ania.

J u l i t t a  T R Y K

Kronika policyjna
J a k  podaje dział S ztabu  

Inform acji M SW  RL, 9 kwietnia 
b r . w k r a ju  za n o to w a n o  190 
przestępstw , w  tym : 4  obrażenia 
d a la , 2 gwałty, 14 chuligańskich 
ekscesów, 15 rabunków , 2 oszu
stwa, 153 k radzieże. Skradziono  
11 samochodów, znaleziono-10.

Z are je s tro w a n o  7  w y
p ad k ó w  drogow ych  i 10 po ża
rów . Z naleziono  zw łoki 5 osób. 
Z a trzy m an o  20 p o d e jrz an y c h  o 
popełn ien ie p rzestępstw .

Pobito dzieci 
8 kw ietnia około godz.14 

w  m ieszkaniu S. przy ul. Szetos w

K iejdanach znaleziono ze ślada
m i pobicia 3 dzieci właścicielki. 
Jurgita(ur.l994r.), Inesa(u r.l992  
r.) i M antas (ur.1993 r.) zostali 
umieszczeni w  szpitalu. Poszuku
j e  s ię  podejrzanego-konkub ina 
kobiety W. Dorochina.

Zboczenie czy sadyzm?
9 kw ietnia ofcoło godz.14 

koło laskuna terytorium  w si Ulo- 
za i (rej.szy łucki) nietrzeźw y J. 
prow adząc traktor „M TZ-80" po
trącił S.i następnie zgw ałcił sw ą

ofiarę. P oszkodow aną odw iezio
no do  szpitala, podejrzanego za
trzym ano.

Bomby na śmietnisku 
9 kw ietnia około godz.10 

n a  śm ietn isku  p rzy  uLA rim u w  
W ilnie znaleziono 5 bom b lotni
czych, które usunęli stam tąd sape
rzy M inisterstw a O chrony K raju. 

Wybuch w „Antrimie”
9 kwietnia o  godz. 15 rain.40 

n a  terytorium  SA  „A ntrim a” przy

uL M eistru w  W ilnie ro z le g ł się  
w ybuch, podczas którego został 

ranny  robotn ik  M .K ulnis. M ęż

czyzna znajdow ał się  w  m om en

cie  eksplozji p rzy  spaw arce. Po
szkodow any w  w yniku doznanych 
obrażeń  c ia ła  zm arł w  szpitalu. 

T rw a dochodzenie.
Przygotowała 

I r e n a  L IT W IN
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W  P ałacu  D zia łaczy S z tu k i

Desdemona 
gra na wiolonczeli
We środę w  Pałacu  D zia łaczy  

Sztuki w Wilnie odbył się koncert śpie
waczki, która rzadko występuje na Li
twie, a  częściej poza je j granicami.
Zresztą mieszka na stałe we Włoszech, 
w zabytkowym mieście nad rzeką Pad- 
Piacenza. Koncert zorganizowała Li
tewska Fundacja W spierania Muzy
ków, a imię śpiewaczki - Jolanta Sta- 
nelyte.

Równorzędnym partnerem w  tej 
uczcie duchowej była Orkiestra Kame
ralna Sauliusa Sondeckisa. Wykonała 
ona Symfonię z  opery, A rm ida al cam- 
po d’egitto” A. Vivaldiego, uwerturę 
do opery ^Kopciuszek” G. Rossinie
go, Intermezzo z  opery „Rycerskość 
wieśniacza” P. Mascagniego i prze
piękny finał Sonaty n r  3 C-dur na in
strumenty smyczkowe G. Rossiniego,
Tai ostatni utwór został wykonany z 
taką brawurą, że aż dech zaparło.
Skrzypce kameralistów brzmiały jak  
jeden potężny instrument.

Ale cała uwaga publiczności była 
oczywiście przykuta do solistki. Daw
no nie słyszeliśmy takiego belcanta, 
przy tym z ust oszałamiająco ślicznej 
sopranistki. Ma nie tylko piękny głos, 
ale też jest inteligenta, posiada niezwy
kłą umiejętność dobierania właściwe
go odcienia dla każdego fragm entu 
muzyki. Perfekcyjne frazowanie po
zwala jej budować bogactwo muzycz
nego wyrazu swobodnie i z  rozma
chem  Przy tym ani razu nie przekro
czyła granic umiaru, co cechuje nie
które divy operowe. Interpretuje mu
zykę z nieomylną intuicją. Panuje nad 
oddechem, swobodnie reguluje barwę 
głosu i siłę brzmienia.

Jolanta Stanelyte w ykonała dla 
publiczności wileńskiej „Ave Maria”
G. C acciniego, arię  D esdem ony z 
„Otella”  i Amelii z „Balu maskowe
go” G. Verdiego, Manon z „Manon Le- 
scaut”  G. Pucciniego oraz Adriany z 
opery „Adriana Lecouvreur” F. Cilea.
To była uczta do wzroku i słuchu.

Pani Jolanta urodziła się w  Szaw- 
lach, które dały Litwie wielu słynnych

działaczy sztuki. Tu skończyła kon
serwatorium w  klasie wiolonczeli i 
kompozycji, następnie kształciła się 
w  Akademii Muzycznej w Wilnie u 
Z . Paulauskasa, V. M iksztaite i 1. 
M ilkevicziute. Jeszcze będąc stu
dentką została laureatką konkursu 
„Min-Ou” w  Japonii, po czym zosta
ła  zaproszona na studia do Anglii, do 
słynnej Renaty Scotto. N a konkursie 
im. Marian Anderson zdobyła nagro
dę Fundacji H ow arda i G eraldine 
Polinger.

W 1990 r. śpiewaczkę zaproszo
no na koncert do Verony. Następnie 
kontynuow ała stud ia w  Akadem ii 
M uzycznej G. Nicolini. I tak stop
n iow o przen iosła  s ię  n a  stałe do 
Włoch.

J. Stanelyte jes t laureatką kilku 
konkursów, koncertowała we W ło
szech, Japonii, USA, Anglii, Niem
czech, Szwajcarii i innych krajach.

B arb ara  ZNAJDZIŁOW SKA

NA  Z D JĘ C IU : Jo lan ta  S tane
lyte.

Fot. au to rk i

I Festiwal Teatrzyków Szkolnych
12-13 kwietnia w Szkole Średniej 

im. Wł. Syrokomli odbędzie się I Fe
stiwal Teatrzyków Szkolnych. Począ
tek imprezy o godz. 10.00. Organi
zatorem jest Stowarzyszenie Nauczy
cieli Szkół Polskich na Litwie „Ma
cierz Szkolna”! W Festiwalu wezmą 
udział teatrzyki szkolne z Wilna i re
jonów oraz z wileńskiego przedszkola 
nr 115.

W sobotę odbędzie się teatr ży
wych form, a  w  niedzielę, natomiast, 
będzie to teatr lalek.

Komisja po obejrzeniu wszyst
kich spektakli wyłoni najlepszych. 
Dwa wyróżnione zespoły będą repre
zentować Wileńszczyznę na podob
nej imprezie w  Łodzi w końcu bieżą
cego miesiąca.

A.M.

| z  pr^y-j^i^Pod sztandarem przemysłowców 
- z powrotem w objęcia Moskwy?”

„Próba połączenia grup przemysłowo-finansowych by
łych republiksowieckich jest niebezpieczną inicjatywą.

Nie wolno tej inicjatywy tolerować, gdyż może być 
potraktowana jako próba odrodzenia sowieckiej przestrze
ni ekonomicznej, co by całkowicie odpowiadało interesom 
strategicznym Rosji oraz kolidowało z interesami Litwy."

W ten sposób minister ds. Europy Laima Andrikiene 
oceniła zamiary prezesa Konfederacji Przemysłowców Bro- 
nislovasa Lubysa i dyrektora generalnego Litewskiej Gru
py Przemysłowo-Finansowej Romualdasa Ramoszki, któ
ry skandalicznie zakończył karierę ambasadora na Ukra
inie, aby jeszcze w tym roku utworzyć międzynarodową 
grupę przemysłowo-finansową.

Takim sposobem zamierzają się jednoczyć magnaci 
przemysłowi i finansowi Litwy, Rosji, Białorusi, a  w przy
szłości również Ukrainy i Azji Środkowej. O tych planach 
poinformowano po wizycie w Moskwie ministra gospodar
ki Litwy Vincasa Babiliusa, prezesa Konfederacji Przemy
słowców B. Lubysa oraz dyrektora generalnego Litewskiej 
Grupy Przemysłowo-Finansowej R. Ramoszki.

W ubiegłym tygodniu spotkali się tu oni z  pięcioma 
wiceprezesami Rosyjskiego Związku Przemysłowców i 
Przedsiębiorców z Arkadijem Wolskim na czele.

Zdaniem ministra L. Andrikiene, włączenie się do 
wschodniej przestrzeni ekonomicznej, w której obowiązy
wałyby zasady niemal że wolnego handlu, radykalnie koli
duje z prioiytetowymi celami litewskiej polityki zagranicz
nej i wewnętrznej. Może to nie tylko zaszkodzić image Li
twy, ale też negatywnie wpłynąć na przyjęcie Litwy do Unii 
Europejskiej.

| L. Andrikiene wyraża ubolewanie, że w  tej akcji uczest
niczy też minister gospodarki V. Babilius.

„Nie wiem, kto puścił „kaczkę” na temat niejakiej 
wspólnej przestrzeni gospodarczej - wczoraj dla „Lietuvos 
rytas” powiedział minister gospodarki V. Babilius. - Gdy
bym przystąpił do jej tworzenia, można by było stwierdzić, 
że straciłem trzeźwy rozsądek”.

Zdaniem ministra, „rosyjska koncepcja” opiera się na 
popieraniu grup przemysłowych i finansowych.
■ I I c h  działalność w Rosji reguluje specjalna ustawa.

Rząd Rosji obiecuje znieść cła na te grupy towarów,
I których importem zainteresowani są rosyjscy przemysłow-
I gw

izdaniem V. Babiliusa, jest to korzystne dla Litwy, gdyż 
z powodu wysokich ceł towary litewskie nie mogą konku- 
Jrować na rynku rosyjskim.
■ I  Na pytanie, czy Litewska Grupa Przemysłowo-Finan- 
Isowa będzie prosiła rząd litewski o takie ulgi, V. Babilius 
odpowiedział, że rząd zachęca do rozwoju dwustronnego

handlu zarówno z Rosją, jak i innymi krajami.
„Moim obowiązkiem, jako ministra, jest maksymalne 

wspieranie litewskiego eksportu - powiedział V. Babilius. - 
Będę obecny wszędzie, gdzie zdołam się przyczynić do tego 
niezależnie czy komuś się to spodoba, czy nie”.

„Rząd Litwy nie tworzy żadnego koncernu z Rosją” - 
zaznaczył minister. Litewską Grupę Przemysłowo-Finanso- 
w ą tworzą przedsiębiorstwa i banki, zainteresowane zbytem 
swych wyrobów na tradycyjnych rynkach, uregulowanymi 
rozliczeniami wzajemnymi, możliwością otrzymania ropy 
naftowej i gazu w drodze wymiany za sprzedane towary.

Dyrektor generalny Litewskiej Grupy Przemysłowo-Fi
nansowej R  Ramoszka odmówił odpowiedzi na pytanie „Lie- 
tuvos rytas”, jakie przedsiębiorstwa zrzesza ta grupa: „Uwa-| 
żarn, że nie ma żadnego sensu mówić na ten temat Osoby 
zainteresowane same wiedzą o tym”.

„Lietuvos rytas” udało się dowiedzieć, że SA Litewska 
Grupa Przemysłowo-Finansowa zarejestrowana została 6 mar
ca br.

W skład tej grupy wchodzą Bank Przemysłowy, spółka 
„Mażeikiu nafta”, Zachodnia Korporacja Przemysłowo-Finan
sowa oraz inne przedsiębiorstwa. Założycielami grupy są 
przedstawiciel Konfederacji Przemysłowców Mykolas Ale-I 
liunas oraz były wiceminister przemysłu i handlu w rządzie 
B. Lubysa, następnie - ambasador na Ukrainie R. Ramoszka. 
Kapitał zakładowy spółki liczy 12 tys. litów, wartość nomi-l 
nalna zwykłej akcji imiennej - 100 litów. Opis planowanej 
działalności spółki mieści się na trzech stronach.

B. Lubys obecnie przebywa w Hongkongu. Rzecznik pra
sowy Konfederacji Przemysłowców Valdas Sutkus powiedział, 
że Litewska Grupa Przemysłowo-Finansowa dopiero powsta
je: „Zaprasza ona wszystkie przedsiębiorstwa, zainteresowa
ne rozszerzeniem eksportu swych wyrobów do Rosji”. Oba-! 
wy ministra ds. Europy L. Andrikiene określił on jako „nie-l 
porozumienie bądź brak informacji”.

„Zakładanie czy nie zakładanie takich grup jest sprawą 
samych przedsiębiorstw” - takiego zdania o inicjatywie prze
mysłowców jest premier Gediminas Yagnorius.

Premier zaznaczył, że prawo litewskie nie przewiduje 
żadnych przywilejów dla grup przemysłowych i rząd nie za
mierza wnosić żadnych poprawek. Skoro prawo rosyjskiej 
sprzyja powstawaniu, takich grup, same przedsiębiorstwa m ul 
szą zadecydować o udziale w nich.

„Bardzo uważnie będziemy obserwowali podobne ini
cjatywy - oświadczył premier. - Jeśli zauważymy, że te for 
macje mają jakiś wpływ polityczny, niewątpliwie rząd litew
ski ma wystarczająco siły i środków dla powstrzymania nie] 
pożądanych procesów”.

(„Lietuvos rytas”]

Politycy chcą więcej informacji...
Starosta sejmowej frakcji reform 

liberalnych A lvydas M edalinskas 
zwrócił' się do ministra gospodarki 
Vincasa Babiliusa z prośbą o oficjal
ne poinformowanie o przeprowadzo
nych w ubiegłym tygodniu w Moskwie 
negocjacjach z przemysłowcami rosyj
skimi.

Poseł powiedział w środę dzien
nikarzom, że nie zadowalają go wy
powiedzi ministra V. Babiliusa w pra
sie. Jego zdaniem, minister ignoruje 
to, co społeczeństwo powinno wie
dzieć o tych rozmowach.

O braku informacj i na temat mo
skiewskich spotkań ministra orazpre- 
zesa Litewskiej Konfederacji Przemy

słowców i dyrektora generalnego Li
tewskiej Grupy Przemysłowo-Finan- 
sowej Romualdasa Ramoszki mówi się 
też w opublikowanym w środę jesz
cze jednym oświadczeniu ministra ds. 
Europy Laimy Andrikiene.

Na temat „tajemniczej podróży” 
do Moskwy wszyscy uczestniczący w 
niej „zgodnie odmawiali komentarzy’1, 
stwierdza L. Andrikiene. Jak powie
działa minister, tylko R. Ramoszka 
„złożył nieostrożne oświadczenie dla 
BNS w sprawie prawdziwych celów 
podróży”.

W związku z wybuchem skanda
lu V. Babilius we wtorkowym wywia
dzie dla programu wiadomości Tele

wizji LNK oskarżył BNS o podanie 
fałszywej informacji, ale żadnego spe
cjalnego oświadczenia ani poprzednio, 
ani później nie dożył.

R. Ramoszka w ubiegłym tygo
dniu poinformował BNS o zamiarze 
utworzenia międzynarodowej grupy 
przemysłowo-finansowej, w skład któ
rej weszłyby grupy przemysłowo-fi 
nansowe Litwy, Rosji i Białorusi, a na
stępnie również Ukrainy i krajów Azji 
Środkowej.

Utworzenie takiej gnlpy umożli
wiłoby zmniejszenie bądź całkowite 
zniesienie rosyjskiego cła importowe
go na towary litewskie.

(BNS)

Królowa Jadwiga może 
być uznana za świętą

Małżonka króla Polski i Litwy Ja-, 
giełły królowa Jadwiga może być ogło
szona za świętą, oświadczyli we wtorek 
przedstawiciele Watykanu.

Kanonizacja królowej Jadwigi oraz 
zamordowanej przez nazistów zakonni
cy Edithy Stein może być ogłoszona pod
czas podróży papieża Jana Pawła II do 
Polski, informuje agencja Reutera.

Jak podaje Watykani papież ogłosił 
o beatyfikacji królowej i zakonnicy, 
uznając po jednym ich cudzie. Uznanie 
drugiego cudu umożliwiłoby ogłoszenie 
ich za świętych. Uznawane przez Waty-' 
kan cuda szczegółowo nic są określane.

Sądzić należy, żc królową i zakon
nicę papież uznaza święte podczas 11- 
dniowej podróży do rodzinnego kraju, 
która się rozpocznie 3 1 maja, a zakoń
czy przypuszczalnie 8 czerwca. -

Królowa Jadwiga zmarła w'roku 
1399 w wieku 22 lat. Polski Kościół Ka
tolicki uznał ją za jedną z najbardziej 
czczonych osób.

Kanonizacja wymaga dokumentów, 
których gromadzenie rozpoczęto w roku

1426, ale niebawem ta praca została za- 
nicchana. Starania wznowiono dopiero w 
roku 1938, ale przeszkodziła II wojna 
światowa. Dopiero w foku 1974 ówcze
sny arcybiskup krakowski Karol Wojtyła 
swym dekretem uznał, żc kult królowej 
Jadwigi „istnieje od niepamiętnych cza
sów”. Już •będąc piipicżem ogłosił on Ja
dwigę jako błogo awioną.

Jadwiga. córka króla polskiego Lu
dwika I, została poślubiona Wielkiemu 
Księciu Litewskiemu Jagielle na mocy 
układu, zawartego w-Krewic w roku-1385 
Jako królowa opowiedziała się za poko
jowym rozwiązaniem konfliktu z Krzyża 
kami i sprzeciwiała się aspiracjom Witol
da, mającym na cclu zachowanie samo
dzielności Wielkiego Księstwa Litewskie
go.

Błogosławiona siostra Teresa - takie 
jest imię religijne EdithyStcin - zmarła w 
Oświęcimiu w 1942 r. Wcześniej wyrze
kła się wiary żydowskiej, aby zostać za
konnicą. Jej beatyfikację krytykowały gru
py żydowskie.

(BNS)

P osąg i g ó ru ją  n a d  m iastem
. W ub. tygodniu zdjęto obudowę z 

postumentów trzech posągów świę
tych, znajdujących się na szczycie ka
tedry wileńskiej. W  ten sposób całko- 1 
wicie zakończono prace związane z 
odbudową figur św. św. Stanisława,
Heleny i Kazimierza. Przypomnijmy, 
zniszczone one zo sta ły  w końcu  
czerwca 1950 roku. Przez długie lata 
świątynia, której front zdobiły, pozba
wiona była funkcji sakralnych. Prze
kształcono katedrę w galerię obrazów, 
co w pew nym-sensie uchroniło  j ą  
przed dewastacją.

Katedrę po odzyskaniu przez Li
twę niepodległości zwrócono wier
nym. Zanim to jednak nastąpiło, już 
trwały prace nad obudową zniszczo
nych figur. Z przerwami trwały one 
siedem lat. Odbudowy podjęli się dwaj
znakomici rzeźbiarze litewscy - Sta- nane przez Jana Bułhaka. ciu można podziwiać figury w całej
nislovas Kużma i Vytautas Nayickas. 22 listopada 1996 r. posągi wró- okazałości.
Doszła ona do skutku dzięki zachowa- ciły na katedrę. W  ciągu całej zimy h .J.
nym materiałom ikonograficznym, ich postumenty przesłaniała specjal-
m.in. były wśród nich zdjęcia wyko- na obudowa. Dopiero po ich usunię- Fot. M arian  Paluszkiewicz
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2. Jan Minkiewicz: z Ziemi Wileńskiej do Legnickiej
Jak dowiadujemy się ze zbiorów 

Czesława i Ryszarda Mackiewiczów z 
Warszawy, Jan Minkiewicz (19I0- 
1986), wywodzący się z polskiej szla
checkiej rodziny ziemiańskiej od daw
na osiadłej na obszarze etnicznej Litwy, 
zamieszkał na Dolnym Śląsku po przy
byciu z Wilna w 1946 r. Pracował w 
Zarządzie Państwowych Nieruchomo- 
ści Ziemskich w Cieplicach Zdroju, a 

[od 1948 r. w Inspektoracie Państwo- 
Iwych Gospodarstw Rolnych w Legni
cy. Tutaj nie przestawał żyć Wilnem, 
wspomnieniami i historią.
^■Urodził się 15 stycznia 1910 r. w 
I Wilnie. Był synem Michała, lekarza, i 
Anny ze Skórzewskich, pochodzącej z 
Irodziny ziemiańskiej z Wielkopolski. 
[Ojciec ukończył studia medyczne na 
uniwersytecie w Dorpacie (Tartu). Po 
otrzymaniu dyplomu rozpoczął w koń
cu XIX w. praktykę lekarską w Wilnie, 
zasilając jako pierwszy z rodu szeregi 
miejscowej inteligencji.

W domu rodzicielskim Jan otrzy
mał staranne wychowanie, oprócz po
czątków nauki, także znajomość języ
ków obcych. Następnie ukończył Gim
nazjum im. Króla Zygmunta Augusta 

Wilnie w 1927 r. Od wczesnych lat 
posiadał zainteresowania historyczne, 
przejawiał zdolności literackie i pla
styczne.

Po odbyciu dwuletniej praktyki 
rolnej w przodujących majątkach ziem
skich w województwie poznańskim, w 
1929 r. przeniósł się na teren ówczesne
go państwa litewskiego, aby wspólnie 

matką i siostrą zająć się gospodarką 
rodzinnej posiadłości Dowmonty. 

Przyjął obywatelstwo litewskie, aby 
uchronić ziemię przed przejściem w 
obce ręce. Odbył służbę wojskową w 
kawalerii jako zwykły żołnierz. Pola
ków nie dopuszczalno do stopni oficer- . 
skich. Odtąd koń i szabla stały się jego 
żywiołem.

Po klęsce wrześniowej Polski, 
wstąpił do konspiracyjnego ZWZ-AK. 
Kiedy w 1940 r. Litwa weszła w skład 
ZSRR, powrócił do Wilna i został tłu
maczem z języków obcych, w tym tak

że litewskiego. W 1944 r. po zdobyciu 
Wilna przez wojska radzieckie wraz z 
innymi żołnierzami AK był przez dwa 
lata więziony.

Po osiedleniu się w Legnicy, na 
marginesie swoich zajęć urzędniczych 
zbierał materiały do historii wojen na
poleońskich na Dolnym Śląsku. Część 
z nich wykorzystał w artykule pt. „Uła
ni Nadwiślańscy na Śląsku”, opubliko
wanym w Wojskowym Przeglądzie Hi
storycznym. Była to w ogóle pienfrsza 
praca dotycząca okresu wojny 1806- 
1807, jaka pojawiła się w historiografii 
śląskiej po II wojnie światowej.

Po powstaniu Towarzystwa Przy* 
jaciół Nauk w Legnicy w 1959 r., Min
kiewicz znalazł się wśród jego człon
ków - założycieli. Należał do tych nie
licznych, którzy nawiązując do now
szych tradycji polskich starali się roz
budzić poczucie swojszczyzny w miej
scowym Społeczeństwie. Plonem tych 
usiłowań było ponad 10 artykułów hi
storycznych ogłoszonych w latach 
1959-1962 w tygodniku „Wiadomości 
Legnickie”, oraz wiersz „Wyznanie”, 
wyróżniony w konkursie tego pisma.

Jak stwierdził prof. St. Michalkie- 
wicz we wstępie do „Historii Śląska” 
(Wrocław 1970), cały ówczesny doro
bek historiografii polskiej dotyczącej 
wojny lat 1806-1807 na Śląsku spro
wadzał się do przedwojennej pracy J. 
Staszewskiego i powojennej J. Minkie
wicza.

W swoich pracach (napisał icłw. 
około 30). Minkiewicz, wobec braku 
drukowanych pamiętników w języku 
polskim, korzystał z  literatury niemal 
wyłącznie obcej - francuskiej, niemiec
kiej i rosyjskiej.

Będąc w swoim czasie kawalerzy- 
stą. miał szczególną słabość do broni. 
Szczególnie upodobał sobie jedną forma
cję - ułanów. Roznieśli oni przecież sła
wę szabli polskiej po całej Europie: ich 
czapy rogate kroju polskiego i lance przy
jęły się w wojskach obcych, nawet za oce
anem. Książka Minkiewicza pŁ „Ułańskie 
dzieje” (Londyn 1985) jest popularnym 
kompedium wiedzy o ułanach.

Pan Jan z powodzeniem sięgał po 
laury literackie. Jego opowiadanie pt. 
„Łoncczka nad Datnówką”, napisane 

- językiem polskiej ludności wiejskiej 
mieszkającej na Litwie, otrzymało 
pierwszą, nagrodę na konkursie „Wia
domości” (Londyn 1966). Takąż nagro
dę w plebiscycie czytelników tych sa
mych „Wiadomości” przyznano jego 
drugiemu utworowi p t „Chwała ko
niom”. Napisany z dużym znawstwem 
historii wojen, sportu konnego, hodowli 
i użytkowości konia oraz literatury z 
nim związanej, utwórjen przedrukowa
ło czasopismo specjalistyczne „Prze
gląd kawalerii i broni pancernej" (Lon
dyn 1968).

Znawstwo munduru, ekwipunku, 
uzbrojenia i konia wykazał pan Jan rów
nież w 200 własnych akwarelach pt. 
„200 lat .munduru kawalerii polskiej 
1746-1945”. Były one eksponowane w 
Legnicy, Warszawie, Poznaniu, Jeleniej 
Górze, we Wrocławiu oraz w 1977r. w 
Londynie w Instytucie. Polskim i Mu
zeum im. gen. Sikorskiego.

W tych samych wspomnieniach ze 
zbiorów Czesława i Ryszarda Mackie
wiczów znajdujemy także ocenę dorob
ku J. Minkiewicza w dziedzinie histo
rii z  punktu widzenia jego znaczenia 
regionalnego. Stwierdza się, że w swo
ich pracach wyczerpał on temat wojen 
napoleońskich i udziału w nich żołnie
rza polskiego na terenie obecnego wo
jewództwa legnickiego. Natomiast w' 
dziedzinie szerokiej popularyzacji tego 
okresu w pismach, słowie żywym i ręką 
rysownika nie miał sobie równego, a 
więc znajduje się w szeregu najbardziej 
zasłużonych członków TPN w Legni
cy, z  pewnością także i Stowarzyszenia 
Miłośników Dawnej Broni i Barwy we 
Wrocławiu, do którego od lat należał. 
Udowodnił, że z dala od ośrodka uni
wersyteckiego służyć można pożytecz
nie nauce i popularyzować jej badania.

Jan Minkiewicz, odznaczony 
Krzyżem Walecznych, Krzyżem Armii 
Krajowej, Srebrną Odznaką „Zasłużo
ny dla Dolnego Śląska”, nagrodą mia
sta Legnicy w dziedzinie nauki, zmarł

w 1986 r. W. Legnicy i pochowany żo- 
stał na cmentarzu komunalnym w kwa
terze kombatantów Ii wojny światowej.

Odszedł z tego świata z tęsknotą i 
pamięciąrJctóre wyraził, w swoich wier
szach. Pisał je w czasach, gdy Polska i - 
Litwa nie były jeszcze krajami niepod
ległymi.

Litwo, Ojczyzno moją, Tyjesteś jak  
młodość,

|  Nie zdrowie z  całą jego ceną i
urodą,

Lecz właśnie młodość - młodość 
znaczy więcej. 

Więc wybacz Wielki Ziomku, że
' Cj tak przekręcę 

Twą Inwokację - ręką swoją
świętokradzką... 

... Wybacz, bośmy ziemłaki i obaj 
Litwiny,

Chociaż dzisiaj nie z  Twojej ani 
. mojej winy 

Litwin nie to ju ż  znaczy, co.
onegdąj znaczył 

1słowa sens się skurczył i kraj
przeinaczył.

- Bo dła mnie Litwinami będą, póki 
żyją,

Wszyscy, co Ostrobramską uznają 
Maryję

Jako Wielkiego Księstwa
prawowitą Księżnę, 

Chociaż odległa tak i niedosiężna. 
Więc Litwiny grodzieńskie,

kowieńskie i mińskie 
(A dziś opolskie,  gdańskie,

koszalińskie), 
Słuckie i nowogrodzkie,

' kiejdańskie i lidzkie 
(A dziś elblądzkie, szczecińskie;■

' legnickie). 
Tylko oni, dopóki nie wymrą,

powiadam,
Mogąpojąć, o jakiej Litwie mówił 

Adam...
\x x .x

Już Ty nas nie powrócisz na
Ojczyzny łono, 

O Wielka Księżno Litwy,
Ostrobramska Pani, 

Nie w swojej ziemi dni swych

dożyć my skazani 
/  nie w swojej nam kości położyć 

sądzono.
I tylko duchów naszych smętnym 

korowodem 
Pożegnamy Cię wkrótce na

Twojej stolicy] 
Władztwa, co dziś zmalało do

jednej ulicy, 
A co kiedyś niejednym rządziło

narodem... 
... Nam grzesznym, cośmyjedną 

taką mieli wiosnę. 
Już nie doczekać cudu u kresu

podróży.
Lecz daj nam umrzeć z wiarą, że 

cud się powtórzy 
Tym wnukom, czy prawnukom, 

co po nas dorosną., 
Przygotował Jerzy SURWIŁO 

NA ZDJĘCIU: Jan Minkiewicz. 
„ Truskaweczka” wyruszy 

do Legnicy 
W dn. 13-19 maja br. dobrze 

nam wszystkim znany zespół „Tfu- 
skaweczka” z Awiżeń (rejon włleń 
ski) pod kierownictwem Bożeny Ząb- 
kiewicz będzie gościł z występami 
Ziemi Legnickiej. 17-18 maja weźmie 
udział w koncertach galowych z oka
zji Święta Ludowego. W ramach tego 
Święta w Legnicy zostanie otwarta 
wystawa Jana Jankowskiego, artysty 
malarza z Niemenczyna.

Wllniuków zaprosił dr Tadeusz 
Samborski, poseł na Sejm RP z Zie
mi Legnickiej, prezes Fundacji Po
mocy Polakom na Wschodzie.

W kreeu lektur

Polonica wileńskie
Wydawnictwo Uniwersytetu Wileń

skiego w ramach systematycznego cyklu 
Prac Naukowych w serii „Literatura” 
względnie niedawno przekazało do rąk 
zainteresowanych czytelników dwa tomy 
prac zbiorowych pbświęconych tematy
ce romantyzmu. Prace te to plon między
narodowej konferencji naukowej nt „Wi
leńskie konteksty romantyczne”, która od
była się w Wilnie jeszcze w  r. 1994 w 
murach uniwersyteckich, a związana była 

. ze zbliżającą się datą 200-lecia urodzin 
Adama Mickiewicza, twórcy romanty
zmu polskiego.

Pojawienie się obecnie drukiem tej 
kopalni-wiedzy-w kontekście romanty
zmu na ziemi wileńskiej jest daleko nie- 
szeregowym wydarzeniem w humanisty
ce Litwy. Szczególnie, godne są polece
nia te pozycje nauczycielom, studentom, 
uczniom i tym wszystkim, którzy pragną 
uzupełnić swą wiedzę w zakresie prze
różnych aspektów i powiązań kultural
nych polsko-litewsko-rosyjsko-białoni- 
sko-ukraińskich.

Tom „Literatura 35/1995/2” zawie
ra bardziej ogólne kwestie dot rozwoju 
romantyzmu i jego poetyki, jak również, 
oprócz literatury polskiej, obejmuje za
gadnienia szerzej pojętego życia kultural
nego i teatralnego. Są to teksty referatów 
po polsku z krótkim streszczeniem po li
tewsku. Z kolei zeszyt „Literatura 34/ 
1996/1” zawiera prace wygłoszone w ję
zyku litewskim lub rosyjskim z podsu
mowaniem ich po polsku. Do obu zeszy
tów przedmowę napisał dr Algis Kaleda.

Przypomnijmy, że wspomnianą kon
ferencję zorganizowały wtedy katedry 
Filologii Polskiej oraz Literatury Litew
skiej Uniwersytetu Wileńskiego, toteż ich 
kolegia przygotowały jej materiały do 
druku.

Danuta WEROWSKA

Ponownie witamy Teatr im. Wojciecha 
Bogusławskiego z Kalisza

Dla dorosłych - „Tango”, 
dla dzieci - „Calineczka”
Podczas poprzedniego pobytu w 

Wilnie zespół kaliski zaprezentowały Ich 
czworo” Gabrieli Zapolskiej. Teraz przy
jeżdża na zaproszenie Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie im. Stanisława Mo
niuszki z „Tangiem” Sławomira Mroż
ka i „Calincczką” Macieja Staropolskie
go - musicalem opartym na motywach 
baśni Jana Christiana Andersena.

Bodaj najkrótsze L najtrafniejsze 
określenie sztuki Sławomira Mrożka 
zawarte jest w następujących słowach: 
„Czym jest „Tango” dzisiaj? W pewnej 
mierze tym samym, czym było podczas 
warszawskiej prapremiery w lipcu 1965 
roku: dramatem o nieudanej próbie

wprowadzenia ładu w 
świat bez norm i o 
triumfie chamstwa i 
tandety we wszystkich 
ich wymiarach”.

Z całą pewnością 
musicalowa interpre
tacja baśni uwielbia
nego przez dzieci (i 
dorosłych) Jana Chri
stiana Andersena spra
wi wileńskiej widowni niecodzienną 
radość.

’ Teatr im. Wojciecha Bogusławskie
go wystąpi na scenie Teatru Młodzieży. 
12 kwietnia (sobota) da dwa pizedsta-

Scena z „Iknga” Sławomira Mrożka. Premiera tej sztu
ki odbyła się na scenie kaliskiej w końcu listopada ub. r.

wienia „Tanga” - o godz. 12.00 i 15.00. 
W niedzielę (13 kwietnia) - trzy przed
stawienia „Calineczki”, pocz. o godz. 
10.00, 13.00 i 15.30..

H J .

Zespół Dramatyczny 
„Polski Teatr w Wilnie” 
- na Festiwal do Polski

Dzisiaj „Polski Teatr w Wilnie" wyjeżdża na gościnne wystę
py do Polski - jako uczestnik XXIV Festiwalu Teatrów Amator
skich (z udziałem państw ościennych), który w tych dniach bę
dzie przebiegał w mieście Tychy na Śląsku.

Wilnianie zaprezentują na nim „Grube ryby” Michała Bałuc
kiego w reżyserii Ireny Litwinowicz (oprawa plastyczna - Vytau- 
tas Kalinauskas).

Przed rozpoczęciem Festiwalu „Polski Teatr” z Wilna wystąpi 
w Krakowie, w tamtejszym Centrum Młodzieży.

Geografia gościnnych występów tego zespołu znacznie się roz
szerza. tychy to nieduże miasto w woj. katowickim położone na 
Wyżynie Śląskiej. W kronikach historycznych pierwszy raz wspo
mniane w 1467 r. Miasto robotnicze (kopalnie węgla, liczne zakła
dy przemysłowe), dookoła - lasy i sztuczne Jezioro Paprocańskie. 
W Tychach mieszkał słynny w Polsce bioenergoterapeuta (już nie 
żyjący) Stanisław Nardelli. Ciekawa sceneria do spotkań, a mnó
stwo lakowych przewidzieli organizatorzy imprezy, w tym także 
warsztaty z Wojciechem Siemionem.

- Cieszymy się, że na tym Festiwalu spotkamy się z naszymi 
dawnymi przyjaciółmi, a w szczególności z aktorami Polskiego

Fot. Tadeusz Wainiewicz

Teatru we Lwowie. Bowiem tak się ostatnio składa, że ani oni do 
Wilna, ani my do Lwowa nie mamy możliwości się wybrać: wy
rabianie wizy, wysokie koszta podróży itp. Festiwale w Polsce 
są dziś jedyną okazją do tych spotkań - mówi Irena Litwinowicz.

Cóż, wypada zatem życzyć zespołowi powodzenia, a po jego 
powrocie - poinformować czytelników, jak tam na Festiwalu 
było...

Alwida Antonina BAJOR

Dni Sr.tuki pod hasłem 
teatru wileńskiego fetta

Teatry - z Polski 
i z Niemiec

Jak już informowałam, wczoraj od
było się uroczyste otwarcie Dni Sztuki 
ku czci upamiętnienia teatru wileńskie
go getta w  okresie II wojny światowej. 
W programie dziś i na jutro - szereg im
prez artystycznych w  skali międzynaro
dowej.

Dzisiaj o godz. 11 w wileńskim ki
nie „Skalvija” odbędzie się pokaz epo
pei filmowej (I cz.) „Shoah” w reżyserii 
C. Lanzmanna (Francja). Przewidziane 
jest spotkanie z  autorem filmu. Jutro, w 
sobotę, 12 kwietnia br. - II cz. filmu 
(godz. 11, kino „Skalvija”.

Dzisiaj w  Teatrze „Lćlć” o godz. 
18 - koncert „Pieśni wileńskiego getta”. 
Wykonawcy: R, Dasch, R. Neumann, K. 
Mfither.

Dzisiaj o  godz. 19 na scenie wileń
skiego Akademickiego Teatru Drama
tycznego wystąpi Teatr Nowy z Pozna
nia -  spektakl pt „Ghetto” J. Sobola w 
reżyserii E. Korina. Przewidziane jest 
spotkanie z autorem sztuki. W progra
mie jutrzejszym (sobota, 12 kwietnia br.) 
jest występ teatru z Niemiec (spektakl 
p t „Plac wybiórczy...” w reżyserii B. 
Mai era. Po spektaklu - spotkanie z tru
pą aktorską. Przedstawienie będzie gra
ne w Małej Sali wileńskiego Akademic
kiego Teatru Dramatycznego (godz. 17).

Wieczorem, godz. 19-nascenie wi
leńskiego Akademickiego Teatru Dra
matycznego - „Ghetto” J. Sobola w wer
sji Teatru Nowego z Poznania.

Bilety na epopeję fiinx>wą C  Lan
zmanna - do nabycia w kasie kina „Ska- 
lvija”. Na spektakle niemiecki i polski - 
w  kasie Akademickiego Teatru Drama
tycznego.

Alwida ROLSKA
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LTV
7,00 Dzień dobry. 8.30 - 

O bieram y Sejm RL. Powtór
ne głosow anie. K andydaci 
Trockiego Okręgu Wyborcze
go n f 5 8 .  8.45 - S. anim.- 
„Cios”. 9.10 - Program dla mi
łośników piłki nożnej. 9.30 - 
Telegra „R uletka kaw iarni 
Konrada”. 10.00 - Film fab. 
„Tadas Blinda”  (1,2,3). 11.50,
16.00 1 Wiadomości. 1(9.10- 
Drogi. Samochody. Ludzie.
16.40 - Zielone drzewo życia.
17.15-S . anim. 17.30-S.„Ta- 

jenmicza wyspa”. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Film  dok.
18.40 1 W iadomości (ros.).
18.50 - Program dla dzieci.
19.15 -  Euromuzyka. 19.^5 - 
Twój czas. 20.30 - Panorama.
21 .00- S- „Niania”. 21.25 - 
Program publicystyczny. 22.00

Aleja Laisves. 22.20 - Hotel 
muzyczny. 23.00 - Telekatalog.
23.15 - Wiadomości wieczor
ne. 23.25 -  Studio sportowe. 
23*301 Film fab. „Pod wiatr”.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05

- Na wasze życzenie. 16.10 - 
Europejska mozaika. 16.35 - 
3x8. 17.00 - Salon białego 
kota. 17 2 1 -Od... do. 18.00- 
Konkurs kowieńskich kuch a - . 
rzy, barmenów i kelnerów.
18-30 - S. „Szukajcie Mądra
lę”. 19.00 -JCaima Vaikule.w 
Wilnie. 19.50 ^Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Telegra „Tak. Nie”. .21.30 - S. 
■Pretendent”. 22.30 -'W iador 
pości. 22.45 - S. „Miasteczko 
iTwin Peaks”. 2330  - "Francu
ski magazyn erotyczny, 23.55
-  S.„Rewanż”. 0.40^ Z  pierw- . 
Isżej ręki.

|H B A Ł T Y C K A ~T V  
[8.30 - 17.50 - Program

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze ży
czenie. 19.00 - Mistrzostwa 
świata w  wyścigach motocy
klowych. 20.00 - S. „Historia 
miłości” . 21.00 - Film  fab. 
„Barocco”. 22.45 - Film fab. 
„O d zm ierzchu  do św itu” . 
0.45 i  8.30 - Program CNN. 

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Maria 
La Del Banio”. 9.55 - Kulinar
ne  show. 17.00 - Teleshop.
17.30 -  Magazyn „Rynek” .
18.00 - Program muzyczny dla 
dzieci. 18.20 - Okno na przy
rodę. 1835 - Nauka i techno
logia. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Santa Barbara” .
20.00 - kom puterow e cuda.
20.30 - S. „Maria La Del Bar- 
rio” . 21.00 - S. „U lice San 
Francisco”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.15 - Nowości sportowe.
22.30 - S. „Policjanci z  Mia
mi”. 23.15 - Wizja.

W ILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z  Wil

na. 8 J  O - Z mego życia. 8.30 - 
Moje kino. 9.25 - Przegląd wy
stawy „W ybierz litewski to
war”. 9.35 - Muzyka. 10.05 - 
Towary i usługi. 10.15 - Apte
ka. 10.30 - Dziękuję za zakup.
11.00 - Film fab. „Kwietnio
wy poranek”. 12.45- Dzięku
ję  za zakup. 13.t)5 -90x60x90.'
13.20 - S. dla dzieci. 13.50 - 
Wiadomości z Moskwy. 14.00 -
- Film fab. „Gwiazda urzeka
jącego szczęścia”(2). 18.30 - 
Dziś w miasteczku. 18.40 - 
Towary i usługi. 18.55 - Film 
fab. „Wydział zabójstw. 20.45

- - Przegląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 21.15- Zrób $obie świę
to. 21.30 - Film fab. „Wyrok”. ; 
23.20^ Wiadomości z Wilna.
23.30 -  Patrol drogowy. 23.50 
- Kanał muzyczny. x

VłLŚAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - 

Maluch. 10.15 - Program pu
blicystyczny. 10.20-F ilm  fab. 
„Eldorado”. 10.50 - Wyjątko
we ceny. J 1.00 - Nowości mu
zyczne. 11.15 - F ilm  fab. 
„Urlop na własny koszt” (2).
12.20 - E uropejska scena.
12.50 - Muzyka. 15.00 - Wy

jątkowe ceny. 16.00 - TOP 20 
Vilsatu. 18.05 - Film fab. „El
dorado” . 18.40 |  Program 
„Yilnis”. 19.05 - Wyjątkowe 
ceny. 19.15 - Nowości mu
zyczne. 19.30-Muzyka. 19.45
- Wszystko o meblach. 20.00 - 
Rozmawia S. Sabaliauskas.
20.45 - Świat snów. 20.50 - 
Telekatalog. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - Film fab. „Dusza”.
22.45 - Muzyka. 23.00 - No
wości muzyczne. 23.15 - Tele- 
magazyn dla dorosłych. 23.45 
I  Puls Wilna. 24.00 - Cd. Tele- 
magazynu dla dorosłych.

I KANAŁ RO SJI
5.00 - Dzieńdobry. 8.00,

14.00, 14.00, 17.00, 22.55 - 
Dziennik. 8.15 S. „Dziewczy
na o  imieniu Los”  9.05 - Moja 
rodzina. 9.50 - Dopóki wszy
scy w  domu.K).251 Graj, har
monio ukochana! 11.15- Film 
fabr;,M uszkieterowie po 20 
latach'(4). 12.55 - Show dżen
telmenów. 13.25 - Filmy anim.
14.20 - S. anim. 14.45 - Bajka 
„Królestwo krzywych zwier
ciadeł”. 16.05 - Do lat 16 T 
więcej. 16.30 - Magia: świat 
nadprzyrodzony. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.15 - Człow iek i praw o. „
18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
D obranoc, dzieci’. 20 .00  - 
Czas. 20.45 - Film fab- »«Sti- 
wen Spielberg' śpieszy na po
moc”. 22.10 - Pogląd. 23.05 - 
Fitm  fab'. „Od zachodu do świ
tu”. 1.00 - Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00,7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 19.00, 22.00 - Wieści.
6.15,7.15-- Dzień dobry. 8.05
- S. „Truskaweczka’V 8.35 - 
„Anchlage”  przedstawia. 9.10
- S. „Santa Barbara”-  10.15 - 
Wybrane. 10.45 - Grafoman.
10.55 - Film  „B rzegi”- (4).

12.05 - Minaret. 12.20 - Punkt 
oparcia. 12.35 - Retro szlagier.
12.55 - Sklep nieruchomości.
13.25 - A utograf. 13.30 - 
Chwile prawdy. 13.55-Repor
ter. 14.10 - IwanowrPietrow, 
Sidorow i inni. 14.50 - Złota 
mapa Rosji. 15.20-Palicha 14.
15.25 - Towary pocztą. 15.30 •
- S. „Truskaweczka”. 16.15 - 
Tam - tam nowości. 16.25 - 
Zatoka. 16.45 - Popatrz na sie
bie. 17.00 - N ic, oprócz...
17.15 - Informator parlamen
tarny. 17.45 - Rosjanie. 18.05
- S. „Santa Barbara”. 1935 - 
Dobry wieczór. 20.20 - Film 
fab. „Bardzo wierna żona”.
21.45 - Film anim. dla doro
słych. 22.35 - Cichy dom.
23.15 - Nocny ekspres. 23.55
- Towary - pocztą. 0.15 - Tele- 
sklep.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.10 - 

„K iedyś Dzidkowski -  dziś 
Kandler” - reportaż. 8.25 - 
XVIII Przegląd Piosenki Ak
torskiej we Wrocławiu 1997 r.
- Koncert Laureatów. 9.30 - 
(Wiadomości. 9.40 - „Pałace i 
dw ory R zeczypospo lite j” .
10.00 - „Credo” - program re
dakcji katolickiej. 10.30-„Ro
dzina Leśniewskich” - serial 
dla młodych widzów. 11.00 - 
„Rycerze i rabusie” - serial 
prod. polskiej. L2.00 - Bez 
znieczulenia. 12.30 - „Nieusta
jąca Love Story”. 13.00 - Wia
domości. 13.15 - „Ucieczka z 
miejsc ukochanych” - serial 
prod. polskiej. 14.30 - Prze
gląd publicystyczny. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - „G ości
niec” - magazyn kultury ludo
wej.. !7.QP -  Program publi
cystyczny. 17.30 - „Hity sate-

~fity” . 18.00 - Telęejcjłress.
18.15 - ,,&]a i A s” -.program 
dla dzieci. 18.30 - Lekcja ję 
zyka polskiego dla dzieci.
18.35 - „Tata, a Marcin powie
dział...”. 18;45 - „Podróże do 
Polski” 7 teleturniej. 19.15 - 
„Przygody pana Michała” - 
serial prod. polskiej. 15.45 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie. 2 0 .1 5 -„Pałer” -maga

zyn muzyczny. 20.40 - Dobra
nocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Ucieczka z miejsc 
ukochanych” - serial prod. pol
skiej. 22.30 - „Spotkania z 
gwiazdami” - Urszula. 23.25 - 
Program na sobotę. 23.30 - 
Panorama. 24.00 -  Studio par
lamentarne. 0.20 - „Komedian
ci”. 0.40 - „Pejzaż obiektyw
ny - pejzaż subiektywny”. 1.00
- „Porozmawiajmy”. 1.50 - 
Panorama. 2.00 - „Przygody 
pana Michała” - serial prod. 
polskiej. 2.30 --Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 3.00 - 
„Pałer”. 3.30 - „Gościniec” - 
magazyn kultury ludowej. 4.00
- W centrum uwagi- 4.30 - 
„Ucieczka z miejsc ukocha
nych” - serial prod. polskiej.
5.35 - „Spotkania z gwiazda
mi” . <5.30 - „Podróże do Pol
ski” - teleturniej. 7.00 - Studio 
parlamentarne. 7.20 •• „Kome
dianci”. 7.40 - „Pejzaż obiek
tywny - pejzaż subiektywny”.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Ufozaury” - serial ani
mowany d la dzieci. 9.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 

-sensac. 10.30 - „Żar młodości”
- kanadyjski seria l obycz.
11.30 - „Ulicę San Francisco”
- ameryk. serial obycz. 12.30 - 
Kalambury - program rozryw
kowy. 13.00 - HaloGralMy.
13.20 - YelYelYe! 13.30 - 
„Grom w raju” - ameryk. se
rial sensac. 14.30 - Multime
dialny odlot - magazyn kom
puterowy. 15.00-Sztuka infor
macji. 1530 -  Motowiadorao- 
ści. 15.55 - Skok do przyszło
ści czyli! w olnoć Tomku...
16.25 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. dla clzieęir
16.50 - BractwolBiałego Orła
- program ekologiczny dla 
dzieci i młodzieży. 17.00-'In
formacje. 17.15 - Halo miliard: 
gra - zabawa. 17.45 -"„Płoną
ca pochodnia” -  meksykańska 
telenowela. 18.45 - „Skrzydła”
- serial komediowy. 19.15 - 
„Świat według Bundych” -  se
rial komediowy. 19.45 - Infor-

Oferuje dania polskiej kacbni 
m ac je^ ło !o^^M acG yver^  
ameryk. serial sensac. 20.50 - 
L osow anie Lotto . 21.00 - 
„Strażnik Teksasu”- ameryk. 
serial sensac. 22.00 - „Kojak”
- ameryk. serial sensac. 23.00
- Informacje i biznes informa
cje. 23.20 - Polityczne graffi
ti. 23.30 - Biznes tydzień.
23.45 - „Śnieżna bestia” 
(USA). 1.25 - Playboy. 2.20 - 
„Doppelganger” (USA).

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje Siódemki. 9.10 - Sió
demka dzieciakom - seriale 
anim. 10.00 - „Świat pana tre
nera” - serial komediowy]
10.25 -  .Autostrada do Nieba"
- serial familijny.. 11.20 - Mu
zyka w Siódemce. 13.30 4 
Gram w Siódemkę program] 
muzyczny. 14.25 - Polskie se-J 
riale animowane. 14.45-Prze
boje Siódemki. 14.55-Siedem 
pokus. 15.50 - Teleshopping.^
16.15 - „Trzecia planeta od] 
Słońca” - serial komediowy! 
16-40 - Siódemka dzieciakom]
- seriale anim. 17.35 - „Słodka I 
dolina” - serial dla młodzieży/
18.00 I  Przeboje Siódemki!
18.10 - „Słodka dolina” - se
rial dla młodzieży. 18.35 ] 
„Trzecia planeta od Słońca” ■ 
serial komediowy. 19.00 1 
„Autostrada do Nieba” - seriali 
famil. 19.50 - Polskie seriale 
animowane. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15 - 7 m inut- wy-

‘ darzenia dnia. 20<25 - „Świat] 
pana trenera" - serial komedio! 
wy. 20.50 -  Prognoza pogody]
20.55 - Program roziywkowyJ
21.00 - „Święty” - serial senJ 
sac. 21.55 -  „Something So 
Right” r serial komediowyj
22.25 -  „Wspólnicy” - serial 
komediowy. 22.45 - 7 minut 
wydarzenia dnia. 22.55 - „Aul 
tostopowicz” - thriller USAJ 
0.55 - „Szalone wakacie” - film 
sensac. USA. 2.30 - Przeboje 
Siódemki./

S O B O T A .
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LTV
8.00 - Dzień dobry. 10.00 

| - Dary sadów. 10.30 - Sroka.
11.00 - Zdrowie. 1130 - Nasz 

I język. 12.00 - Słowo chrześci- 
I janina. 12.10 -Teleartel (ros.).

12.45 - Droga. 13.25 - Euro- 
I pejski plac. 13.55 - S. „Zatoka 
I wydry”. 14.20 -  Brzeg. 15.05 

-Piłka nożna. 1630-Koncert.
I 1 6 3 5 -Spektakl. 18.00 - Wia- 
I domości. 18.10 - Telelego..
1 18.40 - Na parapecie. 19.00 
I Festiwal młodych wykonaw- 
I cówŁ 1930 -  „Raukodromas”.
120.00 - Milioner. 20.20 - Lo-
I teria.20.30 - Panorama. 21.00 ~ 

-Pod własnym dachem. 2 1 3  0 
• Fihńjfąb. „Czarny kruk w 

I miasteczku”, 22.45 - Moda. - 
1^23:15 - Dziennik wieczorny.
I 23.25 - Studio sport. 23.30 - 
1 Koncert.

LNK
|  9.00 - Poranne koło. 10.30 - 

I - Smacznego. 11.00 - Cztery 
| koła. 11.30 - M eksykanie.
1 12.50 -'2x8,13.20 - Wokół cic- 
|  bie. 13.50 - S. „Klejnot w ko- 
J-ronię”. 14.45 - S. „Szukajcie 
I mądrali”. 15.15 - Kibir Tele 
|  Vibir. 16.30 - S. „Święty”.
1 17.30 -  S. p ięk n a  i bestia”.
1 1.8-30 - S. „Astronauci”. 19.30 
■- S. „Rodzinka Adamsów” .
120.00 r Wiadomości. 20.20 - 
I Walka słów. 21.00 - Film fab; 
I „Ballada o Małym Joe”. 23.00 
I - Sport. 23:10 - Film fab. „Mi- 
I łosne igraszki” .

“ I BAŁTYCKA TV
 I 8.30 - Bałtycka bomba.

I 16.30 - Kroki. 17.00 - S. 
I „Show Boba M orrisona” . 
1-17.30 - Ekorózga. 18.00 - S. 
I „Tak świat się kręci” . 19.00 - 
1 S. „Zatoka Aeapuleo”. 20.00

Sportozaury. 21.00 - NBA: . 
spojrzenie z bliska. 21.30 - P i
łka nożna. 23.15 -  Erotyka. 
0.20-8.30 - Program CN N .' 

TELE-3 
9 3 0  - Teleshop. 10.00 - 

Film anim. 11.00 ̂ S. „Naresz
cie dzwonek”. 11.30 - Program 
muz. 12.30-S.'„BeveriyHillS, 
90210”,-13 .15  - Teleshop. 
T 3 .30  I  R eform a zdrow ia.
14.00 - Nauka i technologia.
14.30 - Gorący trójkąt. 15.00 J 

|S . „Uroczy i odważni” . 15.45

' Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy
Tel./fax77-36-16, Yilęius

- Film fab. „Telefon pomocy 
911”, 1630  -  S. „W ilk po
wietrzny". 17.30 - S. „Maska”.
18.00 - S. „Droga do nieba”.
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Styl. 19.30 --Kulinarne show.
20.00 - Komedia „Nieudolni 
mężczyźni”. 2b.30 -Ś..„Maria 
ŁaDelBarrio”. 21.00- S. , J e s - '  
sića Flatcher”. 22.00 - Film 
fab. „Dolores Claibome”. 0.05
- Film erot. „Eden”.

W ILEŃSKA TV
8.30 - Wiadomości z Wil

na. 8.40 - Muzyka. 9.00 - Film 
anim. dla dzieci. 10.00 -Tego 
nie uczyliśmy się. 10.25 - O 
przyrodzie. 11.25 - Żeby Li
twie było lepiej .^12.00 - Kine
skop. 121.05 - Kanał muz. dla 
dzieci. 13.55 - Ja sama: gorącz
ka złota. 14.55 - Zawód. 15.50 

' - Klub samotnych serc. 16.20 
- S. „Utracony świat”. 17.15 - 
Sezon wiosenny. 17.25 - Prze
gląd wydarzeń tygodnia. 17.55 
-Najlepsze restauracje Wilna.
18.05 - Muzyka. 18.55. - Skan
dale tygodnia. 19.30 - Studio 
OSP. 20.15 - Fitil. 20.30 - Film 
fab. „Miał na imię Robert”.
22.05 - Z Moskwy. 22.20 - 
Show I. Demidowa. 23.30 - 
Patrol drogowy. 23.45 - Kanał 
muz. 0.50 - Film fab. „Szalo
ny w eekend nam iętnych 
dziewcząt".

VILSAT
9.05 -- M uzyka. 9.35 - 

Wideotrener idziedo was.9.50 
~ F-ilm fab, „pfdorado”. 10.20
- Gwóźdź. TD,501 Wszystko o 
meblach. 11.05 - Wyjątkowe 
cenyT 11.15 - Film fab. „Du
sza”. 12.45 - Muzyka; 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - Vil- 
sat TOP 20. 18.05 - Muzyka.
18.30 - Cuda czarodziejki.. 
19:00 1 Film  anim. 19.2CT- 
Wyjątkowe ceny. 19.30 - Do
tyk. 20.30 - Kinomania. 20.45
- Świat snów. 21.05 - Teleka
talog. 21,15 r Film fab. „Cot- 
ton klub”. 23.00 - Salon coun
try. 23,40 - Cd.^filmu. 0.LÓ -

'F ilm  fab. „Inspektor Frost”.
I KANAŁ ROSJI

7.00 - Komedia „M o- 
skwa-Kassiopeja”. 8.25 - S. 
„Bolek i Lolek”. 8.45 - Domo
wa biblioteka. 9.00, 14.00 - 
W iadomości. 9.10 - Słowo 
duszpasterza. 9.30- Nie gap 
się. 10.00 - Poczta poranna.
10.35 -  Smak. 10.55 - Zapro
szenie muz. 11.35 - Film fab. 
„Mój drogi człowiek”. -13.25 - 
Oczywiste - niewiarygodne.
14.20 - Jedźmy. 15.00 - Kre
skówka. 15.15 - W świecie 
zwierząt. 15.55 - Piłka nożna. 
Podczas przerwy o \6A 5 - 
Wiadomości. 18.05 - Kalam

bur. 18.40 - Film fab. E9>45 - 
D obranoc, dzieci. 20 .00 - 
Czas. 20.55 - Film fab. „Po
skrom ienie ognia”. 24.00 - 
Śpiewa S. Rotaru.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny. 

*7.55 - Poradnik;m edyczny.
8.05 - Telegra. 8.45 - Witaj, 
kraju. 9.30 - W  świecie zwie
rząt. 10.00 5  W iadomości.

. 10.15 - Chcecie zagrać w  fil
mie? 10.55 - Romansiada-97.
11.05-Najlepsze mecze NBA.
12.00 - Anonimowirozmów- 
cy. 12.30 - Poeta w Rosji - to 

’ więcej niż poeta. 13.00 - Wia
domości o... 13.25 - Film fab. 
„Mgła opada”. 14.20 - Rosyj
ski karaóke. 14.50 - Podwój
ny portret. 15.15 - Bezkresna 
podróż. 15.45 - Mężczyzna i 
kobieta. 16.30 - Teleskop.
17.10 - Film-koncert. 19.00 - 
Wieści. 19.35 - Sam sobie re- 

- żyserem. 20.10 - Film fab. 
„Milczący partner”. 22.15 - 
Chwila prawdy. 23-10 - Repor
ter. 23.25 - Program A. *

TV POLONIA 
| |  8.00 - Program dnia. 8.05 

- .Zaproszenie”. 8.25 - „Gale
ria pod strzechą”  8.40 - Hity 
satelity. 9.00 - „Klub Samot
nych Serc”. 9.20 - „Ala5 As” - 
program dla dzieci. 9.35 - Lek- 
cja języka polskiego dla dzie
ci. 9.45 - Program dla dzieci.
10.J5 - „Zwierzolub”. 10.30 - 
Wiadomości. 10.45 - „Ludzie 
listy piszą”. 11.00 - Brawo! 
Bis! 14.00 - W iadomości.
14.15 - ,;Dzięlnica śmierci” - 
film dok. 15.00 - „Dwa świa
ty” - serial prod. australijsko- 
polskiej. 15.25 - „Widget” - 
film anim. 16.00 - „Classic 
Polo”. 16.30 - „Wieści” - ma
gazyn reporterski. 17.30 - 
„Mówi się...” . 18.00 - Tele-

express. l 8 .15 - Sport z  sateli
ty. 18.30 -  „Alternatywy 4” - 
polski serial komediowy. 20.30
- Listy od telewidzów. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 - „Ostami prom” 
-film  fab. prod. polskiej. 23.25 
i  Program na niedzielę. 23.30
- Panorama. 24.00 - „Na tro
nie** - program  satyryczny 
K rzysztofa Daukszew icza. 
0.30 - „Medium** horror prod. 
polskiej. 2.10 - Gorąca dzie
siątka M uzycznej Jedynki. 
2:45 - Sport^z satelity^ 4.00 - 
Panorama. 4.30 - „O statni 
prom” - film fab. prod. pol
skiej. 6.10 - „Na tronie” -pro- 
gram satyryczny Krzysztofa 
Daukszewicza.6.40 - Listy od 
telewidzów. 6.50 .- Klub Sa
motnych Serc. 7.10 - „Skar
biec^*. 7.40 - „Ludzie listy pi- 
szą”.

POLSAT
7.30 - Disco Relax. 8.30 - 

W drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
seria} sensac. 10.00 - Co jest 
grane? 10.30-„Candy Candy”
- serial anim. dla dzieci. 11.00
- „Rajska plaża” - serial dla 
młodzieży.'12.00 - „Małżeń
stwo po włosku” (Włochy).
13.45 - „Ruscy na Florydzie" 
(USA). 15.30 - Oskar - maga
zyn filmowy. 16.00 -TOP *97. 
1630 - Oto Polska - magazyn 
reporterów. 17.00 -Informacje.
17.15 -. Teleturniej. 17.45 - 
„Powrót do Edenu” - australij
ski serial obycz. 18.45 - „Star
ski i Hutch” - ameryk. serial 
sensac. 19.^5 - Informacje.
20.00 - Disco Polo Live. 20.50
- Losowania Lotto. 20.55 - ■* 
„Grom w raju” - ameryk. se
rial sensac. 21.55 - „Cobra” -

ameryk./serial sensac. 23.00 
„Wyko'nać wyrok” (USA). 
0.40 - ,;Ned i Stacey” - serial 
ameryk. 1.1Ó - Playboy. 2.10 
„Popcorn” (USA). 3.40 - Mu
zyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 
Przeboje Siódemki. 9.00 - Sió
demka dzieciakom - seriale 
anim. 10.30 - „Świat pana tre
nera” - serial komediowy.
10.55 - „Niesamowity świat 

j -zwierząt” - serial przyrod.
1.1.45 - „Święty” - serial sen
sac. 12.30 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 14.00
- „Something So Right” - se
rial komediowy. 14.25 -"Nie
samowity świat zwierząt” ■ 
film przyrod. ^ ^ - „ W s p ó l 
nicy” - serial komediowy.
16.05 - „Sliders” - serial dla 
młodzieży. 16,50 - Program

-  muzyczny. 17.40 - „To znowu 
ty?” - serial komediowy. 18.05
- Program rozrywkowy. 18-10]
- „Campbellowie” - serial fa-| 
mil. 19.00 - „Zaginiony świafj
- serial przygód. 19!25 - „Or-j 
kiestra Oskara” - serial anim.1
19.50 - Polskie seriale animo
wane. 20.10 - Prognoza pogo-| 
dy. 20.15 - 7 minut - wydarzcl 
nia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - serial komediowy.!
20.50 .- Prognoza pogody.
20.55 - „Córka Mistrala” - se
rial dla młodzieży. 21.45 - 
„Siódme niebo" - serial famil.
22.30 - „Meandry sprawiedli
wości” - serial sensac. 23.20 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
23.30 - „Szalone wakacje” 
ameryk. film sensac. 1.30 - 
„Meandry sprawiedliwości” - 
serial sensac.
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LTV
9.05 - Nowości Kościoła 

katolickiego. 9,10 - Świątecz
ne myśli. 9.35 - Skowronki i 
sowy. 10.30 - S. „Arabcla po
wraca". 11.00 - Dla dzieci.
11.30 • Siedem dni Kowna.
12.05 - W świecie koszyków
ki. 13.00 - Sport na świecie.
13.45 - Historie muz. 14.30 - 
S. „Kraje świata. Szwajcaria”.
15.00 - Wiadomości. 15.05 - 
Koncert życzeń. 16.10 - S. 
„Domek w prerii”. 16.55 - 
Koncert. 17.30 - Pamięć. 18.00

Wiadomości. 18.10 - Zielo
ne drzewo życia. 18.50 - For
muła* 1. 21.00 - Panorama.
21.30 - 40-lecie LTV. 22.00 - 
Komedia „Żandarm w Nowym 
Jorku”.

LNK
8.30 - Bulwarowe show. 

'.00 - Rowerowe show. 10.00 
Twój wychowanek. 10.30 -

Kuchnia pani Grażyny. 11.00 
ABC zdrowia. Zakłócenia 

snu. Ąlergicżne choroby oczu.
1.30 - Afryka. 12.30 - Prze

trwanie. 13.00-Kontakt 13.30
; tura; 13.55 - Czame-bia- 

łe. 14.25 - Filmy anim. 15.15 - 
Kibir Tele Vibir. 16.30 - S. 
.Święty”. 17.30 - S. „Sawan

na”. 18.30 - S. „Notatki Sher- 
locka Holmesa”. 19.30 - Bul
warowe show. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Telegra. 21.00 

Film fab. „Precz, kretynie’1'.
22.40 - Sport 22.50 - Kronika 
krym. 23.20 - S. „Prywatny 
detektyw Kaczor”. 23;45 - 
Namiętności.

BAŁTYCKA TV
8.30 ,- Bałtycka bomba.

16.30 - Kroki. 17.00 - Dziecię

cy weekend. 17-30 - Cena 
zdrowia. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. I9.00-S. „Niczmy- 
ślonc historie”. 20.00 - Zawo
dy NBA. 21.00 - Przegląd 
NBA. 21.30-FiIm fab. „Przy
gody Amy Fisher”. 23.10 - 
Sportozaury. 0.15-8.30 - Pro- - 
gram CNN.

TELE-3
9.00 - Teleshop. 9.30 - 

Muzyka i święte słowo. 10.00
- Program muz. dla dzieci.
10.20 - Film anim. 10.40 - 
Okno na przyrodę. 11.00 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 11 JO - 
S. „Maska”. 12.00 - Kompu
terowe cuda. 12.30 - S. „Mel- 
rose Place”. 13.15- Teleshop.
13.30-Budownictwo. 14.00- 
Niemieckie miasta. 15.00- S. 
„Uroczy i odważni”. 16.00 - 
Magazyn 0 1 .16.30 - Film „Te
lefon pomocy 911”. 17.30 - 
Europejski kalejdoskop. 18.00
- S. „Beverly Hills, 90210”.
19.00 - Spójrzmy uważniej.
19.30 - Sport na świecie. 20.00
- Kino. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”, 2 1.00 - Komedia.
22.45 - Superkoszykówka.

WILEŃSKA TV
8 .1 5 - Dla dzieci. 9.55 - 

Paluszki lizać. 10.35 - Humor.
10.55 - O przyrodzie. 1J.55 - 
Sezon wiosenny. 12.05 - Zrób 
sobie święto. 12.20 - Muzyka 
z filmów. 12.35 - Prasa i mu
zyka. 13.30 - Zrób krok. 14.25 
-Sportow y tydzień. 14.55 - 
Koncert. 15.55 - S. ^Utracony 
świat”. 16.50 - Sezon wiosen
ny. 17.00-Telefon 23-55-60. 

-17.50 - Kamień węgielny.
18.20 - Jutrzenko, miłości 
moja. 18.50-ŻebyLitwie było 
lepiej. 19.25 - Film fab. „So
laris”. 22 .35-Wyniki.

VILSAT 
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

Kinomania.^! 0.50 - Wyjątko
we ceny. 11.00 - Salon coun
try. 11.40 - Film fab. „Cotton 
klub". 13.50 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 14.30 - Film fab. 
„Inspektor Frost”. 15.25 - 
Szkoła dzisiaj. 15.40 - Pro
gram muz. 15.50-Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Vilsat TOP 20.
18.05 - Godzina siły ducha.
19.00 - Wyjątkowe ceny. 19.10
- Śladem zwierząt. 19.35 - 
Klub D. Więrtowa. 20.30 - XL- 
Music. 21.00 - Świat snów.
21.05 - Telekatalog. 21.15 - 
Film fab. „Inspektor Frost”.
22.10 - Program muz. 22.40 - 
Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Komedia. 8.25 - 

Kreskówki. 9.00,14.00,23.45
- Wiadomości. 9.15 - Notatki.
9.30 - Dopóki w szyscy w 
domu. 10.10 - Gwiazda poran
na. 11.00 - Służę Rosji. 11.30
- Graj, harmonio. 12.00 - Pro
wincjonalne historie. 12.20 S. 
„Podwodna odyseja ekipy Co- 
usteau”. 13.20 - Panorama 
śmiechu. 14.20 - Tajemnice 
symfoniczne. 14.45 - Klub 
podróżników. 15.30 - Historia 
pewnego arcydzieła.- 15.55 - 
Kreskówki. 16.40-Teteatete.
17.10 - Szczęśliwy przypadek.
18.10 - Klub „Biała papuga”.
19.00 - Film fab. 19.50 - Afisz 
filmowy. 20.00 - Czas. 20.40 - 
Przegląd piłkarski. 21.00 - 
Film fab. „Kryminalna lektu
ra”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Dom towarowy „Le 
Monti”. 8.10 - Solti. 8.35 -H a
ustach u  wszystkich. 8.50 - 
Witaj, kraju. 9.30 - Przysięga.
10.00 - Wiadomości. 10.15 -

Rosyjskie loto. 10.55 - Moda.
11.00 - Księgarenka. 11.25 - 
Nasz sad. 11.50 - Muzyka na

r deser. 12.05 - Człowiek na zie
mi. 12.30 - Sad kultury. 13.00
- Wieści. 13.25 - Film fab. „W 
ostatniej godzinie”. 14.20- 
Cudowny świat Disneya. 15.15
- Reportaż o niczym. 16.00 - 
Cały świat. 16.40-Gorący te
mat. 16.55 - Telegra. 17.10 - 
Dziwny świat. 17.25 - Klub L.
17.55 - RTR w gościnie u tele
widzów. 18.10 - Anchlage 
przedstawia. 18.40 - Sytuacja.
19-jOO - Zwierciadło. 20.00 - 
Miasteczko. 20.35 - Piłka noż
na bez granic. 21.05 - Laure
aci Nagrody Nobla. 21.50 - K- 
2 przedstawia. 22.45 - U Ksiu- 
szy. 23.15 - Film fab. „Pokarm 
Bogów-Il”. 0.50 - Horoskop- 
wideomedytacja.

TV POLONIA I
8.00 - .Alternatywy 4” - 

polski serial komediowy. 9.00
- Słowo na niedzielę. 9.05 - 
„Informacje Studia Kontakt”.
9.20 - „Folkowe nuty”. 9.45 - 
„N iesforne m yszki” - film 
anim. dla dzieci. 10.10 - „Za
proszenie” - program krajo
znawczy. 10.30 - Arcydzieła 
M aurice’a Ravela. 11.15 - 
Magazyn kulturalny. 11.30 - 
„Poznaj świat” -  teleturniej 
eduk. 12.00 -Teatr Familijny: 
Kornel Makuszyński - .Awan
tury i wybryki małej małpki 
Fiki Miki”. 12.40 - „Wszystko 
gra”. 13.00 - „Na polską nutę”.
13.30 - „Skarbiec”. 14.00 -

' Program publicystyczny. 14.30
- „Piraci w tawernie” - teletur
niej. 15.00 - Spotkanie z  pro- 
fesorem W iktorem  Zinem .
15.20 - „Sceny dom ow e” .
15.35 - „Nie żałuję, że zosta
łem ” - S tanisław  Czerkas.
16.00 - „Podwieczorek” - pro

gram rozrywkowy. 17.00 - 
„Ujek - Józef Krzeptowski”  - 
film dok. f7.35- „Brat Maria”
- film dok. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Speed Błyskawica” -, -- 
serial anim. dla dzieci. 18.40 - 
Sport z satelity. 20.15 - „Zda
rzyło się w kabarecie.... Piotra 
Skrzyneckiego”. 20.40 - Do
branocka. 2 1.00 - Wiadomości.
21.30 - „Planeta Krawiec” - 
dramat prod. polskiej. 22.55 - 
„Sarajewska zima” - reportaż.
23.25 - Program na poniedzia
łek. 2330 - Panorama. 24.00 - 
Sport z satelity. 0.30 - XVIII 
Przegląd Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu. 1.25 - „Bezlud
na wyspa”. 2.20 - „Siła w mi
łości”  - film dok. 3.10 - „Nie 
żałuję, że zostałem” - Stani
sław Czerkas. 3.20 - „Sceny 
domowe”. 3.40 - ‘Informacje 
Studia Kontakt 4.00 - Pano
rama. 4.30 - „Planeta Krawiec”
- dramat prod. polskiej. 5.55 - 
„Sarajewska zima” - reportaż.
6.30 - „Podwieczorek” - pro
gram rozrywkowy. 7.25 - Go
rąca dziesiątka Muzycznej Je
dynki.

POLSAT
7.30 - Disco Polo Live.

8.30 - Jesteśmy - magazyn pro
gramów religijnych. 9.00 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 9.30
- System - magazyn kompute
rowy. 10.00 - Klip Klaps - naj
młodsza lista przebojów. 10.30
- „Jogi w  kosmosie” - serial 
anim. dla dzieci. 11.00 - Disco 
Relax. 12.00 - „Pomoc domo
wa” - serial komediowy. 12 JO
- „Łow ca' przygód” (USA).
13.30 - „Uforia” (USA). 15.15 _
- „Potężna dżungla” - serial 
ameryk. 15.45 - Klub satyry
ków. 1,6.00 - „Benny Hill” .
16.30 - Dyżurny satyryk kraju
- program Tadeusza Drozdy.

17.00 - Informacje. 17.15 - 
„Karolina w mieście” - ame
ryk. serial komediowy. 17.45 -  
Film na telefon. 19.45 - Infor
m acje .. 20.00 - „Tekwar” 
(USA). 20.55 - „Herkules” - 
serial ameryk. 21.50 - „Nie ma 
ucieczki” (USA). 0.05 - Na 
każdy tem at 1.05 - Magazyn I 
sportowy. 2.05 - Muzyka na 
bis. -

RTL-7
7.00 - Ukryta kamera.

7 .30- „Zaginiony świat” - se
rial przygodowy. 8.00 - Sió
demka dzieciakom - seriale 
animowane. 9.00 - „Orkiestra 
Oskara” - serial anim. 9.30 -1 
„To znowu ty?” - serial kome
diowy. 10.00 - „Córka Mistra- 
la” - serial dla młodzieży. 11.50
- „Sliders” - serial dla młodzie
ży. 1135 - „Campbellowie” • 
serial famil. 13.20 - Siódemka 
dzieciakom - seriale animowa
ne. 13.40 - „Zmiana przyzwy
czajenia” (USA). 15.30 - „De
tektywi z wyższych sfer”  - se
rial sensac. 16.15 - „Siódme 
niebo” - serial komediowy.
17.00 -  Siedem pokus - pro
gram Agnieszki Maciąg. 17.45
- „Świat pana trenera” - serial 
komediowy. 18.15 - Ukryta 
kamera - program rozrywko
wy. 18.50 - „Kacper”  - dubbin
gowany seria l animowany.
19.10 - P rognoza pogody.
19.15 - 7 minut - wydarzeni 
dnia. 19.25 - „Świat pana tre
nera” - serial komediowy.
19.50 - P rognoza pogody.
19.55 - „Hoffman”  - komedia 
(W. Brytania). 21.40-Najlep
sze role Petera Sellersa - film 
dok. 22.40 - „Detektywi z wy
ższych sfer” - serial sensac. 
2335 - Ukryta kamera - pro
gram rozrywkowy. 0.05 - Sie
dem pokus - program Agniesz
ki Maciąg.
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LTV
7.00 -  Dzień dobry. 8.30- 

janim . „Cios”. 8.55 - Tele- 
atalog. 9.05 - Świąteczne 

myśli. 9.30 - Teleartel (ros.).
10.15 - Pamięć. 10.45 - Pod 
własnym dachem. 11.15- Pro
gram publ. LRTV. 11.45,16.00

Wiadomości. 16.10 - Nasz 
język. 16.40 - W świecie ko
szykówki. 17.10 - S. anim.
117.30 -  S. „Tajemnicza wy
spa”. 18.00 -  Wiadomości.
■8.10 - Program białoruski.

118.25 - Zawody uczniowskie 
],Odważni, s iln i, zw inni” .
18.40 - Wiadomości (ros.).
18.50 - Program dla dzieci.
19.30 - Koncert muzyki coun
try. 20.00 - 01,02,03.20.30 - 
Panorama. 21.00 - Film fab.
,Wdowa architekta”. 2235 - 
W podróż. 22.45 - Film dok.
23.15 - Wiadomości wieczor
ne. 23.25 - Studio sport

LNK
730  - Poranne koło. 9.05 

S. „Bez domu jest źle”. 9.50 
S. „Cuda”. 10.35 - Na wasze 

życzenie. 15.25 - S. „Prywat
ny detektyw Kaczor”. 15.50 - 
.. oponuj. 16.50 - Telegra 
,Tak. Nie”. 17.40-Film anim. 
dla dzieci. 18.05 - S. „Bez 
domu jest źle”. 19.00 - S. 
,Cuda”. 19.55 - Tclckasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
S. „Nowy Orlean”. 21.30 - Po 
obu stronach muru. 22.00 - 
Od... do. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Tangomania. 

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze ży
czenie. 19.00 - S. „Historie 
słynnych ucieczek”. 20.00 - S. 
„Historia miłości”. 20.55 - Te
legra „Ekspresowe show”.

21.00 - Film fab. „Ostatni au
tobus do Woodstoku”. 23.00 - 
S. „Zatoka Acapulco”. 23.45 -  
Show dżentelmenów. 0.15- 
8 3 0  - Program CNN.

TELE-3
17.00-Teleshop. 17.30- 

Reforma ochrony zdrowia.
18.00 - Program muz. 19.00 - 
Wiadomości; 19.15 - S. „San
ta Barbara”. 20.00 - S. „Uro
czy i dzielni”. 20.30 - S. „Ma
ria La Del Barrio”. 21.00 - S. 
„Melrose Place”. 22.00 - Wia
dom ości. 22.15 - Nowości 
sport. 22.30 - Detektor. 23.00
- S. „Policjanci z Miami”.

WILEŃSKA TV
11.45 - S. „Niewolnica 

Isaura”. 12.25. - Transbalti- 
ca’9 7 .12.35 -  Dziękuję za za
kup. 13.05 - 90x60x90. 13.20
- S. „Misie”. 13.50 - Wiado
mości z Moskwy. 14.00 - Film 
fab. „Romans sentymentalny”.
18.20 - S. „Niewolnica Isau- 
ra”. 18.55 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 19.00 - Telefon 
23 55 60. 19.50 - Transbalti- 
ca’97. 20.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 20.30 - Człowiek 
dnia. 20.55 - Sezon wiosenny.
21.05 - Wieczór twórczości 
A.Batałowa. 22.25 - Katastro
fy tygodnia. 22.55 - Wiadomo
ści z Wilna. 23.05 - Prasa i 
muzyka.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

XLMusie. 10.50-Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15 - Film fab. „Inspektor 
Frost” , 12.10 - Program muz.
12.40 - Muzyka. 15.50 - Wy
jątkowe ceny. 16.00 - Muzy
ka. 18.05 - Muzyka. 18.20 - 
A natom ia uczuć. 18.50 - 
Przedsiębiorca. 19.05-Wyjąt
kowe ceny. 19.15 - Nowości 
muz. 19.30 - Film fab. „Eldo
rado” . 20.05 - W szystko o 
meblach. 20.20 - Kinomania.

20.45 - Telekatalog. 20;50 - 
Świat snów. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - Film fab. „Czło
wiek w przejściowym podwór
ku” (1). 22.20 - Szkoła dzisiaj. 
2235 - Muzyka. 23.00 - No
wości muz. 23.15 - Muzyka.
23.45 - Puls Wilna.

I  KANAŁ RO SJI
11.00,14.00,17.00,23.20

- Wiadomości. 11.15 - F ilm ' 
fab. „Tajem nica królow ej 
Anny, czyli muszkieterowie po 
trzydziestu latach”. 12.55 - 
Przegląd piłkarski. 13.15- Pro
gram E. Riazanowa. 14.20 - S. 
anim. 14.45 - M araton-15.
15.05 - Godzina gwiazd. 15.40
- S. „Niko i jego przyjaciele”.
16.10 - Do lat 16 i więcej.
16.35 - Dookoła świata. 17.20
- S. „Dziewczyna o imieniu 
Los”. 18.05 - Pogoda. 18.10 - 
Godzina szczytu. 18.35 - Zgad
nij melodię. 19.05 - Poniedzia
łek z W. Poznerem. 19.45 - 
D obranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Film fab. „Słu
żący”. 23.30 - Ekspres praso
wy.

ROSYJSKA TV
7.Ó0, 10.00, l&OÓ, 19.00,

22.00- Wiadomości. 7.15 - Dzień 
dobry. 8.05 rS. „Truskaweczka”. 
835 - Sam sobie reżyserem. 9.10
- S. „Santa Barbara". 13.20 - 
Rynek. 13.25 - Autograf. 1330 - 
Cichy dom. 14.10-Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i in. 14.50 - Ani- 
mateka. 15.20-Palicha 14.1525
- Towary - pocztą. 15.30 - S. 
„Truskaweczka”. 16.15-Wiado
mości. 16.25-Program dla dzie
ci. 16.50 - Popatrz na siebie.
17.00 - Czerwona księga 17.15
- Puls. 17.45 - Rosjanie. 18.05 - 
S. „S an ta  Barbara". 1935 - Pro
gram I. Ugolnikowa. 20.10 - Film 
fab. „Trzy siostry^’. 2235 - Lote
ria. 22.50-Dyżurna część. 23.15
- Jabłko Adama. 0.20 - Tclesklep.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.10 - 

Informacje Studia Kontakt.
8.30 - „Ujek - Józef Krzeptow
ski” - film dok. 9.05 - „Brat 
Maria” - film dok. 9.30 - Wia
domości. 9.40 - Studio parla
mentarne. 10.00 - „Gościniec.” 
10.3Q - „Ala i As” - program 
dla dzieci. 10.45 - Lekcja ję 
zyka polskiego dla-dzieci.
10.50 - „Tata, a Marcin powie
dział...”, 11.00 - „Przygody 
pana Michała” - serial prod. 
polskiej. 11.30 - „Telewizyjne 
W iadom ości L iterack ie” .
12.00 - „Z czym do NATO*
12.25 - „Gorąca dziesiątka 
Muzycznej Jedynki”. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15/- „Planeta 
Krawiec” - dramat prod. pol
skiej. 14.40 - „Sarajew ska 
zima” - reportaż. 15.10- Prze
gląd prasy polonijnej. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 -  Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - „Rody fa- 
b rykanckie”. 17.00 
„Zmierzch emigracji - rozmo
wy paryskie” - film dok. 1730
- Sportowy tydzień. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Ciuch
c ia". 18.45 - „K rzyżów ka 
szczęścia" -  teleturniej. 19.15
- „Dajcie to na pierwszą stro
nę” - serial prod. kanadyjskiej.
20.15 - „Tato, kup mi polskie 
jeansy” - reportaż. 20.401 Do
branocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Żywot Mateusza” - 
film fab. prod. polskiej. 22.45
- „Malowana lala” - „Dziennik 
Telewizyjny" - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
23.25 - Program na wtorek.
23.30 - Panorama. 24.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 0.20 - 
„Festiwal w Kazimierzu". 0.40
- „Labirynty kultury”. 1,00 - 
„Camerata 2” - magazyn mu
zyczny. 1.30 - Sportowy ty
dzień. L50 - Panorama. 2.00 -

„Dajcie to na pierwszą stronę”
- serial prod. kanadyjskiej.
3.00 - „Tato, kup mi polskie 
jeansy”. 3.30 - „Zmierzch emi
gracji - rozmowy paryskie” - 
film dok. 4.00 - W  centrum 
uwagi. 4.30 - „Żywot Mate
usza” - film fab. prod. polskiej.
5.45 - „Malowana lala” - kon
ce rt K arin S ta n e k .'6 .1 5  - 
„Dziennik Telewizyjny” - pro
gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 7.20 -

^Festiw al w Kazimierzu”. 7.40
- „Labirynty kultury”.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.45 - Drzewko szczęścia: 
gra - zabawa. 8.55 - Poranne 
informacje. 9.00 - Polityczne 
graffiti. 9.10- „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial animowany 
dla dzieci. 9.30 - „MacGyver”
- ameryk. serial sensac. 10.30
- „Żar młodości” - kanadyjski 
serial obycz. 11.30 - „Powrót 
do Edenu” - australijski serial 
obycz. 12.30-Magazyn. 13.00 
-HaloGralMy. 1320-Ye!Yc!Ye! 
1330 - „Kojak” - ameryk. serial 
sensac. 14.30 - Disco Polo Live.
15.30 - Trzy kwadraty: gra - 
zabawa. 15.55 - Czas na natu
rę - magazyn medycyny natu
ralnej. 16.25 -  „Czarodziejka 
z  Księżyca” • serial anim. dla 
dzieci. 16.50 - Bractwo Białe
go Orła - program ekologicz
ny dladzieci i młodzieży. 17.00
- Informacje. 17.15 - Kalam
bury - program rozrywkowy.
17.45 - „Płonąca pochodnia” - 
m eksykański serial obycz.
18.45 - „Skrzydła” - ameryk. 
serial komediowy. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komediowy.
19.45 - Informacje. 20.00 - 
„MacGyver” - ameryk. serial

sensac. 20.50-Losowania LotJ 
to. 21.00 - „Air A m erica* 
ameryk. film sensac. 23.001 
Informacje i biznes informacje] 

.23.25 - Polityczne graffitiJ
23.35 - „Ulice San Francisco!
- ameryk. serial sensac. 0.301 
Kalejdoskop -  magazyn pub li 
0.55-Magazynsportowy. l . f l
- Muzyka na bis.

RTL-7 ,
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 
„Kacper”  - serial animowany.
10.00 - „Świat pana trenera” 
serial komediowy. 10.25^ 
.Autostrada do Nieba” - serial 
famil; 11.20 - „Hoffman” - an
gielska komedia. 13.20 - „Naj
lepsze role Petera Sellersa” 
film  dok. 14.10 - „Zmiana 
przyzwyczajenia” - ameryk. 
film muz. 15.50 - Teleshop
ping. 16. f 5 1 „Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komedio
wy. 16.40 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 17.35 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 18,00 - Przeboje 
Siódemki. 18.10-„Słodka do
lina” - serial, dla młodzieży.
18.35 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komediowy.
19.00 - .Autostrada do Nieba”
- serial famil. 19.50 - Polskie 
seriale animowane. 20.10 - 
Prognoza pogody. 20.15 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 2025
- „Świat pana trenera” - serial 
komediowy. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - Program roz
rywkowy. 21.00 -  „Gdzie jest 
Parsival?” - angielska kome
dia. 23.00 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.10 - „Policjan
ci z  Miami” - serial krymin.
24.00 • „A lfred Hitchcock 
przedstawia” - serial krymin. 
0.30 - „EZ Street” - serial kry
min. 1.00 -Przeboje Siódemki.



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 11 kwietnia 1997 r. str. 7

W T O R E K .
15 KWIETNIA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

S. anim. „Cios**. 8.SS - Siedem 
dni Kowna. 9.30 |  01, 02, 03.
9.50 I Film dok. 10.20 - Film 
fab. „Wdowa architekta". 11.50,
16.00 - Wiadomości. 16; 10 - 
Dary sadów. 16.401 Na parape
cie. 17.00 -  S. anim. 17.30 - S. 
„Tajemnicza wyspa". 18.00 - 
Wiadomości. 18.10 - Półfinał 
LLK. „Źalgiris” - „Sziauliai”.
19.45 - Teleforum. 20.20 - Lo
teria „Perlas”. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - S. „Emilia”. 21.501 
Magazyn kulturalny. 22.20 - 
Magazyn „Galeria”. 22.55 - Fil
my W. Paplauskisa. „Ten Gie- 
drius”. 23.15-Wiadomości wie
czorne. 23.25 - Studio sport 

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05 

- S. „Bez domu jest źle”. 9.50 - 
S. „Guda”. 10.35 - Na wasze 
życzenie. 15.501 Wiadomości 
z  Hollywoodu. 16.20-Sm acz
nego. 16.50 - A. G irżadas 
przedstawia. 17.40 - Film anim. 
dla dzieci. 18.05 - S. „Bez 
domu je s t  źle” . 19.00 - S. 
„Cuda”. 19.50 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Oponuj. 21.30 - Telewizja „Lie- 
tuvos rytas”. 22.00 - X klan.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Spojrzenie na kulturę. 23.15 - 
S. „Rewanż”. 24.00 - Z pierw
szej ręki. 0.10 - Na powitanie 

IK aunas jazz’97”.
BAŁTYCKA TV 

■ . 3 0 - 1 7 . 5 0  -  P rogram  
BBC. 18.001S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze życze- 
m .  19.00 - S. „Tarzan”. 20.00 
■ i  „Historia miłości” . 20.55 - 
Ptelegra „Ekspresowe show” . 
■ .0 0  - Film fab. „Życie u kre-

22.40 - S.*„Historie słyn- 
Inych ucieczek” . 23.30 -  Prze- 

NBA. 24.00-8.30 - Pro
gram CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.301 Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 10.15 - S. „Maria 
La Del Barrio”. 10.45 - S. „Au
tostrada do nieba”. 17.00 - Te
leshop. 17.30 - Patrzmy uważ
niej. 18.00 -F ilm  anim. 18.30- 
Ś. „Nareszcie dzwonek”. 19.00
- Wiadomości. 19.151S. „Santa 
Barbara”. 20.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 21.00 - S. „Straż
nik Texasu”. 2 2 .00 -Wiadomo
ści. 22.15 - Nowości sport.
22.30 - Program o bilardzie.
23.00 - S. „Ulice San Franci
sco”.

W ILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.30 - Paluszki lizać. 9,05 - 
Klub samotnych serc. 9.40 - Je
steś świadkiem. 10.10 - Apte
ka. 10.20 - Telefon 23 55 60.
11.00 - Jerałasz. 11.25 - S. 
„Niewolnica Isaura”. 12.05. - 
Sezon wiosenny. 12.15 - Trans- 
baltica’97. 12.25 - Dziękuję za 
zakup. 13.05-90*60x90.13.20
iS .  „Misie”. 13.50 - Wiadomo
ści z Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Może się wam nasza władza 
nie podoba?”. 17.50 - Jerałasz.
18.15 - S. „Niewolnica Isaura”.
18.55 - Wiadomości. Dziś w 
m iasteczku. 19.05 - Zawód: 
kosmonauta. 20.00 - Wiadomo
ści z  Moskwy. 20.30 - Człowiek 
dnia. 21.00 - Sezon wiosenny.
21.10 - Ci, którzy. 21.40 - S. 
„N ow i m śc ic ie le” .22.35 
Transbaltica’97 .22.45 - Wiado
mości z  Wilna. 23.00 - Patrol 
drogowy. 23.10 - Kanał mu
zyczny.

VILSAT
9.05 - Rozmawia S. Śaba- 

liauskas. 9.40 - Film fab. „El
dorado” . 10.10 - Wszystko o_ 
meblach. 10.25 - Kinomania.
10.50 - Wyjątkowe epny. 11.00
- Nowości muz. 11.15 - Film 
fab. „Człowiek w  pizejściowym 
podwórku” (1). 12.20 - Szkoła

dzisiaj. 12.35 - Muzyka. 15.50
- Wyjątkowe ceny. 16.00 - Mu
zyka. 18.05 - Kultura Rosji. 
18.30 • Program dla dzieci.
19.05-Wyjątkowe ceny. 19.15
- Nowości muz. 19.30 - Muzy
ka. 19.45 - Film fab. „Eldora
do". 20.15 - Katarynka. 20.45
- Telekatalog. 20.50 - Świat 
snów. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Film fab. „Człowiek w przej
ściowym podwórku” (2). 22.20
- KoktajI'muz. 22.40 - Muzy
ka. 23.00 - Nowości muz. 23.15
- Telemagazyn dla dorosłych.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Cd. 
Telemagazynu.

I  KANAŁ R O SJI
11.00.14.00.17.00-W ia

domości. 11.15- Film fab. „Ta
jemnica królowej Anny, czyli 
muszkieterowie po trzydziestu 
latach” (2). 12.45 - Służę Ro
sji. 13.15 - Program E. Riaza- 
nowa. 14.20 - S, anim: 14.45 - 
Wesołe żabki. 14.55 -Multitro- 
lija. 15.15 - Cudowny świat, 
czyli Cinema. 15-40 -S . „Niko 
i jego przyjacjele”. 16.10 - Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Dooko
ła świata. 17.20 - S. „Dziewczy
n a #  imieniu Los”. 18.05 - Po
goda. 18.10- Godzina szczytu.
18.35 - Zgadnij melodię. 19.00
- T em at 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Koncert Ałły Pugaczowej. Pod
czas przerwy - Wiadomości.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - W iadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.05 - S. „Truska
weczka”. 8.35 - Karaokc po ro
syjsku. 9.10 - S. „Santa Barba
ra”. 13.20 - Rynek. 13.25 - Au
tograf. 13.30 - Film „Nieznani 
ludzie Rosji” (1). 14.10 - Iwa
now, Pietrow, Sidorow i in.
14.50 - U sposobienie życia.
15.20 - Manekin. 15.25,0.05 - 
Towary - pocztą. 15130 - S. 
„Truskaweczka”. 16.15 - Wia
domości. 16.25 - Program dla 
dzieci, 1 6 . 5 0 Popatrz na sie-.

bie. 17.00 - Czerwona księga.
17.15 - Nowe piąte kóło. 17.45
- Rosjanie. 18.05 -  S. „Santa 
Barbara”. 19.35 - Program I. 
Ugolnikowa. 20.25 - Film fab. 
„Bramkarz”. 22.35 - Chwila 
prawdy. 23.05 - Gorąca dzie
siątka. 0.25 - Telesklep.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.10 - 

„Zwierzolub”. 8.30 - „Podwie
czorek” . 9.30 - Wiadomości.
9.40 - „Spojrzenia na Polskę”.
10.00 - „Rody fabrykanckie”.
10.30 - „Na polską nutę" - pro
gram dla dzieci. 11.00 - „Daj
cie to na pierwszą stronę” - s. 
prod. kanad. 12.00 - „Skar
biec”. 12.30 - „Tato, kup mi 
polsk ie je a n sy ” - reportaż.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Żywot Mateusza” - film fab. 
prod. polskiej. 14.30 - „Malo
wana lala” - koncert Karin Sta
nek. 15.00 - „Dziennik Telewi- 
zyjny” - program satyr. Jacka 
Fedorowicza. 15.10- Sportowy 
tydzień. 15.30 - Rozmowa dnia.
16.00 - Panoram a. 16.20 - 
Om ów ienie program u dnia.
16.30 - „Madonny polskie”.
17.00 - „Historia - współcze
sność”. 17.30 - „Zaproszenie” 
• program krajoznawczy. 18.00
- Teleexprcss. 18.15- „Niewia
rygodne przygody Marka Pie
gusa” - serial dla młodych wi
dzów. 18.45 - „K rzyżów ka 
szczęścia” - teleturniej. 19.15- 
„W  słońcu i w  deszczu” - serial 
prod. polskiej. 20.15 - „Polska 
piosenka”. 20.40 - Dobranoc
ka. 21.00 - Wiadomości. 21.30
- „Najdłuższa wojna nowocze
snej Europy” - serial prod. pol
skiej. 22.30 - „Niech żyje król”
- film dok. 23.00 - „Bohater w 
alfabecie”. 23.25 - Program na 
środę. 23.30 - Panoramą. 24.00
- „Południowa Afiyka w pol
skim obiektywie” - film. dok. 
0.30 - „Moje spotkania”. 1.00

. - „Właściciel dusz” - reportaż 
o sekcie „Niebo”. 1.30 - „Za

proszenie” - program krajo
znawczy. 1.50 - Panorama. 2.00
- „W słońcu i w deszczu” - se
rial prod. polskiej. 3.00 - „Pol
ska piosenka". 3.30 - „Historia
- współczesność” . 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.30 - „Naj
dłuższa wojna nowoczesnej Eu
ropy” - s. prod, polskiej. 5.35 - 
„Niech żyje król” - film dok.
6.10 - „Bohater w alfabecie” - 
program Wojciecha Nowakow
skiego. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00 - 
„Południowa Afiyka w polskim 
obiektywie” - film dok. 7.30 - 
„Rozmowy, rozmówki” : „Moje 
spotkania” - program Janusza 
Zakrzeńskiego.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - Polityczne graffiti. 9.10
- „Czarodziejka z Księżyck” - 
s. anim. dla dzieci. 9.30 - „Mac- 
Gyver” - ameryk. s. sensac.
10.30 - „Żar młodości” - kanad. 
s. obycz. U .30 - „Ulice San 
Francisco” - ameryk. s. sensac.
12.30 - Kalambury - program 
roziyw. 13.00 - Halo, Gramy!
13.20 - Ye! Ye! Ye! 13.30 - 
„Herkules” - s. ameryk. 14.30 - 
Dyżurny satyryk kraju - pro
gram Tadeusza Drozdy. 15.00
- Oskar - magazyn filmowy.
15.30 - Telepuzzle: gra - zaba
wa. 15.55 - Redakcja - program 
dla młodzieży. 16.25 - „Ufozau- 
ty” - s. anim. dla dzieci. 16.50
- Bractwo Białego Orła - pro
gram ekolog, dla dzieci i mło
dzieży. 17-00 - Inform acje.
17.15 -  Kalambury - program 
rozryw. 17.45 - „Płonąca po
chodnia” - meksyk, telenowe
la. 18.45 - „Skrzydła”  - ameryk. 
s. komed. 19;2<5 - „Świat we
dług. Bundych” - ameryk. s. 
komed. L9.45 - Informacje.
20.00 - „Drużyna „A” - ame
ryk. s. sensac. 20.50 - Losowa
nia LOTTO. 21.00 - , # ą  połud

nie” - kanad. s. sensac. 22.00 - 
„Central Part West” - ameryk. 
s. obycz. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - Po
lityczne graffiti. 23.35 - „Ulice 
San Francisco” - ameryk. s. sen
sac. 0.30 - Sztuka sprawiedli
wości - magazyn prawniczy. 
0.55 - Motowiadomości. 1.25 - 
Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Telcshopping. 8.50 - Prze
boje Siódemki. 9.10 - Siódem
ka dzieciakom - seriale anim.
10.00 - „Świat pana trenera” - s. 
komed. 10.25 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 11.20 - 
„Gdzie jest Parsival?” - angiel
ska komedia. 13.20-Muzyka w 
Siódemce. 13.30 - Gram w Sió
demkę - program m uz 14.25 - 
Polskie seriale anim. 14.45 - 
Przeboje Siódemki. 14.55 - 
„Niesamowite historie” serial.
15.20 - Ukryta kamera. 15.50 - 
Telcshopping. 16.15*- „Trzecia 
planeta od Słońca” - s. komed.
16.40 - „Siódemka dzieciakom”]
- s. anim. 17.00 - Przeboje Sió
demki. 17.45 - „Słodka dolina”
- s. dla młodzieży. 18.00 - Prze
boje Siódemki. 18.10. - „Słodka 
dolina” - s. dla m łodzieży!
18.35 - „Trzecia planeta od 
Słońca” s. komed. 19.00H 
.Autostrada do Nieba” - serial] 
famil. 19.50 - Polskie s. anim.
2 0 .10  - P rognoza pogody!
20.1 5 - 7  minut - wydarzenia] 
dnia. 20.25 - „Świat pana tre l  
nera” - s. komed. 20.50 - Pro 
gnoza pogody. 20.55 - Pro
gram rozryw. 21.00 - „Poli
cjanci z M iami” - s. krym.
21.55 - „Niesamowite histo
rie” - serial. 22.25 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” | 
krym. 22.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.00 -^,EZ  
S treets” - s. krym. 23.50 
Sądy, przesądy -  talkshow.
0.40 - Siedem pokus. 1.25 ■ 
Przeboje Siódemki.

Ś R O D A .
16 KWIETNIA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

anim. „Cios".18.55 - Tele
katalog. 9.05 - Teleforum. 9.40 

Magazyn kultur. 10.10-M a
gazyn „Galeria”. 10.45 - Mu
zyczne h istorie. 11.30 -  S. 
Emilia”. 12.15,16.00 - Wia

domości. 16.10 - Sroka. 16.40 
Gościna w Sedzie. 17.15 - 

Film anim. 17.30- S. „Tajem
nicza wyspa” . 18.00 - Wiado
mości. 18.10 - Jęz. franc. na 
żywo. 18.40 - W iadomości 
(ros.). 18.50 - Program  dla 
dzieci. 19.15 - Filmy J. Janu- 
levicziute. ;,D ivertim ento”.
19.45 - Mój dom. 20.00 - Mi
lioner. 20.20 - Loteria „Per
las”. 20.30 - Panorama. 21.00 

„Nakvisza”. 21.50 - Film fab.
,Taras” , 23.15 - Wiadomości 
w ieczorne. 23 .25  - S tudio 
sport. 23.30 - Cd. filmu.

LNK
7.30 - Poranne koło; 9,05 

Na wasze życzenie. 15.40 - 
Wiadomości z Hollywoodu.
16.00 - Bulwar show. 16.40 - 
Telegra „Jeszcze nie wieczór”.
117.30 -F ilm  anim. dla dzieci.
17.55 - Półfinały mistrzostw 
LLK. 19.50 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
A. G irżadas przedstaw ia .
21.30 -  S. „Taran”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Wiado
mości z  Hollywoodu. 23 .15- 
S. „Rewanż” . 24.00 - Z pierw
szej ręki. 0.10 - „Kaunas jazz’

■96”.
BAŁTYCKA TV

8.30-17.50 - Program 
BBC. 18i00 -S . „Tak świat się 
kręci". 18.45 - Na wasze ży- 

[czenic. 1 9 .0 0  - S. „Orły".

20.00 - S. „Historia ratłpści”,
20.55 - Telegra „Ekspresowe 
show ” . 2 1 .0 0  - F i im fab. 
„Uciekinier wśród nas”. 22.55
- S. „Tarzan”. 23.40 - NBA: 
spojrzenie z  bliska. .0.10-8.30
- Program CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN-

8 .30  - T eleshop. 8.45 - S. 
„Santa B arbara” . 9.30 - S. 
„M aria La Del Barrio”. 17.00 
-Teleshop. 17.35 -S ty l. 18.00
- S. anim. 18.30 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 19.00 - W iado
mości. 19:15 - S. „Santa Bar
bara” . 20.00 - S. „U roczy i 
dzielni” . 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 21.00 - Film „VR. 
5”. 22.00 - Wiadomości. 22.15
- Nowości sport, 22.30 - M a
gazyn „Budownictwo”. 23.00
- S. „Ogień”.

W ILEŃ SK A  TV
17.40 - Jerałasz. 18.05 - 

S. „Niewolnica Isaura”. 18.45
- Transbaltica’97; 18.55 - Wia
domości. Dziś w  miasteczku.
19.05 - Ja sama: mój mąż był 
homoseksualistą. 20.10 - Wia
domości z  Moskwy. 20.40 - 
Człowiek dnia. 21.00 -  Sezon 
wiosenny. 21.10 - Ci, którzy...
21.40 - S. „Nowi mściciele”.
22.35 - Transbaltica’97. 22.45
- Wiadomości z  Wilna. 23.00
- Patrol drogowy. 23.10 - Ka
nał muzyczny.

V1LSAT
9.05 - M uzyka. 9.50 - 

Film fab. „Eldorado”. 10.20 - 
Katarynka. 10.50-Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz. 

>11.15- Film fab. „Człowiek w 
przejściowym podwórku” (2),
12.20 - Koktajl muz. 12.40 - 
Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Muzyka. 18.05 - 

. Program religijny. 18.35 - Film

fab. „Eldorado”. 19.05 - Wy
jątkow e ceny. 19.15 - Nowo
ści m uz. 19.30 - M uzyka.
20.10 - Muzyka. 20.20 - Pół 
godziny o turystyce. 20.45 - 
T elekatalog. 20.50 - Św iat 
snów . 2U 00  - P u ls  W ilna.
21.15 -F ilm  fab. „Człowiek w 
przejściowym podwórku” (3).
22.20 - Książka i my. 22.35 - 
M uzyka. 23 .00  - N ow ości ' 
muz. 23.15 - Muzyka. 23.45 -, 
Puls Wilna.

I KANAŁ R O SJI
11.00.14.00.17.00.23.15

- Dziennik. 11.15 - Film fab. 
„P o d n ieb n e  ja s k ó łk i” ( l ) . - : 
12.35- - Program E. Riazano- 
wa. 14.20 - S. anim. 14.45 - 
K aktusi Co. 14.55 - Do mi so l.;
15.15 - Zew dżungli. 15.40 - 
Si „Niko i jego przyjaciele”.
16.10 - Do lat 16 i-więcej.
16.35 - Dookoła świata. 17.20
- 5 . „Dziewczyna o  imieniu 
Los”. 18.05 - Pogoda. 18.10 - 
G o d z in a  szc zy tu . 1*8.35 - 
Zgadnij melodię. 19.00 - Pro
gram E. Riazanowa. 19.45 - 
D obranoc, d z iec i. 20 .00 - 
Czas. 20.45 - Komedia „Na
czelnik C zukotki” . 22 .30 - 
Anastasja Wertinskaja w pro
gramie „Inne brzegi” . 23.25 - 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00.19.00,

22.00 - W ieści.'7.15 - Dzień 
dobry. 8.05 - S. „Truskawecz
ka” . 8,35 - Klub L. 9.10 - S. 
„Santa Barbara”. 13.20_- Ry
nek. 13.25 - Autograf. 13.30 - 
Okno. 13.55 - Nou-hau. 14.10 
- Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
in. 14.50 - Parlamentarzysta.
15.20 - Ekspoinform ator.
15.30 - S. „Truskaweczka”.
16.15 - Nowości. 16.25 - Pro- 
gram dla dzieci. 16.50 - Po

patrz na siebie. 17.00 - Wasze 
prawo. 17.15 - Ludzie, pienią
dze, życie. 17 .45 -R osjan ie.
18.05 - S. „Santa Barbara”.
19.35 - Program I. Ugolniko
w a. 2 0 .2 5  - K oszyków ka.
22.35 - Zatrzymaj się, chwilo.
2 3 .30  - K aw iarn ia „O bło- 
mow”. 0.10 - Towary - pocz
tą. 0.30 - Telesklep.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.10 - 

„Labirynty kultury". 8.30 - 
„S po tkan ia z  gw iazdam i” .
9.301 Wiadomości. 9.40 - Ma
gazyn kulturalny. 10.00 - „Ma
donny polskie”. 10.30-„ N ie
wiarygodne przygody Marka 
Piegusa”  - serial dla młodych 
widzów. 11.00 - „W słońcu i 
w deszczu” - serial prod. po l
sk ie j. 12.00 - „H is to ria  - 
współczesność” . 12 .30-„Pol
ska piosenka”. 13.00 - Wiado
m ości. 13.15 - „N ajdłuższa 
wojna nowoczesnej Europy” - 
serial prod. polskiej. 14.15 - 
„Niech żyje król” - film dok.
14.50 - „Bohater w alfabecie”. 
15.10 - „Auto - Móto - Klub”.
15.30 - Rozmowa dnia. 16.00
- Panorama. 16.20 - Omówie
nie program u dnia. 16.30 - 
„Żagary”. 17.00 - „Kowalski i 
Schm idt” . 17.30 - „A uto - 
Moto - Klub”. 18.00 - Tele- 
express: 18.15- Program dla 
dzieci. 18.45 -- „Krzyżówka 
szczęścia" - teleturniej. 19.15
- Teatr te lew izji: Jadw iga 
S ko tn icka  - „K apelusze".
20.15 - „100 % live” - „Skal
dowie”;- 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Nic było słońca tej wiosny” - 
dramat prod. polskiej. 23..00 - 
„Dwaj ludzie z  filmem”. 23.25
- Program na czwartek. 23.30
- Panorama. 24.00 - „Ze sztu

ką  11,a Ty”. 0.20 - „Zachęta” - 
film dok. i . 00 - „M iejcie li
tość” - film dok. 1.30 - „Auto
- Moto - Klub” . 1 .501 Pano
rama. 2.00 - Teatr telewizji: 
Jadw iga S ko tn icka- „Kape
lusze”. 3 .0 0 1 „100 % Iive” - 
„Skaldowie”. 3.30 - „Kowal
ski i Schmidt”. 4.00 - W cen
trum uwagi. 4.30 - „Nie było 
słońca tej wiosny” - dramat 
prod. polskiej. 5.55 - „Dwaj 
lu d z ie  z  film em ” . 6 .30  - 
„Krzyżówka szczęścia” - te 
leturniej. 7.00 - „Ze sztuką na 
Ty” . 7 .2 0 -  „Zachęta” - film 
dok.

POLSAT
-  7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Pol
satem. 8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 - Polityczne graf
fiti. 9.10 - „U fozaury” - s. 
anim. dla dzieci. 9.30 „Dru
żyna „A” - ameryk. s. sensac.
10.30 - „Żar młodości” - ka
nad. s . obycz. 11.30 - ;,Uliće 
San Francisco” - ameryk. s. 
sensac. 12.30 - Kalambury - 
program rozryw. 13.00 - Halo, 
gramy! 13.20 - Ye! Ye! Ye!
13.30 - „Central Park West” - 
ameryk. s. obycz. 14.30 - Di
sco Relax. 15.30 - Gwiazdy i 
ro zgw iazdy : g ra-zabaw a.
15.55 - Link Journal - maga
zyn mody. 16.25 - „Czaro
dziejka z Księżyca” -  s. anim. 
dla dzieci. 16.50 - Bractwo 
Białego Orła - program eko
log. dla dzieci i młodzieży.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Kalambury - program rozryw.
17.45 - „Płonąca pochodnia”.
18.45 -.„Skrzydła” - ameryk. . 
s. komed. 19.15 - „Świat we
dług Bundych” - ameryk. s. 
komed. 19.45 - Informacje,
20.00 - „MacGyver” - ame

ryk. s. sensac. 20.50 - Loso
w a n ia  L O T T O ., 21.00  

.„P unk t krytyczny" (USA).
23.00 -  Informacje i biznes in
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23,35 - „Ulice San 
Francisco” - ameryk. s. sen
sac. 0.30 - Na każdy temat.
1.30 - Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zapra

sza. 8.15 -Teleshopping. 8.50
- Przeboje Siódemki. 9.00 • 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale  anim. 10.00 - „Świat 
pana trenera” - s. komed
10.25 - „Autostrada do nieba*
- s. famil. 11.20 - Muzyka w 
Siódemce. 13.30 - Gram w 
Siódem kę - program  muz. 
14-25 - Polskie seriale anim.
14.45 - Przeboje Siódemki.
14.55 - „Capital News” - s. 
obycz. 15.50 - Teleshopping.
16.15 -  „Trzecia planeta od 
Słońca” - s. komed. 16.40 - 
„Siódemka dzieciakom” - s. 
anim. 17.35-„Słodka dolina”
- s. dla młodzieży. 18.00 - 
Przeboje Siódemki. 18.10 - 
„Słodka dolina” - s. dla mło
dzieży. 18.35 - „Trzecia pla
neta od Słońca” - s. komed.
19.00 - „Autostrada do Nie
ba” -serial famil. 19.50-Pol
skie seriale anim. 20.10 - Pro
gnoza pogody. 20.15 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.25
- „Świat pana trenera” - s. ko
med. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - Program rozryw.
21.00 - „Robin Hood” - s. 
przyg. 22.00 - „Siódme poty”
- s. obycz. 22.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.00-„C a
pital News" - s. obycz. 23.50
- „Flash Point” - ameryk. film 
sensac. 1.40 - Przeboje Sió
demki.
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Pitka nożna
Polska ekstraklasa 

W piłkarskiej ekstraklasie po 24 
I kolejce utrzymała się różnica trzech 
[punktów pomiędzy prowadzącym du
ktem. Zarówno lider - Legia Warszawa 
[jak i Widzew Łódź wygrały swe wy
jazdowe mecze.
■■Legioniści musieli się solidnie na
pracować, aby wywieźć z Bełchatowa 
■punkty wygrywając z GKS 1:0. Go
spodarze omal nic doprowadzili do rc- 
Jmisu, jednakże niefortunnym strzelcem 
[rzutu karnego był Jacek Berensztajn. 
Widzew wygrał 2:1 z  broniącym się 
przed degradacją Ruchem Chorzów.

W innych spotkaniach zanotowa- 
Ino takie wyniki: Górnik Zabrze - Wisła 
Kraków 3:1, Lech ,Poznań - Sokół Tu- 

[chy 1:0, Odra Wodzisław - Śląsk Wro
cław 3:1, Polonia Warszawa - GKS 
Katowice 1:1, Hutnik Kraków - Amica 
Wronki 0:0, Stomil Olsztyn - Raków 
Częstochowa 0:1; ŁKS Łódź - Zagłę
bie Lubin 2fl7

Na czele tabeli jest Legia (54 pkt) 
przed Widzewem (51-pkt), GKS Kato- 
Wice i Odrą (po 40 pkt).

Liga Mistrzów 
W półfinałowym spotkaniu Ligi 

Mistrzów Ajax Amsterdam podejmował 
broniących Pucharu Europy piłkarzy 
Juventusu Turyn. Faworyzowani Włosi 
wygrali 2:1, jednakże na ogóbnie za
chwycili. Dla Juventusu bramki strzelili 

Amoruso FCh. yieri, dla Ąjaxu'- J., 
Litmancn.

Szlagierowo zapowiadające się 
ipotkahic między niemiecką drużyną 
Borussia Dortmund i mistrzem. Anglii 
Manchester United/zakończyło się 
skromnym zwycięstwem Niemców 1 :0- . 
Zwycięskiego gola kwadrans przed koń
cem meczu zdobył Rene TYetschok. W 
zespoje gospodarzy zabrakło wielu czó- a 
łówych piłkarzy/których z gry w y e lim i
nowały kolorowe kartki lub kontuzje.: - 

R a n k in g  F IF A  
Piłkarska reprezentacja polski po 

remisie z wicemistrzami świata Wło-

: cham i awansowała w rankingu FIFA 
o 4 lokaty i klasyfikowana jest na 52 
miejscu. Prowadzą Brazylijczycy, któ
rzy powiększyli przewagę nad mistrza
mi Europy Niemcami i gospodarzami 

- przyszłorocznych mistrzostw świata - 
Francją

Po zwycięstwie nad Litwą 1:0 na 
9 pozycję awansowała Rumunia.

Porażka juniorów  
Polska przegrała ze Słowenią 0:2 

w drugim towarzyskim meczu repre
zentacji piłkarskich do lat 18, który 
rozegrano w słoweńskiej miejscowo
ści Murska Sobota.

Inf. wł.
K oszykówka

Na początek - porażka 
W inauguracyjnym meczu turnie

ju  kwalifikacyjnego mistrzostw Euro
py w koszykówce juniorów reprezen
tacja Polski przegrała niespodziewa
nie w portugalskiej miejscowości Viia 
do Conde z drużyną Irlandii 62:69

p g j l g j j
H o kei na lodzie

Przed mistrzostwami 
świata grupy B

W towarzyskim meczu hokeja na 
lodzie Finlandia Wygrała w Nyslott z 
Białorusią 453. Białorusinom' był to 
ostatni test przed przyjazdem do Pol
ski na mistrzostwa świata grupy B.

Mistrzostwa od soboty będą rpzr. 
grywane w Katowicach i Sosnowcu, a  
pierwszego dnia imprezy na taflę w  
Katowicach wyjadą hokeiści Szwajca
rii i Holandiir a  wieczorem tęgo dniał 
zmierzą się  ̂reprezentacje Polski i W. 
Brytanii.

W Sosnowcu w  tym dniu będą gra
ły zespoły AUstfłi i Kazachstanu oraz 
Białorusi i Danii.

'  x Hokeiści Torpedo Jarosław! wy
grał! mistrzostwa Rosji. W trzecim fi-, 
nałowym meczu Torpedo pokonało w 
Togliatti miejscową drużynę Łada 4: l r  
Było to trzecie zwycięstwo Torpedo w' 
rundzie finałowej . Drużyna z  Jarosław
ia wygrała u siebie dwa poprzednie 
mecze - 6:2 i.2 :0. -

Inf. wl.

Święto aerobiku
17 drużfyn "aerobicznych w 

przededniu ferii i Dnia Wagarowicza 
stanęło do rywalizacji w auli syrokom- 
lówki. Wspólną ideą wesołego skocz
nego święta było walczyć, sportować 
i cieszyć się życiem. Sala pękała w 
szwach, wszyscy chcieli zobaczyć 
piękne skoczne, koleżanki (chłopaki 
byli jedynie na widowni). Cóż, zapew
ne chłopcy uważają, że „nie wypada” . 
sportować w rytm muzyki.

Imprezę zainaugurowała grupa 
.najm łodszych aergbistek szkoły. 
Uczennica 1 Obklasy Jolanta Limino- 
wicz^mistrzyni Litwy wśród juniorek 
w gimnastyce artystycznej zaprezen
towała program dowolhy.

Do rywalizacji stanęły „dwójki”, 
„czwórki”  i „szóstki”  klas 7-11-ych. 
Jurorzy - to seniorki aerobiku, abso|-' 
wentki syrokomlówki, obecnie stu
dentki UW. Oceniały one wygląd, cho
reografię, synchroniczność, technikę 
wykonania, siłę (ilósć pompek), gięt
kość, skoki, ćwiczenia tułowia uczest
niczek. Cały zestaw ćwiczeń należało 
wykonać za 2-3,5 min; Stopnia zaory- 
ginalność nie było, jednak oryginalne 
zestawienie ćwiczeń miało wpływ na 
decyzję jurorów,

Pomimozimyzaoknem i chłodu 
jia sali, widownia początkowo nieco, 
ospała, następnie wrzała z emocji, po
rywając^ muzyki oraz wdzięku uczen
nic syrokomlówki. OFserwuJąc popi-, 
sy Uczennic przekonałam się, że jest 
tó sport powszechnie'dostępny, wy
zwalający, pomagający pozbyć się 
kompleksów. Tańczyli, bowiem, mali 
i  duzi, szc ^p li i gtlibir

Aerobik zadomowił s ię  w syro- j 
komlówce od. pięciu latWrazz^przyj- 
ściem nauczycielki wychowania- fi
zycznego pani Łucji Kromąrt. Począt
kowo zajęcia z  aerobiku ,p. Łucja 
wprowadzała na lekcjach WFu, aby 
zachęcić dziewczyny do ćwiczeń f i 

zycznych, Następnie zaczęły powsta
wać kółka. Nauczycielki WFu: Leoka
dia Kijewicz, Roma Dubinśkienc, Dia- - 
na Hermanowicz także zaczęły propa
gować aerobik. O tym, że aerobik w 
szkole cieszy się popularnością świad
czą wyniki uzyskane przed paru laty 
na zawodach miejskich. Drużyny z - 
syrokomlówki zajęły tam 4 i S miej
sca,

- Konkurs aerobiku odbywa się w 
szkole po raz drugi. W miejskich kon
kursach nie bierzemy udziału z  powo
du braku pieniędzy. Obowiązują tam 
ładne' stroje, które, niestety, drogo 
kosztują - mówrp. Łucja.

Do konkursu w  szkole dziewczy
ny szykowały, się same: układały pro
gram, dobierały muzykę/Stroje też są 

.owocem ich fantazji. Nauczycielki słu
żyły jedynie radą: Ubiory niektórych 
uczestniczek były naprawdę pomysło- " 
we. Wyróżniłabym tutaj dziewczyny ź 
lOb. Oryginalne przerzuty zaprezen
towała 8b. ~

■ Skoro mowa o konkursie, to na
leży też wymienić zwycięzców. Więc 
pierwsze miejsce wśród „dwójek” za

jęły dziewczyny ż 11 a, wśród „czwó
rek” - 7c, „szóstek* — 8b. Wszyscy 
uczestnicy na pamiątkę otrzymali upo
minki. Jednak w tym wesołym świę
cie najważniejsze Było uczestnictwo, 
zwycięzcą na dłuższą metę zostanie 
ten, kto zawdzięczając aerobikowi bę
dzie miał ładną postawę i lekki chód.

Anna MAKOWSK

NA ZDJĘCIACH: Łucja Kro- 
man, inicjatorka ruchu aerobiku 
syrokomlówce. Popisy zawodniczek.

Fot. Tadeusz Ważniewicz
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LTV
' 7.00 - Dzień dobry. 8.30 -

 jąnimi „Cios”. 8.55 - Jęz.
franc. ha żywo. 9.25— Twój 
czas. 10.00 - Mój dom. 10.15 - 
Film fab. „Taras’,’. 12.50,16.00 
Wiadomości. 1 o. 10-Zdrowie. ' 

|16.40 - Euromuzyka. 17.10 
[Film anim. 17.30 - S. „Tajem
nicza wyspa”. 18.00 - "Wiado
mości. 18.10 - Półfinał LLK. 
jSziauliai” ,-^a lg iris”. 19.45- 
Telegra „Mistrz”. 20.20 - Lote- 

.Perlas". 20.30 - Panorama.
21.00 - Drogi. Samochody. Lu
dzie. 21.35 - Film fab. „Tadas 
BIinda” (4). 22.15 - Program dla 
młodzieży. 22.45 - Gleb Wasz- 
czenko i grupa. 23.15 - Wiado
mości wieczorne.’ 23.25 - Stu
dio sport 23.30 - Program dla 
miłośników piłki nożnej.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05 - 

S. „B e z  domu jest źle”. 9.50 -
S. „Cuda”. 10.35 - Na wasze 
życzenie. 15.40 - Walka słów.
16.20 - Wokół ciebie. 16.45 - 
Twój wychowanek. 17.10 - 
ABC zdrowia. 17.40 - Film 
anim. dla dzieci. 18.05 - S. „Bez 
domu jes t źle” . 19.00 - S. 
„Cuda”. 19.50 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Telegra Jeszcze nie wieczór”.
21.30 - S ., Adres grzechu - ary
stokracja”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Wiadomości z Hollywo
odu. 23.15 - S. „Rewanż”. 24.00 
- Z pierwszej ręki. 0.10 - „Kau- 
nas jazz’96.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze życze
nie. 19.00 - S. „Dampsi i Ma- 
kepeace”. 20.00 - S. „Historia

miłości”. 20 .55-Telegra „Eks
presowe^ show”  21.00 - Film 
fab. „O szuści” . 22.45 - S. 
„Orły”. 23.35 - Show dżentel
menów. 0:05-8.30 - Program 
CNN. -

TELE-3 
8:00 - Nowości CNN. 8.30

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 17.00 - Teleshop.
17.30 - Kalejdoskop europejski.
18.00 - Film anim. 1830 - De
tektor. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.00 S. „Uroczy.rcizielni”.
20.30 - S. „Maria La Del Bar- - 
rio”. 21.00 - S. „Ogień”. 22.00
- Wiadomości. 22.15 - Nowo
ści sport. 22.30 -.Kino. 23.00 - 
Sport na świecie. 23.35 - Wi
zja. . . . .

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z  Wil

na. 8.10 - Z mojego życia. 8.30
- Humor, 8.50 - S. „Śladem sil
nych”. 9.20 - Film fab. „Serca 
czterech”. 11.00 - Jerałasz.
11.25 - S. „Niewolnica Isaura”.
12.05-Sezon wiosenny. 12.15- 
Transbaltica’97. 12.25 - Dzię
kuję za z a k u p f^ ra ^ S  - 
90x60x90. 13.20 - S. „Misie”.
13.50 - Wiadomości z  Moskwy.
14.00 - Film fab. „Światła dro
ga". 17.50'- Jerałasz. 18.15 - S. 
„Niewolnica Isaura”. 18.55 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.05 - Zrób krok. 20.00 - 
Sezon wiosenny. 20.10 - Wia
domości z Moskwy. 20.40 - 
Człowiek dnia. 21.00 - Trans
baltica’97. 21.10 - Wileńska 
jutrzenka. 21.25 - Transbalti
ca’97. 21.40 - S. „Nowi mści
ciele”. 22.35 - Najlepsze restau
racje Wilna. 22.45 - Wiadomo
ści z Wilna. 23.00 - Patrol dro
gowy. 23.10 - Kanał muzyczny.

VILSAT 
 9.05 - Muzyka. 9.55 - Film

fab. „Eldorado’̂ : 10.25 > Pół 
godziny o turystyce. 10.50 
Wyjątkowe ceny. j  1.00- Nowo
ści muz. 11.15 - F ilm  fab. 
„Człowiek w przejściowym po
dwórku” (3). 12.20 - Książka r  
my. 12.35 - Muzyka. 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - Mu
zyka. 18.05 - Surrealizm. 19.05
- Wyjątkowe ceny. 19.15 - No-, 
wości muz. 19.30 - Maluch.
19.50 - Film fab. „Szkoła roz
bitych serc”. 20.20 - Historia 
rosyjskiego sportu. 20.50 - 
Świat snów. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15-Film  fab. „Człowiek 
w przejściowym podwórku” 
(4). 22.20 - Echa planety. 23.00
- Nowości muz. 23.15 - Rozma
wia S. Sabaliauskas. 23.50 - 
Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00, 14.00,17.00,23.10

- Dziennik. 11.15 - Film fab. 
„Podniebne jaskółki” (2). 1235
- Chociaż oczywiste, lecz nie
prawdopodobne. 13 .^5 - Pro
gram E. Riazanowa. 14.20 - S. 
anim. 14.45 - Do mj sol. 15.10

-  Lego-go.^5.40 - S. „Niko .i 
jego przyjaciele”. 16.10 - Do lat 
16 i,więcej. 16.35 - Dookoła 
świata. 17.20 - S. „Dziewczyna 
o imieniu Los”. 18.05 - Pogo
da. 18.10 - Godzina szczytu.
18.35 - Show dżentelmenów.
19.05 - Moja rodzina: miłość i 
zazdrość. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Film fab. „Niespokojna niedzie
la”. 22.25 - Koncert. 23.20 - 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 -  Wieści. 7.15 - Dzień 
dobry. 8.05 - S. „Truskawecz
ka”. 8.35 -Bezkresna podróż.
9.10 - S. „Santa Barbara”. 13.20 
- Rynek. 13.25 - Autograf,
13.30 - Chwila prawdy. 13.55 - 
Czerwona księga. 14.10 - Iwa

now, Pietrow,. Sidorów i in. 
'14.50 —U progu wieku. 15.20 - 
Wasz partner. 15.25, 23.45 - 
Towary - pocztą. 15.30 - S. 

.^.Truskaweczka”: 16.15 - No
wości. 1(L25 - Program dla dzie
ci. 16.50 - Popatrz na siebie.
17.00 - Lanie dla "W. Winogra
dowa: 17,15- Wybrańcy. 17.45
- Rosjanie. 18.05 - S. „Santa 
Barbara”. 19.35 - Program I. 
Ugolnikowa. 20.25 - Film fab. 
„Strach”. 22.35.- Arena^sensa-j 
cji. 23.00 - Śladem listów. 0.05 
I  Teleshop.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.10 - 

„FestiwahW Kazimierzu”. 8.30
- „Na tronie"'-- program satyr.
8.55 - „Gorąca dziesiątka Mu
zycznej Jedynki”. 9.30 - Wia
domości. 9.40 - „Czasy” - kato
licki magazyn inforrn. 10.00 - 
„Żagary". 18.30 - Program dla 
dzieci. 1 T.OO - „Alternatywy 4”
- polski s. komed. 12.00 - „Moje 
spotkania” . 12.30 - „100 % ( 
live” : „Skaldowie". 13.00 -

, Wiadomości. 13.15-„Niebyło 
słońca tej wiosny” - dramat 
prod. polskiej. 14.45 - „Galeria 
pod strzechą”. 15.00 - „Kowal
ski i Schmidt”. 15.30 - Rozmo
wa dnia. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - „Credo” - program 
redakcji katolickiej. 17.00 - 
„Znam tu każdą grudkę ziemi”.
17.20 - „Wielka wygrana” - re
portaż. 17.30 - Przegląd prasy 
polonijnej. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Rodzina Leśniew
skich” - s. dla młodych widzów.
18.45 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 19.15 - „Rycerze i 
rabusie” -  s. prod. polskiej.
20.15 - „Czy nas jeszcze pamię
tasz?” 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
Teatr satelitarny: Heinrich Boli
- „Zwierzenia clowna”. 22.40 -

„Małe ojczyzny”. 23.05 -„Prze
bój za przebojem”. 23.25 - Pro
gram na piątek. 23.30 - Panora
ma. 24.00 - „Przegląd publicy
styczny”. 1.00 - „Moniuszko 
viva” (4). 1.30 - Przegląd prasy 
polonijnej. 1.50 - Panorama.
2.00 - „Rycerze i rabusie” - se
rial prod. polskiej. 3.00 - „Czy 
nas jeszcze pamiętasz?”. 3.30 - 
„Madonny polskie”. 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.3D - Teatr sa- 
. telitamy: Heinrich Boli - „Zwie
rzenia clowna”. 5.35 - „Małe 
ojczyzny”. 6.00 - „Przebój za 
przebojem”. 6.30 -  „Krzyżów
ka szczęścia” - teleturniej. 7.00
- „Przegląd publicystyczny”.

POLSAT 
. 7.00 - Muzyka na dzień 

. dobry. 8.-00 - Poranek z  Polsa
tem. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - Polityczne graffiti. 9.1Q - 
„Czarodziejka z  Księżyca” - s. 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Mac- 
Gyver” - ameryk. s. sensac.
10.30 - „Żar młodości" - kanad. 
s. obycz. 11.30 -  „Ulice San 
Francisco” - ameryk. s. sensac.
12.30 - Kalambury - program 
rozryw. 13.00 - Halo, gramy!
13.20 - Ye! Ye! Ye! 13.30 - „Na 
południe” - kanad. s. sensac.
14.30 - Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 15.00 - 
TOP’97.' 15.30 - Trzy kwadra
ty: gra-zabawa. 15.55 - Kuba 
zaprasza - program Kuby SŻy
lińskiego. 16.25 - „Maska” - s. 
anim. dla dzieci. 16.'50 - Brac
two Białego Orła - program eko
log. dla dzieci i młodzieży.
17.00-Informacje. 17.15-K a
lambury - program rozryw.
17.45 - „Płonąca pochodnia” - 
meksyk, telenowela. 18.45 - 
„Skrzydła" - ameryk. s. komed.
19.15 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. s. komed. 19.45
- Informacje. 20.00 - „Drużyna 
„A” - ameryk. s. sensac. 20.50

- Losowania LOTTO. 21.00 -| 
„Historia o chłopcach i dziew
czętach" (Włochy). 23.00 -  In-I 
formacje i biznes informacje]
23.25 - Polityczne graffiti!
23.35 - „Ulice San Francisco” -I 
ameryk. s. sensac. 0.30 - Sztu
ka. informacji 0.55 - 4x4 -  ma
gazyn motoryzacyjny. 1.30 - 
Oto Polska - magazyn reporte
rów. 1.55 - Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza. 

8; 15 - Tcleshopping. 8.50 4 
Przeboje Siódem ki. 9.10 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 10.00 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 10.25
- Autostrada do Nieba” - s. fa
mil. 11.20 - Muzyka w Siódem
ce. 13.30 - Gram w Siódemkę
- program muz. 14.25 - Polskie 
seriale anim. 14.45 - Przeboji 
Siódem ki. 14.55 - „Robin

. Hood" - s. przygód. 15.50 - Te- 
leshopping. 16.15 - „Trzecia 
planeta odSłońca” - s. komed.
16.40 - „Siódemka dziecia
kom” -  s. anim. 17.35 -  „Słod
ka dolina” - s. dla młodzieży.
18.00 - Przeboje Siódemki. 
18.10- „Słodka dolina” - s. dla 
młodzieży. 18.35 - „Trzecia 
planeta od Słońca” -  s. komed. 
19:00 - „Autostrada do Nieba”
- s. famil. 19.50 - Polskie se
riale anim. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.25 - „Świat 
pana trenera" - serial komed.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - Program rozryw. 21.00
- „Łobuzy Robina" - s. sensac.
21.50 - Damczesław Jarząbek
- program rozryw. 21.55 - 
„Flash Point” - ameryk. film 
sensac. 23.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 24.00 - „Łobu
zy Robina” - s. sensac. 0.50 - 
„Sylwetka" - ameryk. thriller.
2.45 - Przeboje Siódemki.
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Infrastruktura
Ś W I A T ■■■■■

Przedstawiciele NATO uspokajają, ale...
Przedstawiciele NATO uspokaja

li w  środę, że sojusz nie ma zamiaru 
pozbawić swoich gwarancji bezpie
czeństwa wiarygodności przez zobo
wiązanie, że nowi członkowie nie 
będą modernizowali infrastruktury 
obronnej.

ly m  bardziej nie zgodzi się na 
wpisanie takich „twardych” zobowią
zań do dokumentu regulującego sto
sunki z  Rosją, który może być podpi
sany być może ju ż  27 maja w  Paryżu - 
zapewniano w  środę w siedzibie 
NATO po tym, jak  wiceminister spraw 
zagranicznych Nikołaj Afanasjewski 
wyraził we wtorek w Brukseli nieza
dowolenie ze zbyt skromnej, zdaniem 
Moskwy, oferty sojuszu w  kwestii in
frastruktury. Była ona jednym z tema
tów jego rozmów z zastępcą sekreta
rza generalnego Gebhardem von Mol t- 
ke, przygotowujących czwartą rundę 
negocjacji między ich szefami Jewgie
nijem Primakowem i Javierem Sola- 
ną 15 bm. w  Moskwie. 
^ D y p lo m a c i  sojuszu dokonują też 
rozróżnienia między infrastrukturą 
NATO, która ogranicza się do zinte
growanej struktury łączności i dowo
dzenia oraz samolotów wczesnego 
ostrzegania AWACS, a infrastrukturą 
„narodową”, należącą do poszczegól
nych członów i pozostającą formalnie 
poza kontrolą sojuszu Pozostawia to 
cień wątpliwości, czy NATO nie by
łoby skłonne przystać na oświadcze

nie - podobne do tych w sprawie bro
ni jądrowej i bojowych wojsk konwen
cjonalnych - żc nie widzi potrzeby 
„poważniejszej” rozbudowy moderni
zacji in frastruktury  należącej do 
NATO.

Dawałoby to  Kremlowi szansę 
„sprzedania” tego własnej opinii pu
blicznej jako ustępstwa sojuszu jego 
gwarancji, że infrastruktura NATO nie 
zbliży się do granic Rosji. W rzeczy
wistości nie dotyczyłoby to infrastruk
tury narodowej i nie wiązałoby rąk 
Polsce, gdyby chciała - także przy po
mocy sojuszników udzielanej na za
sadach dwustronnych - na przykład 
modernizować swe lotniska z myślą o 
przyjęciu posiłków na wypadek kry
zysu. Zresztą i zachodnia opinia pu
bliczna oraz parlamenty, które mają 
ratyfikować poszerzenie NATO, nie 
chcą słyszeć o „masowej” rozbudowie 
infrastruktury u  nowych członków, a 
zwłaszcza o  je j kosztach - zwracają 
uwagę tutejsi dyplomaci.

Jednakże, według tych samych 
źródeł, „kluczowe rządy” (w domyśle 
USA) nie zgadzają się na ustępstwa w  
zakresie infrastruktury pod wpływem 
rad wojskowych sojuszu, którzy oba
w iają się takich zobowiązań. Wojsko
wi mają także zastrzeżenia wobec po
mysłu, aby zaoferować Moskwie zdję
cia satelitarne mające upewnić ją , że 
nic strasznego nie dzieje się u nowych 
członków. Ta niechęć wiąże się przede

Demonstracja

wszystkim z tym, że takie oferty po
winny przynajmniej formalnie doty
czyć całego obszaru NATO, by nie 
stwarzać wrażenia, że nowi członko
wie będą członkami drugiej katego
rii.

Dyplomaci NATO-wscy zapew
niali także, że niezadowolenie Afana- 
sjcwskiego, wyrażone po wtorkowym 
spotkaniu w Brukseli z zastępcą sekre
tarza generalnego NATO Gebharda 
von Moltkego, to zwykła „taktyka ne
gocjacyjna”. „Ma ona na celu wywar
cie presji na drugą stronę, aby „wy
rwać” jak  najwięcej przed spodziewa
nym  zakończeniem  negocjacji w 

. m aju"-pow iedziałjeden z dyploma
tów.

„Byłoby lepiej, gdyby państwa 
kandydujące do NATO trochę nam 
zaufały zamiast ekscytować się wypo
wiedziam i Rosjan obliczonymi na 
wywarcie wrażenia przede wszystkim 
na ich własnej opinii publicznej, któ
rej trzeba będzie „sprzedać” porozu
mienie z NATO, ale i trochę na waszej 
opinii publicznej. Patrzcie - zdają się 
wam mówić - Zachód wcale o was nie 
dba. Po co pchacie siędo sojuszu, któ
ry oferuje członkostwo drugiej kate
gorii - mówią. Paradoksalnie, polska 
prasa zachowuje się niekiedy tak, jak
by miała większe zaufanie do wypo
wiedzi Rosjan niż do zapewnień przy- 
szłych sojuszników” - twierdzi jeden 
z dyplomatów NATO.

Wiec związkowców 
w Mińsku

O koło ośm iu tysięcy, według 
organizatorów, a  około pięciu tysię
cy  w e d łu g  m ilic ji, ze b ra ł w iec 
zw iązkowy w  M ińsku, zorganizo
w any n a  zuak protestu przeciwko 
obniżającemu się poziomowi życia, 
niewy pełnianiu przez władze przy
jętych na siebie zobowiązań i obiet
nic, niedopuszczaniu przedstaw i
cieli związków do oficjalnych środ
ków  masowego przekazu, w  tym  te
lewizji.

W iec - pierw szy tej w iosny - 
zorganizowały dwie branżowe cen
tra le  zw iązkow e - pracow ników  
przem ysłu m aszynow ego i elektro
technicznego, reprezentujące pra
w ie 400 tys. zatrudnionych i uwa
żane za najbardziej „niepokorne” w 
tzw. oficja lnym  ruchu zw iązko
wym.

W ocenie uczestników  wiecu, 
różniącej się diam etralnie od ofi
cjalnej, sytuacja w  przem yśle stale 
s ię  pogarsza. M im o prezydenckie
go polecenia, by n ie zw alniać ni
k o g o  b e z  u tw o rz e n ia  n o w y c h  
miejsc pracy - trw ająm asow e zwol
nienia, idące w  dziesiątki tysięcy

ludzi. Ukryte bezrobocie osiągnę
ło 30 proc. czynnych zawodowo, a 
na przymusowych urlopach przeby
w a 13 proc. zatrudnionych.

Bardzo negatyw nie odebrano 
na wiecu dem onstrację siły, ja k ą  
przygotow ały władze. Stadion w 
pobliżu Mińskiej Fabryki Trakto
rów, gdzie odbywał się wiec, ob
stawiony był dziesiątkami autobu
sów  z  m ilic ją  i OMON-em. Wiele 
autobusów  parkowało n a  samym 
stadionie. Tak duże siły milicyjne 
gromadzono dotychczas wyłącznie 
z  okazji demonstracji opozycji po
litycznej.

W  zw iązku z wiecem w  wielu] 
zakładach M ińska o 12.00 w  połud
nie wyłączono energię elektryczną, 
ludziom powiedziano, żeby szli I 
dom ów, bo prądu n ie będzie | _  
końca dnia, w  innych awansem wy
płacano część zarobków. „Są to me
tody na kró tką metę. Jestem p ę w | 
ny, że jak  będzie dalej taka sytuacja 
- ludzie się  ruszą na dobre” - poJ 
wiedział PAP sze f związku pracow
ników  przemysłu radioelektronicz
nego Gennadij Fedynicz. f

Interwencja

Operacja w Albanii i kryzys rządowy
W łochy w ezm ą udział w opera

cji „Świt” (Alba) i wyślą swoje w oj
ska (2,5 tys. żołnierzy) do Albanii. 
O stateczną decyzję w  tej sprawie 
podjęła Izoa Deputowanych, gdzie 
wniosek o wysłaniu wojsk uzyskał 
poparcie deputowanych zarówno z 
ugrupowań koalicji rządowej, jak  i 
centroprawicowej opozycji. Przeciw
ko głosowali deputowani Partii Od
rodzenia Kom unistycznego, i Ligi 
Północnej.

Zyskanie większości w parla
mencie (we wtorek uchwała o uczest-

Opcracja „Alba” dojdzie do skutku 
tylko dzięki poparciu centroprawicowej 
opozycji z Gianfranco Finim na czcie.

Fot. EPA-ELTA

-nictwie w  operacji „Świt” zdobyła 
poparcie w  Senacie) nie oznacza za
kończenia kryzysu politycznego wy
wołanego sporami wokół decyzji o 
w ysłaniu wojsk. Odmawiając popar
cia rządowej propozycji udziału; w 
operacji albańskiej komuniści z  Par
tii  O drodzenia K om unistycznego 
zmusili premiera Romano Prodiego 
do zadeklarowania w  Izbie, że po 

. głosowaniu nad Wnioskiem uda się 
do prezydenta Oscara Luigiego Scal- 
faro, by zreferować m u sytuację po
lityczną. Ta, pó głosowaniu, je s t ja 
sna: w  arcyważnej sprawie między
narodowej jak ą  jes t udział w  opera
cji, k tórą poparła ONZ, U E,O B  WE, 
gabinet Prodiego n ie  uzyskał jedno
m yślności popierających go dó te j  
p,ory sił politycznych. W niosek prze
szedł dzięki poparciu go^przez opo
zycję, która wykazała, że gabinet 
Prodiego je s t w  js toc ic  rzeczy gabi
n etem  m n iejszo ścio w y m , k tó ry  
utrzym yw ał się, co było jasne  o d  
momentu jego  powołania (w  maju 
ub.r.) dzięki tzw. zewnętrznemu po
parciu 34 deputowanych kom uni
stycznych.

W ośw iadczeniu złożonym  w 
Izbie Deputowanych Prodi nie użył 
słowa „dymisja”. Mówił jedynie o  wy

jaśnieniu sytuacji i póddaniu jej oce
n ie  głow y państw a. W edług po 
wszechnej opinii, prezydent Scalfaro 
nie zdecyduje się na rozwiązanie par
lamentu, ale potwierdzi mandat Pro
diego, zlecając mu potwierdzenie go 
w w otum  zaufania w  parlamencie. 
Wynik tego głosowania jest z  góry 
przesądzony, albowiem komuniści, 
którzy odmówili poparcia interwen
cji w  Albanii zapowiedzieli,^ że w  
ewentualnym głosowaniu udzielą po
nownie wótum zaufania Prodiemu.

Spraw a A lbanii potw ierdziła , 
zdaniem komentatorów, że gabinet 
Prodiego je s t b. uzależniony od po- ’ 
stawy komunistów, którzy jednak, 
w g prawie powszechnej opinii, nie 
zdobędą się na definitywne obale
n ie pierw szego centrolewicowego 
gabinetu w historii pow ojennych 
Włoch. Sprawa Albanii to zarazem 
wyraźny sygnał, że komuniści nie 
dopuszczą dó realizacji przez obec- 
ny gabinet programu ograniczające
go obszar tzw. państwa opiekuńcze
go oraz do reformy ordynacji wybor
czej^ która, ograniczając liczBęmąn- 
datów zdobywanych z list propor
cjonalnych, godziłaby w  interesy po
lityczne Partii Odrodzenia Komuni
stycznego.

Żołnierze włoscy zaokrętowani oczekują

Pieniądze Miasto

Hojny bankomat
Przed jednym  z  bankomatów w 

holenderskiej miejscowości Ooster- 
hout tworzyły się w  tym tygodniu 
długie kolejki. Przyczyną była nie
oczekiwana hojność maszyny: każ- 
dy> kto chciafwyciągnąć banknot25- 
guldenowy, otrzymywał 100 gulde
nów. Wiadomość rozeszła się szyb
ko po całej m iejscowości i wielu 
skorzystało z tej niecodziennej oka
zji. W  sumie maszyna wydała 20 tys. 
guldenów (ok.10,5 tys. doi.) za dużo.

N ie w szyscy klienci automatu 
byli jednak zadowoleni, bowiem ći, 
którzy programowali wypłatę 100 
guldenów, otrzymywaIi...25. Dzięki 
klientom, którzy poczuli się oszuka
n ii interweniowali w  banku, w  mia
rę szybko odkryto błąd, polegający 
na pom yłce w  umieszczeniu bank
notów w  szufladkach maszyny.

Bank domaga się obecnie od 
„obdarowanych” zwrotu nadpłaco
nej sumy.

Hongkong jako model
„(...) Ja sam mam nadzieję, że 

wpływ Hongkongu przeważy szalę na 
Jcorzyść rzeczywistej modernizacji, po
litycznej (w Chinach)- pisze „Times” 
(W. Brytania).' Sara Hongkong jest już 
przecież nowoczesny. Jego mieszkańcy 
roźumieją zależność między wolnością 
polityczną a społeczeństwem nowocze
snym gospodarczo. Hongkong wytwo
rzył już sieć powiązań z nadchodzącym 
pokoleniem Chińczyków i mógłby stać 
się modelem dla niezbędnego następne
go etapu rozwoju"Chin.

Zresztą nie tylko Chin. Hongkong 
jako model, ze swą wolnością i zachę

tami dla biznesu, ma wiele do zaofiaro
wania Wielkiej Brytanii i reszcie Euro
py. Jeśli mamy-powstrzymać obecny, 
upadek Unii Europejskiej, to Hongkong 
jest zapewne najlepszym przykładem 
odnoszącego sukcesy nowoczesnego 
społeczeństwa. A modernizacja Europy 
staje się niemal tak wielkim problemem, 
jak modernizacja Chin.

Mniej optymistycznie wobec przy
szłości Hongkongu wyraża się „Der 
Standard” (Austria: "Przyszły szefadmi- 
nistracji Hongkongu, Tung Chee-hwa, 
potwierdził oficjalnie .to, co w Pekinie 
już dawno zostało ustalone: prawa oby

watelskie w Hongkongu po powrocie tej 
fjeszcze) brytyjskiej kolonii do Państwa 
Środka I lipca zostaną znacznie ograni
czone. (...)

Pojęcia, którymi posługują się 
Tung i członkowie rządu chińskiego, są 
równfe niejasne, co elastyczne. Pod 
„ochronę porządku publicznego, bezpie
czeństwa narodowego i moralności pu
blicznej” da się podciągnąć wszystko, 
co się spodoba przyszłym władcom 
Hongkongu. Z góiy też nie planowano, 
żeby obywatele Hongkongu mieli cokol
wiek do powiedzenia przy definiowaniu 
stale przywoływanego określenia „do
bro publiczne”. Władcy nic pozostawia
ją żadnej wątpliwości, że to bliżej nici 
sprecyzowane dobro publiczne będzie 
stało znacznie wyżej niż prawa jednost
ki. (...)"
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Supersamotot

Czy USA stać na F-22?
 |Z wielką pompą, w hoIlyWóodz-
Ikim stylu, zaprezentowano w bazie 
iMarietta w stanic Georgia nowy ame
rykański samolot wojskowy F-22, 
opisywany jako najnowocześniejszy 

historii lotnictwa wojskowego. Po
siada on jednak w USA wielu prze
ciwników, którzy uważają, że ten 
kosztowny samolot - który ma zastą
pić starzejący się myśliwiec F-I6 - nie 
jest potrzebny po zakończeniu zim
nej wojny.

F-22, zwany „Raptor” (drapież
nik), jest prawie niewylaywalnym dla 
radaru ponaddźwiękowym, wieloza
daniowym odrzutowcem z charakte- 
lystycznym ogonem w kształcie Iite- 

„V”, uzbrojonym w bomby i rakie- 
Próbne loty zaczną się za półtora 

miesiąca. Koszt jednego samolotu 
wynosi ponad 86"milionów dolarów

(czyli ponad 4 razy więcej niż F-16). 
Pentagon zamówił ich na razie 483.

Zdaniem wielu członków Kon
gresu, tak ogromny wydatek jest roz
rzutnością, tym bardziej, że Stanom 
Zjednoczonym nie grozi na razie su
permocarstwo w rodzaju dawnego 
ZSRR. „F-22 to produkt mentalności 
zimnowojennej" - powiedział demo
kratyczny senator Dale Bumpers z 
Arkansas, członek senackiej Komisji 
Sił Zbrojnych. Według niego, żaden 
potencjalny przeciwnik USA nie jest 
w stanie przeciwstawić równorzędne
go samolotu nawet obecnie latającym 
F-16 i samolotowi „Superhomet”, i 
to co najmniej do 2015 roku. W wy
wiadzie dla telewizji-CNN stwierdził 
on, że rosyjskie samoloty najnowszej 
generacji, mające rzekomo dorównać 
amerykańskim, znajdują się wciąż w

„mogą nigdy zfazie p ro je k to w a li 
niej nic wyjść”

Obrońcy F-22 podkreślają, że 
ma on być samolotem „na XXI wiek”. 
„Technologia z lat 60-ych, którą za
stosowano w samolotach F-16, po 
prostu nie zagwarantuje nam przewagi 
nad przeciwnikiem. Nie można prze
widzieć z jakimi zagrożeniami spotka
my się w nadchodzącym stuleciu” - 
powiedział w rozmowie z CNN ge
nerał lotnictwa, Richard Hawley.

Przeciwnicy zwracają jednak 
uwagę, że faktyczne koszty nowego 
samolotu mogą się okazać wyższe. 
TWierdzą również, ż e  podobnie jak 
państwa zachodnioeuropejskie, ame
rykańskie siły zbrojne mogłyby ulep
szać np. awionikę w już istniejących 
samolotach, zamiast ogromnym kosz
tem budować nowe.

Sytuacje

Burmistrz podejrzany o 
podawanie się za burmistrza

 | Zabawna przygoda spotkała bur
mistrza Tel Awiwu Roniego Milo, któ- 

w ub. niedzielę został poddany 
[ostremu przesłuchaniu przez funkcjo
nariuszy kanadyjskiego urzędu imi- 
gracyjnego na lotnisku w Toronto.
■  Funkcjonariusze oskarżyli go 

podawanie się za burmistrza Tęl 
Awiwu, aby pozostać w Kanadzie w 
charakterze nielegalnego imigranta.

Jak podał w czwartek rzecznik 
burmistrza Amon Perlman, Milo udał 

do Toronto na spotkanie z osoba- 
wspierającymi fundację promocji 

kultury w jego mieście oraz na roz
mowy z kanadyjskim ministrem han- 

i przemysłu.
Kiedy stojący w kolejce dó kon

troli paszportowej Milo dotarł do 
okienka i przedstawił swój dokument, 
podając pełnioną przez siebie funk

cję i cele wizyty w Kanadzie, kazano 
mu przejść do osobnego pokoju, gdzie 
poddano go przesłuchaniu, gdyż funk
cjonariusze nie chcieli uwierzyć, by 
burmistrz dużego miasta podróżował 
bez osób towarzyszących.

„Zawsze tak robię, żeby oszczę
dzać pieniądze podatników” -tłuma
czył się burmistrz. „To nieprawda, 
chcecie się zainstalować u nas, uda
jąc burmistrza Tel Awiwu” - oświad
czono mu.

Wreszcie sprawa się wyjaśniła. 
Zażenowani funkcjonariusze urzędu 
imigracyjnego bez końca go przepra
szali, życząc miłego pobytu w Kana
dzie. „Pan Milo wcale się nie obraził. 
Wprost przeciwnie,^miał się ze swo
jej przygody, mówiąc, że odtąd za
wsze go rozpoznają w Toronto” - 
oświadczył rzecznik.

Rozbrojenie

Zaniechanie 
sprawy

„(...) Nie ma koniunktury poli
tycznej na rozbrojenie pisze „Der Ta- 
gesspiegel” (Niemcy). Za brakiem 
głośnych sukcesów kryje się masa nie
rozwiązanych problemów. Opadło 
zaniepokojenie związane z wędrują
cym bez wyraźnego celu rosyjskim 
uranem i plutonem, chociaż nie zo
stał zneutralizowany ani jeden gram 
tego liczonego na tony śmiertelnego 
zagrożenia. Potrzeba by wiele, bardzo 
wiele pieniędzy, żeby uwolnić świat 
od ogromnych ilości broni jądrowej i 
chemicznej. Teraz jednak, gdy opadły 
stare bariery ideologiczne i grunt po
lityczny został przygotowany, pań
stwa za bardzo zajęte są samymi sobą 
i przyszłością swoich społeczeństw, 
aby wystarczyło jeszcze „mocy prze
robowych” na likwidację dziedzictwa 
przeszłości w zakresie broni. Jeśli ma 
się zdziałać coś więcej, to potrzebna 
jest konkretna polityka”.

Korupcja

Uporządkować 
państwo

Walkę z korupcją zapowiedział 
Borys Jelcyn w kolejnym przemówie- 

H  radiowym. Wyeliminowanie ła
pówkarstwa, organizowanie przetar
gów na zamówienia państwowe oraz 
stworzenie kodeksu etycznego urzęd
nika należą do najpilniejszych zadań, 
mających na celu przywrócenie dobrej 
opinii rosyjskim władzom. -

Zdaniem prezydenta, korupcja 
jest jedną z głównych przyczyn ni
skiego autorytetu rosyjskich władz 
Aby ją  zlikwidować niezbędne jest 
■.odnowienie władzy i reforma całe- 

systemu kierowania państwem”. 
Ijelcyn skrytykował urzędników, któ- 

pracują dla własnych korzyści, 
zapominając o celu podejmowanych 
decyzji, co powoduje, że ich praca 
staje się mało efektywna i niekompe
tentna.

Za jedną z metod walki z korup
cją uznał Jelcyn likwidację różnych 
ulg celnych i podatkowych. Koniecz
ne jest także uporządkowanie wydat
ków budżetowych. Wyrazem tego 
jest podpisany przed kilkoma dnia
mi dekret, który będzie obowiązy
wać od 1 maja br. o zakupie towa
rów i usług z państwowych środków 
tylko w drodze przetargów. Takie 
metody powinny ograniczyć - w prze
konaniu Jelcyna - możliwości prze
kupstwa urzędników.

Prezydent zapowiedział zaha
mowanie „rozrastania się aparatu pań
stwowego", a także wprowadzenie 
praktyki deklarowania dochodów 
przez urzędników oraz członków ich 
rodzin.

Społeczeństwo

Bezrobocie w Szwecji rośnie 
a rząd manipuluje statystyką
Obejmujący w marcu ubiegłego 

roku tekę premiera Szwecji Goeran 
Persson złożył kongresowi rządzącej 
Partii Socjaldemokratycznej SAP so
lenne zapewnienie, że do'2000 roku 
otwarte bezrobocie w kraju zostanie 
zredukowane o połowę, tj. z 8 do 4 
proc.

Dziś uważa się powszechnie, że 
była to obietnica bez pokrycia, a samo 
jej sformułowanie - fatalnym błędem 
Perssona. Liczba Szwedów cierpią
cych na brak lub niedostatek pracy nie 
tylko bowiem nic maleje, ale nieustan
nie, choć powoli, rośnie.

Według ostatnich danych z mar
ca br., zarejestrowanych bezrobotnych 
było już ok. 350 tys., czyli blisko 9 
proc. ogółu ludności zawodowo czyn
nej. Oprócz tego, ok. 220 tys. osób 
nie mogących znaleźć pracy siedzia
ło przymusowo w ławkach szkolnych, 
objętych różnymi formami szkolenia. 
W sumie zatem z rynku pracy wyeli
minowanych jest obecnie w Szwecji 
ok. 15 proc. dorosłej ludności, a nie
które szacunki mówiły nawet o 20-25 
proc., gdyż dodatkowo 200-250 tys. 
bezrobotnych pozostaje z  różnych 
względów poza wszelkimi statystyka
mi.

Socjaldemokratyczna ekipa rzą
dząca znajduje się na tym tle w coraz 
bardziej krytycznym położeniu, gdyż 
nieskuteczność przeciwdziałania bez
robociu może się dla niej stać przy
słowiowym gwoździem do trumny w

przyszłorocznych wyborach parla
mentarnych. Rząd próbuje znaleźć 
wyjście z impasu, chwytając się róż
nych środków, które przez całą opo
zycję, a także wielu ekspertów i ruch 
związkowy oceniane są  jako doraźne 
„poprawianie”  stytystyki bezrobocia. 
Za taki manewr uznano zwłaszcza 
zapowiedź zmiany zasad przyznawa
nia renty przedterminowej oraz wcze
śniejszego przechodzenia na emery
turę, z uzależnieniem tej możliwości 
od zobowiązania się pracodawcy da
nej osoby do przyjęcia na jej miejsce 
bezrobotnego. Krytycy twierdzą, że 
owo „posyłanie bezrobocia na eme
ryturę” nie przysporzy ani jednego 
nowego stanowiska pracy, zwiększy 
jedynie'dodatkowo społeczne koszty 
systemu rentowo-emerytalnego.

Nieprzychylnie przyjęta została 
też inna, lansowana przez rząd, kon
cepcja łagodzenia bezrobocia, miano
wicie poprzez dzielenie „puli pracy” 
pomiędzy większą liczbę osób. Ma 
ona polegać m.in. na dobrowolnym 
akceptowaniu przez.... zatrudnionych 
w danym zakładzie niższego o 10-15 
proc. wynagrodzenia, w zamian za 
proporcjonalnie krótszy czas pracy. 
Wygospodarowany tą drogą fundusz 
płac pozwalałby zatrudniać dodatko
w ą osobę. W Danii podobny projekt 
spotkał się z dość dużym zaintereso
waniem, natomiast w Szwecji zaled- 
wiei . 3 proc. pracowników komunal
nych, którym zaproponowano takie 
rozwiązanie, wyraziło na nie zgodę.

Amunicja

Kule samonaprowadzające
Amerykańscy eksperci wojskowi 

prowadzą końcowe prace nad kulami 
wyposażonymi w głowice zdolne do 

- naprowadzania pocisku na cel. Pisze 
o tym specjalistyczne pismo brytyj
skie „The New Scientist” .

Sterowane promieniem lasero
wym pociski o nazwie BLAMS (Bar- 
rel Launched Adaptive Munitions) 
miały początkowo stanowić amunicję 
do działek myśliwców. System udało 
się jednak tak dalece zminiaturyzo

wać, że może być z powodzeniem sto
sowany w broni ręcznej. Według pi
sma, kierowane laserem kule umożli
wią snajperom trafienie w cel z odle
głości kilku kilometrów, przy czym 
strzelec i laser nie muszą się bynaj
mniej znajdować w tym samym mięj- 
scu.

Projekt badań nad miniaturowy
mi pociskami samonaprowadzający- 
mi jeszcze do niedawna objęty był 
tajemnicą wojskową.

Zagrożenie

Rakieta nad Nowym Jorkiem?
Piloci towarzystwa Northwest 

Airlines poinformowali, że 17 marca 
wieczorem widzieli nad rejonem No
wego Jorku obiekt, który wyglądał na 
rakietę lub pocisk - napisała gazeta 
„Saint Paul Pioneer Press”.

Dziennik podaje, że ekipa ba
dawcza analizuje taśmy kontroli ra
darowej ruchu powietrznego, zareje
strowane w nocy 17 marca. Według 
gazety, o podobnym spostrzeżeniu za
meldowały załogi dwóch innych sa

molotów z linii lotniczych Delta Air
lines i US Airways.

„Saint Paul P ioneer Press” 
stwierdza, że możliwość tego, iż w 
przestrzeni przewidzianej dla komu
nikacji lotniczej latają rakiety jest 
szczególnie znacząca w świetle kata
strofy latem ub. roku samolotu linii 
TWA, który wpadł do oceanu niedłu
go po starcie z  lotniska w Nowym 
Jorku.

Zwierzęta

Naczelne zagrożone 
wymarciem

Szympanse, goryle i orangutany 
są zagrożone na dłuższą metę wymar
ciem - podkreśla najnowsza analiza 
WWF, światowego zrzeszenia obroń
ców przyrody. Najbardziej zagrożo
ne są goryle górskie, których ostatnim 
schronieniem jest objęty walkami re
jon na pograniczu Ruandy, Burundi i 
Zairu.

Rosnące zagrożenie tych naczel
nych wynika z nielegalnych polowań, 
ograniczania ich przestrzeni życiowej 
i narastania handlu mięsem dzikich 
zw ierząt W Malezji oraz Indonezji 
orangutany żyją już  tylko na 2 proc. 
powierzchni tych krajów. W  Zairze, 
Gwinei Równikowej i Kamerunie 
może dojść w  ciągu 50-70 lat do cał
kowitego wyrębu lasów - twierdzi 
WWF w  analizie opublikowanej w 
czwartek w Genewie. Wyrąb drzew,

budowa dróg, przeznaczanie dodatko
wych terenów pod uprawy rolne, wy
dobycie ropy naftowej i przemieszcze
nia wielkich grup ludzi powodują dra
styczne kurczenie się powierzchni 
życiowej zw ierząt Intratnym bizne
sem stał się handel mięsem dzikich 
zwierząt, w  tym małp. Dania z tego 
mięsa oferowane są w niektórych re
stauracjach w Paryżu lub Brukseli.

Na początku bieżącego stulecia 
w  Afryce żyły miliony szympansów. 
Dzisiaj jest ich tam mniej niż 100 000. 
W A zji populac ja orangutanów  
zmniejszyła się ze 100 000 do 30 000. 
Tylko w ciągu ubiegłych 10 lat spa
dek wyniósł 50 proc. Sytuacja popra
wiła się tylko w Ruandzie, gdzie dzię
ki działaniom władz liczba goryli gór
skich w  ostanięj dekadzie wzrosła z 
370 do 600.

Szympanse, goryle i orangutany są zagrożone na dłuższą metę wymar- 
•m. Fot. EPA-ELTA



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 11 kwietnia 1997 r. str. 11

Spotkania

R o zm o w y  K w a śn iew sk ieg o  
z w ło sk im i b izn esm en a m i

Współpraca gospodarcza i han
dlowa między Polską a W łochami 
oraz możliwości jej zwiększenia były 
głównymi tematami rozmów prezy
denta RP Aleksandra Kwaśniewskie
go w ostatnim dniu jego pobytu we 
Włoszech. Na miejsce spotkań z prze
mysłowcami włoskimi prezydent, któ
remu towarzyszyła kilkunastoosobo
wa grupa polskich biznesm enów; 
wybrał Mediolan - niekwestionowa
ną stolicę finansów i handlu we Wło
szech oraz światowej mody.

Kwaśniewski podkreślał, =że 
Włochy należą do czołowych partne
rów gospodarczych i handlowych 
Polski. Pod względem inwestycji są 
w  naszym kraju na czwartym miejscu, 
w handlu - z  obrotami rzędu 5 mld 
USD - są nawet na drugim. Deficyt 
Polski we wzajemnych obrotach wy
nosi blisko 2,4 mld USD. W  rozmo
wach z dziennikarzami polscy biznes- 
meni nie ukrywali, że na taką wyso-

kość salda ujemnego wpływają pew
ne ograniczenia w  dostępie do wło
skiego rynku dla towarów z Polski.

Ostatnim punktem programu 
rozmów prezydenta Kwaśniewskiego 
w Mediolanie było spotkanie z przed
stawicielami spółek polskich działa
jących we Włoszech. Jest ich tutaj 
kilkanaście. Największe to Italmex 
(eksport metali*) oraz Animex (ekspoit 
artykułów spożywczych). Jednak o ile ’ 
pozycja Włochów na rynku polskim - 
jes t mocna, o .czym świadczy działal
ność takich inwestorów jak  Fiat, Luc- 
chini Group, Simest, o tyle polscy 
przedsiębiorcy napotykają we Wło
szech wiele przeszkód. Polacy chcą
cy rozpocząć działalność gospodarczą 
muszą wykazać się kartą stałego po
bytu, co powoduje, żc pracownicy 
spółek na kierowniczych stanowi
skach nawet kilka miesięcy oczekują 
na wizy i pozwolenia pracy.

Ponadto Włosi stosują wobec

Polaków zasadę bezwzględnej wza
jemności. Polega ona na tym, że przy 
zakładaniu spółki stosuje się takie 
same przepisy, jak  te, które obowią
zują obcokrajowców w ojczystym 

I kraju; dlatego Polacy we Włoszech 
m ogą założyć wyłącznie spółki z o.o. 
lub akcyjne. Ponieważ Polacy uwa
żają, że jest to sprzeczne z przepisa
mi układu o stowarzyszeniu z  UE, 
sprawa ta była przedmiotem rozmów 
ministrów Danuty Huebner i Janusza 
Kaczurby z włoskim ministrem han
dlu zagranicznego.

Włosi nie ukrywają, że boją się 
zatrudniać Polaków w obawie o utra
tę miejsc pracy. Być może w najbliż
szym czasie uda się rozwiązać ten pro
blem. Strona polska przygotowała 
projekt umowy, w  myśl której Polacy 
przyjeżdżaliby do W łoch na czas 
określony i na,odpow iedzialność 
pracodawcy.

Mniejszości

Polscy Cyganie w Londynie
Z okazji ogłoszonego przez Unię 

Europejską międzynarodowego roku 
przeciwko rasizmowi w Instytucie 
Kultury Polskiej w Londynie czynna 
jest wystawa ilustrująca życie Cyga
nów w Polsce. 18 fotograficznych 
plansz zostało na tę okazję wypoży
czonych źmuźeum w  Tarnowie, któ
re ma stałą ekspozycję cygańską, w 
tym cygańskie tabory, 
■^Przewodniczący Rady Romów 

w Polsce Stanisław Stankiewicz, za
pytany przez PĄP, jak widzi rolę swej 
organizacji, powiedział, że Rada chce 
być partnerem dla rządu, gdyż „cza
sami rządowe decyzje nie są  dostrze
gane, czy odpowiednio rozumiane 
przez administrację w terenie”. Ad
ministracja lokalna, jego zdaniem, nie 
zawsze rozumie specyficzne proble
my społeczności Romów. Za priory
tet dla Rady Romów (organizacji 
utworzonej w  1990 r.) uznał dostęp 
cygańskich dzieci do oświaty.

Zdaniem Stankiewicza, po 1989 
:. społeczność Romów, licząca Ok. 30 . 

[tys osób, zyskała nowe możliwości 
pielęgnowania kulturalnej tożsamo- 
Iści. „Przed 1989 r. nie marzyliśmy o 
tym, by mieć własne stowarzyszenie 
czy pismo, którym obecnie jest Rom 
Pro Dom” - powiedział Stankiewicz. 
Przedstawiciel Romów w szedł w 
skład międzynarodowej rady oświę
cimskiej. Powstaje wiele inicjatyw w

terenie, jak  np. muzeum regionalne w  
Tarnowie, cygańska wioska artystycz
na organizowana we współpracy z 
Fundacją Pogranicze, festiwal muzy
ki cygańskiej, itd. Po 1989 r. Cyganie 
przestali być też inwigilowani przez 
MSW.

- Sytuacji Cyganów w Europie 
poświęcony jest opublikowany ostat
nio w  Londynie raport żydowskiego 
instytutu naukowego (Institute !for 
Jewish Policy Research - JPR) zaty-j 
tułowany „The Roma/Gypsies o f  Eu
ropę: a persecuted people” (Roma/ 
Europejscy Cyganie: prześladowany 
naród). Rozdział o Polsce zwraca mię- 
dzyinnym i uwagę na to, że milicyjna 
inwigilacja społeczności, wytaczanie 
im spraw przed kolegiami ds. wykro
czeń i sądami za takie wykroczenia 
jak  rozpalanie ognisk, włóczęgostwo,^ 
nieposyłanie dzieci do szkół i niedo
pełnienie obowiązków meldunko
wych spowodowała, że 10 proc. Cy
ganów (mężczyzn) figuruje w  karto
tece skazanych. Raport odnotowuje 
„rozkwit kulturalnego życia polskich; 
Romów” po 1989 t ., nieprzychylne 
dla Cyganów nastawienie responden
tów ankietowanych przez Demoskop 
w 1991 r., ekscesy antycygańskie w  
Mławie i innych miejscowościach, 
„zabójstwa co najmniej dwu Cyganów 
w  1995 r.", nacjonalistyczną agitację 
skrajnie prawicowego Narodowego 
Frontu.

Ekoenereia

Wykorzystać 
wiatr

Ostatnio w naszym kraju wiatru 
mamy pod dostatkiem Nadszedł chy
ba czas, aby poważnie zastanowić się 
nad wykorzystaniem siły wiatru - jako 
alternatywnego źródła energii. Śred
nia prędkość wiatru wynosi w  naszym 
kraju 3,4 m na sekundę, a w  rejonach 
górskich dochodzi do 6 m. Tymcza
sem elektrownia wiatrowa może pro
dukować energię już  przy prędkości 
wiatru 2,5 m na sekundę.

Energia wiatrowa jest nie tylko 
tańsza. Nięspalenie każdych 90 ton 
węgla (energia, jaką daje np. instala
cja wiatrowa ze Swarzewa koło Puc
ka) to niewyemitowanie do środowi
ska co najmniej 630 kg dwutlenku 
siarki, 500 kg tlenku azotu, i 6,5 ton 
popiołów i żużli.

- „Wiatry czynne energetycznie”, 
wiejące z prędkością 4-16 metrów na 
sekundę występują (według eksperty
zy Instytutu Meteorologii i Gospodar
ki Wodnej) na co najmniej 1/3 teryto
rium Polski. Tereny te często pokry
wają się z  rejonami wyjątkowo duże
go zapotrzebowania na energię, szcze
gólnie w  rolnictwie. Są to np. woje
wództwa północne (Wybrzeże), pół-, 
nocno-wschodnie (suwalskie) i po
łudniowe naszego kraju.

Sondaż

Polacy ufają 
wojsku

Największym zaufaniem, spo
łecznym cieszy się wojsko - ufa mu 
80 proc. Polaków oraz radio publicz
ne (76 proc.). Najmniejszym zaufa
niem, spośród 15 przedstawionych 
przez OBOP do oceny instytucji ży
cia publicznego, pytani obdarzyli 
OPZZ - nie ufa mu połowa Polaków.

Polacy wysoko oceniają insty
tucje porządku społecznego; poza 
najlepiej ocenianym Wojskiem, na 
czwartym miejscu znalazł się Rzecz
nik Praw Obywatelskich (66 prócz); 
zaraz za nim - policja, której ufa 65 
proc. Polaków.

Media publiczne uplasowały 
się na drugiej (Polskie Radio S.A.) 
oraz trzeciej (TVP S.A. - 67 proc) 

I Pozycji.

Dymisja

Rom an Jagieliń sk i 
odw ołany

Prezydent -  Aleksander Kwa
śniewski, na wniosek premiera - Wło
dzimierza Cimoszewicza, złożony 4 
bm. - odwołał wczoraj przed połud
niem Romana Jagielińskiego ze sta
nowiska wicepremiera oraz ministra 
rolnictwa i gospodarki żywnościowej.

Decyzja ta jest wynikiem uchwa
ły Naczelnego Komitetu Wykonaw
czego Polskiego Stronnictwa Ludo
wego, podjętej 12 lutego br., o wyco
faniu R. Jagielińskiemu rekomenda
cji stronnictwa do pełnienia stanowisk 
w rządzie i desygnowanie na te sta
nowiska innego działacza PSL - Ja
rosława Kalinowskiego.

NKW zarzuciło Jagielińskiemu 
spowodowanie zwiększenia deficytu

w handlu zagranicznym artykułami 
rolno-spożywczymi, spadek cen sku
pu żywca rzeźnego, niewłaściwy nad
zór nad Agencją Własności Rolnej 
Skarbu Państwa oraz utrzymanie bez
cłowego importu zbóż. Jagieliński 
odrzucił te zarzuty stwierdzając, że 
robił wszystko, by dobrze przygoto
wać polskie rolnictwo do konkuren
cji zrolnictwem Unii Europejskiej.

Tymczasem Roman Jagieliński 
został uhonorowany tytułem „Polityk 
Roku ’96”, przyznanym przez kapi
tułę Międzynarodowego Centrum 
Promocji InterProm. Jagieliński zo- 

' stał też uznany za „Osobowość Roku 
’96” - obok Wisławy Szymborskiej i 
Krzysztofa Pendereckiego.

Lista żołnierzy WP

Cmentarz Wojskowy na 
Antokolu w Wilnie

Zgodnie z zapowiedzią kontynuujemy druk listy 
żołnierzy Wojska Polskiego spoczywających na tym 

cmentarzu.
(Pocz. pa trz  w n r  6 (10 stycznia br.), n r  33 (18 lutego br.), n r  43 (4 

m arca br.), n r  44 (5 m arca br.), n r  52 (18 m arca br.), n r  62 (2 kwietnia br.), 
n r  66 (8 kwietnia br.), n r  67 (9 kwietnia br.), n r  68 (10 kwietnia br.).

XXII rząd
Szwedorowicz Józef - szereg.woj.poL - 4.10.1919

Agata Paweł - szereg, woj. poL - 15.11.1919
Lichmański M ichał -  szereg. 9K.29 P.P. -16.11.1919
Bielkin M ikołaj - szereg, woj. poi. - 22.12..1919
Szczukowski Józef - żołnierz woj. poL - 26.11.1919

Uszeło Józef -  szereg, woj.pol. -18.08.1919
Wazlński Czesi. -  żołnierz 3 P.P. Leg. -  27.07.1919
Fedorczuk - szereg. 30 P.P. - 22.07.1919
Olejniczak - szereg. Kowieński P.P. ' «& 26.12.1919 
Nowomiejski Jan - żołnierz woj. poi. - 25.12.1919
Nieznany żołnierz woj. poi. - 1920
Szczepański W. - szereg, 10 KMP.Telegr. - 21.05.1919

a 1 e j a
34. Fabiniak Jan - Kan. 1 Bat, 1P.A.P. -15.11.19201
3 5 . Kozakiewicz Jan - ułan 23 P. ułanów - 27.12.1920
36. Kozakiewicz S. - ułan 211 P. ułanów - 2.11.1920
37. Wiemlicki Józef - ułan wilen. P. ułanów - 9.11.1920
38. Nieznany żołnierz woj. poi. - 20.10.1920
39. Obzobolski Alek. - szereg, woj. poL - 8.10.1920
40. Ryzdra Stanisł. - szereg. K.K.M. 3 P.P.Leg. - 26.06.1920
41. Tarka Józef - szereg. 5 k. 155 P. -  11.07.1920
4 2 .3  Nieznanych żołnierzy wojs.pol. -11.07.1920
43. Kot Stanisław - szereg. 4 Kom. Kolej. -10.12.1920
44. Piekarski Stan. -  szereg. 4 K.SUW.P.P. - 15.11.1920
45. Pacan Piotr - szereg. 86 P.P. - 25.12.1920
46. Morawski HipoL - szereg. 2 KMP 6 Har. P.P. - 6.12.1920
47. Książek Seb. -  szereg, woj. poi. - 24.11.1920
48. Nieznany żołnierz woj. poi. -16.12.1920
49. Lisiewicz Wład. - szereg. 3K.K.M. 6 Harc.P.P. -10.01.1921
50.Dziarkowski Jan - st. ułan. 211 P. ułanów - 2.04.1921
51. Pokorzewski Ant. - szereg. 28 P.P. - 29.12.1920
52. Mulich Hipolit -  Plut. Lidzkiego P.P. - 29.03.1921

XXQI rząd
1. Kitowski Edw. - podch. WP
2. Czerniak Stan. -  szereg. 9K.P.Leg.
3. Tłakiński Marjan - szereg. Pociągu San.
4. Piaszczyk Jan - szereg. 19 K. 1 P.P.Leg.
5. Serafin Jan - szereg. 12 K.6 P.P.Leg.
6. Naszczewicz Józ. -  9 Batr. B.P. Art.Pol.
7. ?
8. Zaczkowski S t  - szereg. 22 P.P.
9. Myślińska Anna - sanit. szpitzalogi
10. Cybula Bronisl. -  st. szereg. 24 P.P.
11. Skoczylas Step. -  szereg. 10 K. 6 P.P.Leg.
12. Siedlaczek Ign. -  3 Komp. 1 P.P.Leg.
13. Kołtan Edward - cywil, kolejarz
14. Panfilak Adam - 6 Komp.3 P.P.Leg.
15. Sieradzki Jan - szereg. 6K. 3 P.P.Leg.
16. Kozik Józef - Kan. 3P. A. Polow.
17. Suczok Jan - Kan. 10 P.A.P.
18. Czerniak Jan - szereg. WP
19. ?
20. Ogrodnik Jan - 1 K.K.M. 6 P.P.Leg.
21. Świerczyński Fr. - 4K. i P.P. Leg.
22. Jakubowski Józ. - szereg. WP.
23. Leśniecki Piotr - szereg, IK. 23 P.P.
24. Szu wałów Piotr - szereg. WP.
25. Grabowski Wład. -  ułan IIP . ułanów
26. ?
27. Chybek Władys. -  szereg. 8K. 5 P.P.Leg.
28. Kikaczowski AL - 5 K. 20 P.P.
29. Kwiatkowski Ant. - szereg. 1 P.P.Leg.
30. ?
31. Makowski Bron. - szereg. WP
32. Wojcek Aleks. - szereg. 7 K. 6 P.P.Leg.
33. Pokrzywnicki Al. - saper 2 K. 3 P. Sap.
34. Kozak Jan - szereg. WP

a l e j a
35. Rutkowski K. - szereg. WP
36. Skorych Kazim. - szereg. 80 P.P.
37. Adamski Kord. - szereg. 85 P.P.
38. Szypowicz Sz. - st. szereg. WP
39. Arkuszewski K. - szereg. 85 P.P.
40. Żyliński Leon - szereg. 85 P.P.
41. Nieznany żołnierz woj. poi.
42. Puszczyński L. - szereg. WP
43. Nowacki Włodz. - st. szereg. 10 KMP 86 P.P.
44. Chociejew M. - żand. DWA Żand. Przyfr.
45. Kiezko A. - szereg. 1 K.K.M.
46. Stuzek S. - szereg. 81 P.P.

(Cdn.)

-23.06.1919
-25.08.1919
- 28.08.1919
- 24.08.1919
-  24.08.1919
- 24.10.1919

-21.11.1919
- 5.11.1919
- 20.08.1919 
-10.08.1919 
-16.08.1919 
-16.08.1919
- 7.08.1919
- 17.08.1919
- 3.10.1919
- 24.10.1919
- 29.10.1919

-12.10.1919
- 7.11.1919 
-22.11.1919 
-18.11.1919 
-24.11.1919 
-24.11.1919

- 5.12.1919
- 19.12.1919 
-19.12.1919

- 2.01.1920
- 3.01.1920
- 6.01.1920
- 29.05.1920

.  19.10.1920
- 20.10.1920 
.16.10.1920 
-16.10.1920
- 16.10.1920 
.16.10.1920
- 17.10.1920 
.21.10.1920 
.15.10.1920 
-11.12.1920 
-25.12.1920
- 2.12.1920
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jir ier  zawsze masz 
na co dzień 

„Przyjaciółkę” - 
w każdą środę 

Szanowny, Drogi Czytelniku! 
Trwa prenumerata „K. W.” 
na maj i czerwiec 1997 r. 

Prenumerata trwa do 18 kwietnia
Koszty prenumeraty

dla Czytelników „K. W.” na Litwie:

z dostarczaniem
1 mies. 2 mies.

przez pocztę 
bez dostarczania

16,6 L t % 33,2 Lt

(w szkołach) 
w księgarni S. K.

14,2 L t 28,4 L t

bez dostarczania 13 Lt 26 Lt
(w redakcji) 12 Lt 24 L t

„K. W.” i „Przyjaciółka”

z dostarczaniem
1 mies. 2 mies.

przez pocztę 
bez dostarczania

24,5 Lt 49 Lt

(w szkołach) 
w księgarni S. IG

21,5 Lt 23Lt

bez dostarczania 20,5 Lt 41 Lt
(w rędakcjO 19,5 L t 39 Lt

„Kurier Wileński” oraz „K. W.” i „Przyjaciółką” można zaprenumerować na 
każdej poczcie.

Indeks „K uriera Wileńskiego” - 0044 
Indeks „K uriera” i „Przyjaciółki** - 0155
Osoby, które wcześniej zaprenumerowały „Kurier” i chcą zaprenumero

wać „Przyjaciółkę”, zgłaszają się na pocztę i po okazaniu kwitu poświadczają
cego prenumeratę „Kuriera” mogą zaabonować dodatkowo „Przyjaciółkę” (cena 
prenumeraty na 1 mies. 7,9 Lt). Indeks „Przyjaciółki” 5 151.

■. - Prenumeratę bez dostarczan ia m o żh a^a tw jćw red ^^^
;W i leński ego”: ̂ ^sv€Ś ̂ ^ , p i ę t r o  ̂  p ^ $ j  j  f Q w  dniach pracy od j^  
%gotó; 9^do;X7^]fę^
? - skiej K^ęgamiS.>iŁ'(uL;!Ost^ poniedzia- •

gjdz^IO^ 185*ftv
: Zaprenumerowany egzemplarz będzie można: odebrać w rędkkćji:v 

. Ci, którzy zaabonowali nasz dziennik W księgarni; będąmogłi odbierać

!t{erBat(ęi ziofozue
Smaczny j ceniony jest na

par z  lipy. Jej kwiaty odznacza
ją  się silnym zapachem. Zawie
rają garbniki, śluzy, pektyny, fla- 
wonoidy, kw asy organiczne, 
sole mineralne, m.ln. manganu 
oraz olejki eteryczne, cukry I 
niektóre witaminy. Ziele lipy 
(kwiat wraz z  podsadką) posia
da właściwości napotne i prze
ciwgorączkowe, stosuje się je 
w  przeziębieniach, anginach, a 
także w  chorobie nerek, pęche
rza I nerwicach. 1 łyżkę kwiatu 
lipy za lew a się 1 szk la nk ą

wrzątku. Po naciągnięciu pije 
się herbatkę 3 razy dziennie po 
pól szklanki. Młodzież, której 
dokucza trądzik młodzieńczy, 
powinna pić herbatkę z  fiołka 
trójbarwnego, czyli popularnych 
bratków polnych. Ponieważ trą
dzik ma najczęściej przyczyny 
wewnętrzne, pojawia się bo
wiem zwykle w  okresie dojrze
wania, nie pomagają z  reguły 
środki kosmetyczne stosowane 
zewnętrznie.

Dobrała 6 .B .

Krytyczne dni 
_w kwietniu -

M kwictnia (poniedziałek), 
godz 17 00 18.00 ^
~ ..-20 kw ietnia (niedziela), gódz.

.'-.,23 kwietnia.(środa); godz. 
'4.00 - 5.00 ?:
■ ; --25' kwibtńia (pfątek); gódz.

j . , 27 kwietnia (niedziela),' godz. 
•15.00 -16:00 C • :

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przew iduje na 11 kw iet
n ia zachm urzenie z  przejaśnienia
m i, o p ad y  śn ieg u  z  d eszczem . 
Wiatr północno-zachodni, zachod
n i, poryw isty . T em peratu ra 3-5  
stopni' ciepła.

W  ciągu  następnych  dw óch 
dni lokalne opady w  postaci śnie
gu  z deszczem , m ożliw a zam ieć. 
Tem peratura w  nocy około 0  stop
ni, w  dzień 0-5 stopni ciepła. ,

KALENDARIUM
x  P ią t e k  (1 1 .IV ) j e s t  101 

dniem  1997 r. D o  końca roku po
zostało 264  dni.

x  Z nak Zodiaku  - Baran. 
x  Im ieniny: B artłom ieja, F ili

pa, Gemm y, Leona.
x  W schód S łońca - 6.27, za

chód  - 2 0 .1 5 / D łu g o ść  d n ia  13 
godz. 48 m in ..

x  K siężyc. N ó w  - 7 kw ietnia.

KALENDAKZ DOflOWY 
' K.AJ5C.1 AUnl iL:

„Kalendarz 
Domowy 

Babci Aliny” 
dla każdej 

polskiej rodziny
Można go nabyć w księgami 

St. Korczyńskiego, w księgami 
Przyjaźń”, w szkołach im. Wł. 

Syrokomli i im. Jana Pawła II oraz 
w redakcji „Kuriera Wileńskiego”.

ZOVA
ZSA ZOVA po najniższych cenach 

na Litwie dostarcza 40 rodzajów ma
teriałów usztywniających z klejem i 8 
rodzajów bez kleju.

ZSA „ZOYA” reprezentuje rów
nież kilka dużych zakładów czeskich, 

produkujących dodatki krawieckie, jak też prowadzi sprze
daż hurtową (guzikł, zamki błyskawiczne, nici, tasiemki, po- 
duszeczki i in.).

Pełny asortyment towarów posiadają sklepy: 
ul. S. Konarskio 21/1, Vilnius, teł. 65-10-72; 
ul. L. Stuokos-Gucevicziaus 7, Vilnius, teł. 22-41-47. 
Przyjmowanie zamówień oraz sprzedaż hurtowa: 
ul. Rotundo 4a, Yilnius, teL 22-39-76.

Sk u p u jem y  ak c je  „L ie tuvos 
energija** SA. Rozliczam y się od 
razu.

Vilnius, 70-72-96.
(Zam. 463). 

Sprzedajemy po najniższych ce
nach hurtowo i detalicznie - świeży 
cement w workach, ruberoid RKP- 
350 i lupek.

Vilnius, 42-46-31,41-96-94.
(Zam. 395) 

Stale skupujem y bierwiona jo
dłowe (średnica od 20 cm). Rozlicza
my się od razu.

Vilnius, tel. 56-00-92,56-00-93.
(Zam. 47!)s 

P rodukujem y i sprzedajem y 
siatkę ogrodzeniową. O prawiam y w 
ramy.

Tel. 69-01-36.
(Zam. 470)

*EKONA POLSKA* Spdfca ;

Oferujemy: .JA
-  o p ak o w an ia  d la  d (2em ysłn 

spożyw czego z  tw orayw  sztucz
ny ch  PS  i P P  (k u b k i, po jem nik i, 
p rz y k ry w k i), , 55

- fo lia  PS  i£*P,
-  n a d r u k i  w  sześc iu  k o lo 

ra c h , $
-  k ró tk ie  te rm in y  rea lizac ji.

$ 1 .  (8 104822) 6127485 
-n e l/f a x  (8 104822) 6127488 

__________________  (Zam. 342)

DROBNE 
ZA DARMO 

t? KIRIER WIIMSKI

Uwaga!
Codziennie

w  „K urierze W ileńskim ”
m ożesz zam ieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darm o!
Kupon ................................... ..................... ___________ ................

Adres, teL . . x . . _______ .________   ....______ ______ ____ _

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło
szenia prosimy go wyciąć I wysłać na adres redakcji 

2056 Yilnjus, Laisyes 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

można dać również w śródmieścia.
Obecnie, aby dać reklamę do "Korina Wileńskiego’ 

niekoniecznie Jest jechać do Dorno Prasy. Ogłoszenia do 
naszego dziennika za pośrednictwem Biorą Reklamy 
przyjmowane są pod adresem: "Vilnius, VJ kapitalinć sta
ły ba", Gedimino pr. 37, gabinet nr 9, drogie piętro.

TeL 61-66-64.
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